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مسافرت 
سرپایی با 
هواپیما؟ 
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يک پرواز عجیب  
در دوران کرونا 

از روز جمعه یک ویدئو در شبکه های 
اجتماعی مرتب بازنشر می شود که 
در آن تعدادی از شهروندان مدعی 
هستند شرکت هواپیمایی قشم ایر 
مازاد بر تعداد صندلی های یک پرواز 
مسافر سوار کرده و حدود 30 یا 40 
نفر در طول پرواز مدل اتوبوسی سرپا 
ایســتاده اند! پرواز از مبدأ آبادان 
به مشــهد بوده و زنی که مشغول 
فیلمبرداری اســت به همراه یکی 
دیگر از مسافران می گویند 760 تا 
800 هزار تومان پول بلیت داده اند، 
اما صندلی برای نشســتن ندارند. 
طبق این ویدئو، هواپیمایی قشم ایر 
نه تنها دســتورالعمل ستاد مقابله 
با کرونا مبنی بر مســافرگیری 60 
درصدی هواپیماها را رعایت نکرده، 
بلکه مازاد بر تعــداد صندلی ها هم 
بلیت فروخته. این البته برداشــت 
ما از ویدئویی اســت که می بینیم و 
مسئولان قشم ایر و فرودگاه آبادان 
روایت دیگری دارند. آنها می گویند 
اصل قصه این بوده كه ابتدا برای این 
پرواز یک هواپیمای ایرباس 320 در 
نظر گرفته شده و معادل 60 درصد 
صندلی های آن هــم بلیت فروخته 
شده. بعد اما به علت نقص فنی یک 
هواپیمای آر جي جایگزین آن شده 
که ظرفیت کمتری دارد. به مسافرین 
گفته شده که اگر تمایل دارند، مبلغ 
بلیت خود را پــس بگیرند که 5 یا 
6 نفر می پذیرند، مابقی اما ترجیح 
می دهند با همان هواپیمای جایگزین 
سفر کنند. و البته باز هم 15 صندلی 
خالی مانده و ایــن ادعا که عده ای 
از مسافران ســرپا مانده اند صحت 
ندارد. سازمان هواپیمایی کشوری 
در واکنش به ایــن اتفاقات گفته ما 
قبول داریم که قشم ایر پروتکل های 
بهداشتی را رعایت نکرده، اما این 
موضوع که بیشتر از تعداد صندلی ها 
بلیت فروخته شــده هم درســت 
نیست. درواقع فیلمی که تهیه شده 
مربوط به لحظه ورود مســافران و 
جابه جایی وسایل است که عده ای 
ایستاده اند وگرنه صندلی به تعداد 
کافی برای همه بوده. نکته عجیب 
اینکه مدیرعامل قشــم ایر گفته ما 
از فیلمبردار شکایت می کنیم و از 

طریق پلیس فتا پیگیر هستیم. 

 پاسخ روابط عمومی قشم ایر 
مدیر روابط عمومی قشم ایر اینکه 
مسافری در این پرواز بدون صندلی 
مانده را به طور کلــی رد کرد. صابر 
نوروزی ماجرا را اینطور توضیح داد 
که »بروز مشکل فنی برای هواپیمای 
اصلی، ســبب شــد تا هواپیمای 
کوچک تری جایگزیــن هواپیمای 

اصلی شود. ادامه در صفحه03

بالاخره كي  اینجا رئیسه؟
از قرار وزارت بهداشت در نقش اپوزيسیون ستاد ملي كرونا عمل می کند 

نگین باقری |از وقتي كه موج چهارم كرونا شــروع شد، روزي 
نبوده كه وزارت بهداشتي ها از كسي يا چيزي گله نكرده باشند. 
اين وزارتخانه خودش چندين نماينده در ستاد ملي كرونا دارد 
اما در يك سال گذشته هر بار كه موج جديدي از راه رسيده نوك 
پيكان انتقاداتشان را بالاخره به سمت جايي نشانه گرفته اند. اين 
بار در موج چهارم از تصميم ستاد ملي كرونا شاكي بودند كه چرا 
ســفرهاي نوروزي را لغو نكردند. حالا اين را در نظر بگيريد كه 
ستاد ملي كرونا را اصلا خود سعيد نمكي، وزير بهداشت تشكيل 
داده و به غيــر از عضويت اعضاي كابينــه، همه اعضاي كميته 
علمي آن به اين وزارتخانه متصل هستند. اما  نماينده هاي وزارت 
بهداشت با وجود حضور در اين جلسات، هميشه يك جورهايي 
اپوزيسيون ستاد ملي كرونا بوده اند. بالاخره بعد از اين همه گلايه 
و انتقاد نمكي و اطرافيانش، ديروز روحانی در جلسه ستاد ملی 
کرونا به اين بگومگوها واکنش نشــان داد. رئيس جمهور گفت 
كه ما يك ستاد داريم كه همه مان داخل آن تصميم مي گيريم. 
نمي شود هر كسي برود تلويزيون، هر حرفي بزند و هر بياني به 
كار بگيرد. ماجرای اين »هركسي« و »هر حرفي« به حرف هاي 
معاون کل وزارت بهداشت برمي گشــت. ايرج حريرچي گفته 
بود كه » برخی در ســتاد ملی کرونا مانع شــدند تا از فرصت 
طلايی عيد برای خاموش کردن شــعله های کرونا اســتفاده 
کنيم. نمی توانم اسامی اين افراد را بگويم، خواسته ما ممنوعيت 
مسافرت بود.« حالا روحاني در واكنش گفته كه  برای ستاد ملی 

کرونا يک سخنگو گذاشته  که در آن يکصدايی وجود داشته باشد 
اما وقتي كسي بگويد اينجا آنطوري و آنجا آنطوري، به دست ضد 
انقلاب بهانه مي دهيم و باعث خسته شدن كادر درمان مي شويم. 
در تمام يك سال گذشته آقايان و خانم هاي دوربيني زيادي در 
ظاهر به ســخنگويان كرونا تبديل شدند. گاهي هر كدام از آنها 
حرف هايي مي زدند كه با همديگر متناقض بود و گاهي منتقد 
تصميم هاي ستادي بودند كه خودشان در آن عضويت داشتند. 
براي نمونه براي هر كدام از اتفاق هايي مثل بازگشايي مدارس، 
برگزار شدن يا نشدن كنكور، تعطيلي تهران، محدوديت تردد 
شبانه و سفرهاي نوروزي با اظهار نظرهاي اين افراد حداقل يك 
هفته ابهام و سردرگمي ايجاد شد. آن هم در حالي كه اصلا ستاد 
ملي كرونا تشكيل شــده بود كه ديگر حرف هاي متناقض زده 

نشود. حالا اين چهره ها شامل چه افرادي مي شدند؟
علیرضا رئیسي:روزي كه روحاني حكم عليرضا رئيسي را براي 
سخنگويي ستاد كرونا نوشت، در حكم او اينطور آمده بود: » از 
اين تاريخ، تنها مرجع موثّق و قابل استناد در مورد اعلام برنامه ها 
و مصوبات ســتاد ملی مبارزه با کرونا، سخنگوی ستاد خواهد 
بود.«شايد تنها فردي كه دارد در همان حوزه خودش كار مي كند 
رئيسي است. به نظر مي رسد بخشي از مسئوليت او در اين مدت، 
تكذيب حرف هاي افرادي بوده كه هيچ سمت اطلاع رساني در 

دولت و خارج از دولت نداشته اند.
ایرج حریرچي و سعید نمكي: وزيــر بهداشت و معاون او، ايرج 

حريرچي هميشه يكي از منتقدان تصميم هاي ستادي هستند 
كه خودشــان در آن عضويت دارند. مثلا؟ ســفرهاي نوروزي. 
تصميم نهايي درباره آن در ســتاد ملي كرونا گرفته شــد اما 
حريرچي و وزير بهداشت از روز اول عليه اين تصميم اظهار نظر و 
سخنراني كردند. سال پيش سعيد نمكي در انتقاد به رنگ بندي 
شهرها كه باز هم خود اين ستاد آن را اعلام مي كند گفته بود: » 
دو  نوع رنگ بندی کرونايی را معرفی کرديم و دوستان رنگ بندی 
شــاد تر را که قرمز و نارنجی کمتری داشت، پذيرفتند و ما هم 
برای تک صدايی قبول کرديم.« يا يكــي ديگر از تصميم هاي 
ستاد ارديبهشت سال گذشته، مجوز بازگشايی باشگاه ها، اماکن 
ورزشی و تمرينات تيم های فوتبال بود اما نمكي با كنايه به وزير 
ورزش گفته بود: »آقايی از فلان ستاد يا فلان وزارتخانه باورش 
شده که همه چيز عادی  اســت، همه جا را راه بياندازيم. فلان 

ليگ را راه بياندازيم.« 
علیرضا زالي و محسني بندپي: زالي رئيس ستاد مقابله با کرونا 
در استان تهران است. او معمولا آمارهاي كرونايي تهران را اعلام 
مي كند اما در يك سال گذشته دو سه بار هم منتقد ستاد ملي 
كرونا بود. اين در حالي است كه ستادهاي استاني زيرمجموعه 
ستاد كشوري هســتند. يعني آنها هم مجري همان تصميمي 
هستند كه آنجا گرفته مي شود. روزهاي آخر زمستان او هم يكي 
از منتقدان سفرهاي نوروزي بود كه تصميم اصلي براي آن را در 

ستاد ملي كرونا گرفته بودند.  ادامه در صفحه03

دکتر طبرســی، یکی از چهره های مطرح پزشکی کشور و رئیس 
بخش عفونی بیمارستان مسیح دانشــوری و یکی از سه نفری که 
دست اندرکار تولید واکســن برکت هســتند، از کند بودن شیوه 
واکسیناســیون در ایران ابراز نگرانی کردند؛ حرفی متین و دقیق. 
حتی انتقاد ایشان از واکسیناســیون پاکبان ها را هم می توانیم به 
نوعی قبول کنیم. هرچند واکسیناســیون این قشــر به هیچ وجه 
نمادین نیست. آنها با موادی سروکار دارند که آسیب پذیری شان را 
تشدید می کند، اما به هرحال نقطه نظر طبرسی قابل پذیرش است. 
اما نکته نگران کننده آنجا بود که دکتر طبرســی یکی از راه حل ها 
را معاف کردن واکســن تولیدی زیر نظرشــان؛ یعنی کووایران از 

گذراندن فاز سوم دانسته است که این نقطه نظر کاملا شگفت انگیز 
و عجیب است.  

او گفته: برای تزریق واکســن بــه ۸۰میلیون نفر، الان ســرعت 
واکسیناســیون ما اصلا مناسب نیســت. تزریق واکسن به شکل 
عمومی در ایران ممکن اســت که حدود ۱۰ســال طول بکشــد. 
مقداری از این موضوع به این ربط دارد که برای تزریق واکسن هایی 
که می آوریم هم ســرعت نداریم. بالاخره امید بــود که اگر تا الان 
حدود ۸۰۰هزار واکسن وارد کشور شده، درحال حاضر همه کادر 

درمان واکسن تزریق کرده باشند، اما این اتفاق رخ نداده است.
نتایج فاز دو واکسن  کووایران در اواخر اردیبهشت به دست می آید 

و بعد از آن در فاز سوم باید به ۲۰هزارنفر واکسن تزریق شود. اینجا 
دیگر بحث به وزارت بهداشت برمی گردد که اجازه واکسیناسیون 
عمومی را همزمان با شروع فاز ســوم می دهد یا نه. نتایج فاز سوم 
خیلی از واکسن های کشورهای دیگر هم هنوز منتشر نشده است.

شــفافارمد هم گفته اســت که در ماه می تواند بین ۲ تا ۵میلیون 
دوز واکســن تولید کند، اگر از خردادماه مجوز داده شود، می توان 
از خردادماه، هر مــاه یک تا دو میلیون نفر را واکســینه کرد. البته 
همین کار یک پروتکل ســریع تر از روش اجرای کنونی نیاز دارد. 
خیلی امیدوار بودم که با درســت بودن همه اقدامات تا مهر و آبان 
واکسیناسیون عمومی تمام می شد، اما با این وضعیت کنونی به نظر 
نمی رسد که تا شش ماه اول ۱۴۰۱ هم بتوانیم واکسیناسیون را تمام 
کنیم.  امیدواریم مسئولان بتوانند واکسن خارجی بیشتری بیاورند...

به هرحال شــتاب غیرقابل لزوم در این حوزه شــائبه برانگیز و آثار 
احتمالی اش غیرقابل جبران خواهد بود.

شاخ تو شاخ شدن شاسی های سئولی و پاریسی!
اين روزها در بازار با دو میلیارد تومان بودجه معمولًا دو خودرو به سرعت به فروش 
می روند و کار و بارشان سکه است: هیوندای سانتافه و رنو کولیوس که از ظواهر امر 

پیداست هر دو بدجور دل خريداران ايرانی را برده اند  صفحه 05

راهنمایعملیثبتنامدرسامانهاملاک
گزارشی از مرحله اول از طرح پیچیده دريافت مالیات از خانه های خالی که چهار روز است کلید خورده ...  صفحه 06

پروازهای روزانه 
به مقصد كازینو
گشت و گذاری در خبر ها و 

گزارش های برگزيده  همین روز  
در 44 سال پیش

راز محبوبیت ارزهای 
دیجیتال نزد ایرانی ها

بیت کوين به تنهايی 10برابر بیشتر از بورس 
بازدهی داشته است اما...   صفحه 06را بخوانید

بازنشستگان معطل
 ایراد نرم افزاری!

 صدور احکام حقوقی جديد بازنشستگان  به 
اواخر ارديبهشت موکول شد  صفحه 03را بخوانید

خبرهای خوب  از   كوبا  صفحه03
واشنگتن پست و مجله پزشکی لنست گزارشی 
امیدوارکننده از واکسن سوبرانا منتشر کرده اند  

ماهی 500میلیون تومان دستمزد ناقابل ستاره ها
 سایت نگار صفحه04 

دكتر طبرسی عزیز
  منظورتان چیست ؟  همین صفحه

درحاشیه صحبت های پزشک خوشنام

فرزاد حسنی را بار اول در يک جشــن مطبوعاتی ديدم. 24 
يا 25ســاله بود و همراه بهاره رهنما اجرای مراسم را برعهده 
داشت. راستش شگفت زده شدم از حضور ذهنش. از حافظه اش 
و از تيزهوشی اش. در لحظات مناســب از شعر نو و کلاسيک 
فکت می آورد و نقل می کرد،  طناز بود و به روايت و حديث هم 
مسلط بود. چندوجهی و مســلط. تا به حال چنين اجرايی را 
نديده بودم. حتی رشيدپور با تمام آن صدای گرم و پيشرفت 
واضحش در دهه 90 نتوانســت آن اعجاب از فرزاد حســنی 
آن ســال ها را دوباره ايجاد کند. اما خب داستان بعدها کمی 
پيچ خورد. در اجرا يکی، دوبار تعادل و ميزان را از دســت داد. 
خودش را بيش از حد به ترندهای روز ســپرد و برای لايک و 
دست زدن های موقت زيادی ارزش قائل شد. از خودش عدول 
کرد. اما بااين حال در گذر از ممنوعيت ها و خط کشی ها در تمام 
اين ســال ها مجری درجه اولی بود، هرچند آن چيزی که من 

پيش بينی  می کردم نشد. 
کاری به بقيه اتفاقات زندگی اش ندارم. فقط می خواستم بگويم 
وقتی شــايعه مهاجرتش به ايران اينترنشنال درز کرد، شيوه 
پاسخگويی اش نشانه پختگی او بود. به نظر می رسد آن جوان 
تيزهوش و سريع الانتقال در آسياب روزگار،  آن هيجان حضور 
در ســطح اول و نازک افکار عمومی را کنترل کرده و حالا در 
گذر از 40سالگی می تواند آن مجری گمشده تلويزيون باشد. 
راستش هنوز فرزاد حسنی و رضا رشــيدپور تکنيکی ترين و 
فنی ترين و واقعی ترين مجريان تلويزيون هستند. اين دو نفر 
نه از شهرت فرامتن که از تسلطشان بر مقوله اجرای تصويری 
و کنترلشــان بر کلام تغذيــه کرده اند و هنــوز همتايی پيدا 
نکرده اند. رشيدپور در تمام اين سال ها در برنامه های پربيننده 
تلويزيونی حضور داشته و در اين مســابقه رقيب بزرگش در 
دهه 80 يعنی فرزاد حســنی معمولا در حاشــيه قرار داشته 
است. شايد وقتش باشــد يک بار ديگر اين دو همتای هم در 
اجرای تلويزيونی،  رقابت دوباره ای را شــروع کنند؛ رقابتی به 

نفع تماشاگران. 

بازگشت حسنی؟ 

بهجایستونیکشنبه
ساعد برقی 

  عکس یک

   با توجه به افزایش شیوع ویروس کرونا و قرار گرفتن پایتخت در 
وضعیت قرمز، ستاد ملی مقابله با کرونا با تصویب محدودیت های دو 
هفته ای در تهران همانند دیگر شهرهای کشور اصناف مختلف این 

شهر را تعطیل کرد. این تعطیلی و محدودیت ها برای گروه های شغلی 
۲، ۳ و ۴ اعمال شده است و گروه شغلی یک که شامل مشاغل خدماتی 

می شود،در این مدت می توانند به فعالیت خود ادامه دهند.تصاویر از 
بازار تهران و خیابان انقلاب هستند.عکس از فاطمه بهرامی، خبرگزاری 

آناتولی و احمد معینی جم، ایرنا

 قيمت تهران و البرز 3000تومان
 قيمت شهرستان ها 2000تومان

1+4اعتراف 
تکان دهنده

دايی گفت طرفدار 
استقلال بوده و لی اين 

همه ماجرا نیست صفحه 12

)روزهای فرد روزنامه خوانی خواهیم داشت 
و روزهای زوج صد سال صد قصه( صفحه 04 

دکتر طبرسی عزيز  منظورتان چیست ؟
درحاشیه صحبت های پزشک خوشنام

  حاشیه



باشگاه خبر
 روزنامه صبح ایران  سال دهم  شماره 2908  یکشنبه  22 فروردین  1400

تصویری از سرلشگر باقری در جلسه دیروز ستاد ملی کرونا. باقری دیروز در نشست 
دیگری )همایش فرماندهان ناجا( در خصوص مذاکرات وین صحبت کرد و گفت: 
تجربه نشان می دهد که دولت های دموکراتیکی که در آمریکا بر سر کار می آیند 

پنجه فولادی داخل دستکش مخملی فرو برده و دائما در حال توطئه هستند و وعده های 
توخالی در خصوص توسعه گشایش اقتصادی و رفع تحریم ها می دهند، تلاش زیادی 

می کنند تا با مذاکرات طولانی به همراه مطالبات جدید، اتفاقاتی را رقم بزنند. )ایلنا(

کارتونی از روزنامه الوطن قطر. لیالی الانس فی فینیا یعنی شب های هم نشینی در 
وین و یکی از مشهورترین ترانه های عربی است که اسمهان، خواننده سوری آن را 

خوانده است. 

  تا انتخابات – 67 روز

حسن عباسی علیه سیدجواد طباطبایی
گزیده اخبار انتخابات 1400 را بخوانید:

1. گزیده ســخنان جنجالی اخیر حسن عباسی علیه اصلاح طلبان 
و سید جواد طباطبایی: جریان اصلاحات معتقد است اسلام مُرده 
است و باید برویم دنبال پروژه ایران شــهری! شورای نگهبان باید 
مراقب باشد،آیا کسانی که معتقدند اسلام مُرده،باید دوباره بیایند 
در انتخابات شــرکت کنند؟ هرکســی از اصلاح طلبان می خواهد 
در انتخابات ثبت نام کند باید بگویــد موضعش درباره نظریه جواد 
طباطبایی چیست؟اگر آنها هم معتقدند اسلام مُرده است و اعتقادی 
به اسلام ندارند غلط می کنند در انتخابات ثبت نام کنند! اینها جایزه 
ویژه فارابی را به نظریه مرگ اسلام یک کسی مثل جواد طباطبایی 
می دهند! کسی که مرگ اسلام را نوید می دهد به دنبال این است 
که کشــور را نابود کند،اما اینها کور خوانده اند.سلبریتی ها این بار 
اگر در زمان انتخابات بخواهــد بیایند و از اینها حمایت کنند ما هم 
با ادبیات خودشــان با آنها برخورد خواهیم کرد.تا قبل از انتخابات 
ریاست جمهوری مذاکرات به هر نتیجه ای برسد،نباید مردم زیر بار 

آن بروند چون اهدافش مشخص است. )خبرآنلاین(
2. ســعید شــریعتی، فعال سیاســی اصلاح طلب گفت:روندهای 
پیمایش های عمومی که در بررســی میزان توجــه مردم به مقوله 
انتخابات صورت گرفته،نشان می دهد روند مشارکت مردم بیشتر 
شــده و تفاوت قابل توجهی با نظرسنجی های آذرماه دارد. من فکر 
می کنم بحث هایی که در هفته آینده اتفاق می افتد، فضای سیاسی 
کشور داغ تر می شود و توجه مردم به مسئله انتخابات بیشتر خواهد 

شد. )برنا(
3.چمران نایب رئیس شــورای ائتلاف نیروهای انقلاب در رابطه با 
حضور ابراهیم رییسی در انتخابات 1400 نیز گفت: ایشان هر آنچه 
را صلاح باشد انجام خواهد داد؛ آقای رییسی منتظر دعوت نیست تا 
لبیک بگوید و بیاید.آقای رییسی می تواند اجماع خوبی صورت بدهد 
و اجماعی حداکثری به وجود می آید. بعد از ایشان اجماعی نه به آن 
میزان ولی در حدودی در مورد آقای قالیباف وجود دارد و می توانند 

موفق شوند. )برنا(
4. عبدالله گنجی، مدیر مسئول روزنامه جوان در توئیتر نوشت:عارف 
با شــعار دولت_زندگــی وارد انتخابات می شــود اما نــه گزینه 
اصلاح طلبان اســت و نه حاضرند وی را مورد بررسی قرار دهند.از 
دیگران ضعیف تر اســت؟خیر.تابلوی اصلاح طلبی ندارد؟پس چرا 
مورد بی مهری اســت.چون وفادار به نظام،اسلام سیاسی و رهبری 

است. به همین دلیل وی را شجاع نمی دانند و روحانی ارجع شد.
5. محسن رضایی در نشست بســیج اساتید دانشگاه های تهران:در 
ایران باید آمایش سرزمینی درســت کنیم،یعنی از پتانسیل های 
اقلیمی و فرهنگی درست استفاده شود...برنامه اینها مفصل است که 
در انتخابات 92 حدود 3000 خورده صفحه شده بود و الان حدود 
10هزار صفحه اینها را درآورده ایم که ان شاء الله در دولت مردمی چه 

ما باشیم و چه هر کس دیگر اجرا خواهد کرد. )فارس(
6. سید مصطفی هاشمی طبا در پاســخ به چرایی امتناع از حضور 
در صحنه رقابت انتخابات 1400 تصریح کرد:مسائل کشور در حد 
واندازه ای است که احساس می کنم در صورت حضور و انتخاب شدن 
نمی توانم مفید باشم.در حقیقت بنده در دوره های قبل فکر می کردم 
که می توانم مفید باشــم اما در حال حاضر فکر نمی کنم موثر واقع 
شوم.همچنین معتقدم که فرد دیگری هم توان حل مسائل کشور 

را ندارد. )مدارآ(

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

 آشــنا: در صنعت هسته  ای از پوســته نمایشی رد شدیم؛ 
حسام الدین آشنا، در حساب کاربری توئیتر خود با گرامیداشت روز ملی 
فناوری هسته ای نوشت: » این چند سال فرصتی بود تا دانشمندان واقعی 
در سازمان انرژی اتمی، از چالش های  گریز هسته ای عبور کرده  و به جای 
پوسته های نمایشی و هراس انگیز به تحقیق و تولید تجهیزات هسته ای 

نوین، نیاز محور و صلح آمیز ولی قدرت آفرین و آینده ساز دست یابند.«
تماس آیت الله سیســتانی با نماینده خود در ایران؛ روزنامه 
جمهوری اسلامی نوشت: در یک اقدام بی سابقه، حضرت آیت الله العظمی 
سیستانی با حجت الاسلام شهرستانی نماینده تام الاختیار خود در ایران 
گفت وگوی تلفنی کردند. این گفت وگو در پی انتشار شایعاتی مبنی بر عزل 
آقای شهرســتانی از نمایندگی ایــن مرجع به دلیــل حمایت هایش از 
جمهوری اسلامی بعد از دیدار با پاپ صورت گرفت. منابع نزدیک به بیت 
حضرت آیت الله العظمی سیستانی گفتند این مرجع بزرگ ابداً علاقه ای به 
تنش با ایران ندارد و خواهان اتحاد و اتفاق در چارچوب اهداف مشترک 

است. به همین دلیل هیچ پاسخ رسانه ای به این گونه مطالب داده نخواهد 
شــد. روش این مرجع عالی همواره برخورد اثباتی و ایجابی بوده و افراد 
زیادی در چنــد دهه اخیر به ایشــان اهانــت کردند ولــی همان ها یا 

معذرت خواهی کردند و یا تلاش نمودند وقت ملاقات بگیرند.
پاسخ یک نماینده مجلس به ستاد کل درباره سربازی اجباری؛ 
حسن شجاعی علی آبادی نماینده مجلس درباره حذف سربازی اجباری 
که این روزها بحث داغ میان مجلس و نیروهای مســلح است در رشته 
توئیتی که در حساب کاربری خود در توئیتر منتشر کرد نوشت: مجلس 
انقلابی بر اساس اصول 71، 76، 84، 86 و ... قانون اساسی به دنبال تحقق 
آن است. پیوند زدن امنیت کشور به سربازی اجباری و حتی اغراق در آن 
به نحوی که یک روز کاستن از سربازی ضربه به امنیت باشد، نادرست، غیر 
واقعی و خلاف مصالح نظام اســت. اگر چنین اســت، غیبت صدها هزار 
مشمول باید امنیت کشــور را به کلی از بین برده باشد. سربازی اجباری 
پدیده ای صرفا نظامی نیست که فقط متخصصین نظامی حق اظهار نظر 

داشته باشند. آنچه منطقا نیروهای مسلح می توانند بیان و مطالبه نمایند 
این است که با حذف سربازی اجباری به چه میزان بودجه برای جبران خلأ 
واقعی حذف سربازی مورد نیاز است تا دولت و مجلس آن را تامین کنند. 
بر اساس برخی برآوردها 25 همت مورد نیاز است که عدد بزرگی نیست. 
البته اجبار در آموزش نظامی و در شرایط جنگی منطقی است. در شرایط 

عادی سربازی اختیاری می تواند نیازهای امنیتی کشور را تامین نماید.
آخرین وضعیت پرونده قاضی منصوری؛ برادر غلامرضا منصوری 
در خصوص آخرین روند پیگیری پرونده قتل قاضی منصوری، اظهار کرد: 
اکنون که ماموریت سفیر وقت در کشور رومانی پایان یافته و مستندات 
موجود حاکی از آن است که قاضی منصوری پیشنهاد پناهندگی دستگاه 
قضایی رومانی را رد کرده و اساساً اتهامات وارده به خود را قبول نداشته و 
حسب مدارک و مستندات موجود ایشــان جهت بازگشت به کشور به 
سفارت ایران در رومانی مراجعه نموده است و دو روز با هماهنگی سفیر 
ایران در مهمانسرای سفارت کشورمان در بخارست اقامت داشته و از همان 
ساعت ورود به سفارت به ســفیر اصرار کرده که حضور وی در سفارت و 
آمادگی و تلاش جهت بازگشت به کشور به مقامات ایران اطلاع داده شود، 

اما سفیر اعلام کرد که ادارات دولتی تعطیل هستند و این هماهنگی روز 
شنبه با مقامات جمهوری اسلامی صورت خواهد گرفت که قبل از رسیدن 
روز شنبه سفارت ایران در ساعت سه و نیم شب جمعه وی را به بهانه درمان 
و رساندن به مراکز درمانی با ماشین سفارت و کارمند سفارت تحویل پلیس 
محلی رومانی می دهند و بعد از آن در اقدامی تامل برانگیز سخنگوی وزارت 
خارجه و ســخنگوی قوه قضائیه اعلام کردند که قاضی منصوری جهت 
مشورت به سفارت مراجعه و چون قصد بازگشــت به کشور را نداشت؛ 
دستور دستگیری وی صادر شد در حالی که ایشان بیش از 48 ساعت در 
سفارت حضور و منتظر هماهنگی و بازگشت به ایران بودند و چنانچه منبع 
انتشار اخبار نادرست و غیر واقعی این دو سخنگو سفارت ایران در بخارست 
بوده است، باید مشخص شود که هدف سفیر از اعلام خبر نادرست به آنها 
چه بوده است. برادر غلامرضا منصوری اضافه کرد: هر چند قاضی منصوری 
بعد از شــنیدن نام و موضوع اتهام خــود در پرونده مذکــور موضوع و 
عقایدشان را طی فایل تصویری به اطلاع هموطنان رساندند اما ابهامات 
اقدامات سفارت باعث شده است که بعضی از دنبال کنندگان موضوع قتل 
قاضی منصوری که از طریق خبرگزاری های مختلف داخلی انتشار می یابد، 

متاسفانه در اعلام نظرات آن را مانند موضوع خاشقچی می دانند. وی در 
پایان بیان کرد: آقای علیزاده طباطبایی وکیل اولیا دم جهت روشن شدن 
بعضی از زوایای پنهان قتل قاضی منصوری  لایحــه ای جهت احضار و 
بازخواست سفیر وقت ایران در رومانی را به بازپرس رسیدگی کننده قتل 

ارائه داده است. )ایلنا(
بدبینی راغفر به لغو تحریم ها؛ حسین راغفر در مورد تاثیر اقتصادی 
برداشتن تحریم ها و بازگشــت آمریکا به برجام اظهار داشت: البته بعید 
می دانم که آمریکا تحریم های اقتصادی علیه ایران را بردارد. آنها از سویی 
در باغ سبز را نشان می دهند و از سویی ایران را تهدید می کنند؛ این همان 
سیاست چماق و هویج است که علیه ایران اعمال می کنند از همین روی 
امکان لغو تحریم ها را بعید می دانم. استاد اقتصاد دانشگاه الزهرا تصریح 
کرد: البته در داخل برخی ها با خوش بینی به ایــن مواضع غربی ها نگاه 
می کنند حتی اگر منابع بلوکه شده ما آزاد شود نمی تواند تاثیری در بهبود 
وضعیت داشــته باشــد چون آنها موجب تقویت تولیــد و کاهش تورم 
نمی شوند بلکه در این سیستم پر از رانت تبدیل به رانت شده و در اختیار 

گروه های خاص قرار می گیرند. )ایلنا(

سربازی اجباری، پرونده قاضی منصوری و ...

  عکس روز  جدال  روز  نقل قول روز  چهره روز

اشتباه فسفاتی رستم
رستم قاسمی،وزیر سابق نفت توضیحاتی را درباره اظهارات اخیر خود درباره سهم ایران 
در قرارداد معادن فسفات سوریه مطرح کرد.وی در توئیتی نوشت:»ضمن تشکر از دقت 
نظر بینندگان عزیز برنامه دســت خط، عدد صحیح ســهم ایران در قرارداد استراتژیک 
معادن فسفات سوریه بیش از یک میلیارد تن و سهم روسیه حدود صد و پنج میلیون تن 
می باشد که باعرض پوزش به اشتباه هزارمیلیون تن را هزار میلیاردتن عرض کردم. قبلًا 

درصداوسیما شرح دقیق قرارداد را اعلام نموده بودم.«
پیش از آن جعفر محمدی در یادداشتی عصرایران به ادعای وزیر نفت دولت احمدی نژاد 
درباره قرارداد فسفات با سوریه واکنش نشان داد و نوشت: »هر هزینه ای در سوریه کردیم 
ما به ازای آن را می گیریم. قرارداد ما با سوریه بسیار خوب است؛ سوریه معدن های فسفات 

دارد و قرار است 1000میلیارد تن فسفات به ما بدهد.«
این سخنان رستم قاسمی، وزیر پیشــین نفت در دولت احمدی نژاد است که از باشگاه 
خبرنگاران جوان وابسته به صداوسیما نقل می شود....من، سر رشته ای درباره معدن و از 
جمله، فسفات ندارم ولی عدد 1000میلیارد تن، به نظرم عجیب بود. بنابراین درباره میزان 
ذخایر فسفات جهان کمی تحقیق کردم. در سایت تخصصی ارانیکو آمده بود:»بر اساس 
آمار سازمان زمین شناسی ایالات متحده آمریکا میزان ذخایر شناخته شده فسفات جهان 
حدود 65میلیارد تن برآورد گردیده که تنها بهره برداری از 16میلیارد تن آن دارای صرفه 
اقتصادی می باشد.«...اما سهم سوریه از فسفات جهان، آنطور که بسام طعمه وزیر نفت این 
کشور گفته است تنها 3میلیارد تن است. البته در برخی منابعی که من جست وجو کردم 

عدد 1.8میلیارد تن هم وجود داشت.

آستارا به جای کانال سوئز؟
الکسی شیلو، معاون شرکت دولتی راه آهن روسیه )ار.ژ.د( روز جمعه گفت: انتقال 
محموله میان کشورهای حوزه خلیج فارس و اروپا از مســیر راه گذر بین المللی 

شمال - جنوب دوبرابر سریع تر از طریق کانال سوئز است.
راه گذر شمال - جنوب یا کریدور شمال- جنوب از مسیرهای راهبردی در نیمکره 
شرقی جهان است که از هند آغاز و با عبور از ایران و روسیه به کشورهای اروپای 
شمالی کشیده می شود. وی افزود: این راه گذر با استفاده از پهنه آبی دریای خزر 
خواهد بود و چند بندر روسیه در ســاحل این دریا برای انتقال محموله ها به کار 
گرفته می شوند. معاون شرکت دولتی راه آهن روســیه به آماده بودن بندر اولیا 
روسیه در ساحل دریای خزر اشاره کرد که می توان محموله ها را از این مسیر در 
چارچوب راه گذر شمال- جنوب منتقل کرد. شیلو خاطرنشان کرد که در بخش 
حمل ونقل ریلی در راه گذر شمال - جنوب، مشکل نبود ارتباط ریلی میان رشت - 
آستارا )ایران( با آستارا )جمهوری آذربایجان( وجود دارد. به گفته مقام روس، در 
برنامه سرمایه گذاری شرکت دولتی راه آهن روسیه، منابع مالی برای مدرن سازی 
خط آهن روســیه از مبدأ مرزی جمهوری آذربایجان وجود دارد.این ایده پس از 
 آن جدی شده که کشــتی کانتینربر Ever Given که متعلق به شرکت ژاپنی
 Shoei Kisen بوده و توسط شــرکت تایوانی Evergreen Marine اداره 
می شود، 23 مارس ماه گذشــته میلادی در کیلومتر 151 کانال سوئز در مسیر 
چین به روتردام به گل نشست و در نتیجه این حادثه، تردد در یکی از شلوغ ترین 

مسیرهای تجاری دریایی در جهان مسدود شد.

 انتقاد تند رئیس کمیسیون بهداشت
 از روحانی

رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس در واکنش به سخنان صبح دیروز 
حسن روحانی در جلسه ستاد ملی مبارزه با کرونا در خصوص علل وقوع موج 
چهارم بیماری کرونا اظهار داشــت:جای تعجب بسیار است که آقای روحانی 
به همه عوامل واقعی و غیرواقعی در بروز این موج بیماری کرونا اشاره کرد،جز 
ســوءمدیریت ســتاد ملی کرونا.وی افزود:آقای روحانی نخستین عامل بروز 
موج چهارم کرونا را ورود کرونای انگلیســی از کشور عراق و استان خوزستان 
دانسته،در حالی که بارها به ایشان توصیه شد وقتی روزی 30پرواز از خوزستان 
به نقاط مختلف کشور انجام می شود،این پروازها را لغو کنند،اما کاری نکردند.

رئیس کمیسیون بهداشــت و درمان مجلس ادامه داد: علاوه بر این، چرا آقای 
روحانی فقط از کشور عراق نام برد!؟چرا از پروازهای ترکیه و کشورهای اروپایی 
مانند انگلیس اسم نبرد!؟چرا هیچ اشاره ای به نامه اخیر وزیر بهداشت برای لغو 
پروازهای ترکیه و مخالفت خودش با این درخواست نکرد!؟ شهریاری همچنین 
با اشاره به سخنان روحانی در خصوص تأثیر دید و بازدیدها و سفرهای نوروزی 
و نیز تجمع های قبل از عید در بروز موج چهارم بیماری کرونا تصریح کرد:باید 

از آقای روحانی پرسید چه کسی مسئول نظارت بر اجرای پروتکل هاست؟
استانداری ها و نیروهای انتظامی زیرمجموعه وزارت کشور هستند که باید بر 
سفرها نظارت می کردند و در رابطه با سفرها هم، بارهاوبارها وزیر بهداشت و 
بقیه گفتند که سفرها کنسل شود،اما آقای روحانی در روز هفتم فروردین ماه 
گفت که پیک کرونا تمام شده اســت!  پس حرف های امروز ایشان دیگر برای 

چیست!؟
وی در پایان با اشاره به ارســال نامه اخیر این کمیسیون به رئیس قوه قضائیه 
برای برخورد قضایی با قصور و تقصیر رئیس جمهور به عنوان رئیس ستاد ملی 
مبارزه با کرونا افزود:رونوشتی از این نامه به کمیسیون اصل 90 مجلس نیز ارائه 
شده تا این کمیســیون نیز در چارچوب وظایف قانونی اش موضوع را پیگیری 
کند؛علاوه بر این، به زودی گزارش مفصلی از ســوی کمیســیون بهداشت و 
درمان مجلس براســاس تبصره یک ماده 45 آیین نامــه داخلی مجلس تهیه 
می کنیم و تحویل هیأت رئیســه می دهیم تا برای اعمال ماده 234 و ارسال 
گزارش تخلف رئیس جمهور به قوه قضائیه اقدام شود و قطعا این موضوع را با 

جدیت پیگیری خواهیم کرد.

بایدن باید یک تصمیم سیاسی 
بگیرد؛ادامه دهنده میراث شکست خورده 

ترامپ یا جدایی از آن؟
سخنگوی وزارت خارجه کشورمان گفت:به نظر 

می رسد کسانی در داخل دولت ایالات متحده 
هستند که بیش از آنکه به توافق هسته ای 

رئیس جمهور اوباما متعهد باشند،به تحریم های 
ترامپ تعهد دارند. سعید خطیب زاده در گفت وگو 

با سی ان ان در ادامه تاکید کرد: من معتقدم که این 
یک تصمیم سیاسی است که رئیس جمهور بایدن 

باید اتخاذ کند.آیا او می خواهد به خاطر میراث 
شکست خورده ترامپ و تحریم ها،توافق هسته ای 

را که در دورانی امضا شده که او معاون رئیس جمهور 
بوده، در معرض تهدید قرار دهد؟یا اینکه می خواهد 

از این شکست جدا شود؟ او در بخش دیگری به 
کریستین امانپور گفت:در حقیقت اقدامات در وین 

در جهتی صحیح صورت گرفت.در وین، تحرکات 
مثبتی از جانب 1+4 انجام گرفت.گفت وگوهای وین 

نشان داد که امکان پیشرفت وجود دارد و تحرک 
مثبتی که توسط 1+4 و ایران ایجاد شده است، قابل 
تداوم است، مشروط بر اینکه ایالات متحده حاضر 

باشد به تعهداتش ذیل قطعنامه ۲۲۳1 شورای 
امنیت سازمان ملل متحده عمل کند.در عین حال، 

در وضعیت حساسی قرار داریم.به نظر می رسد 
کسانی در داخل دولت ایالات متحده هستند که 

بیش از آنکه به توافق هسته ای رئیس جمهور اوباما 
متعهد باشند،به تحریم های ترامپ تعهد دارند.

من معتقدم که این یک تصمیم سیاسی است که 
رئیس جمهور بایدن باید اتخاذ کند.آیا او می خواهد 
به خاطر میراث شکست خورده ترامپ و تحریم ها، 

توافق هسته ای را که در دورانی امضا شده که او 
معاون رئیس جمهور بوده، در معرض تهدید قرار 

دهد؟ یا اینکه می خواهد از این شکست جدا شود؟ 
خطیب زاده تاکید کرد:ایران همواره در خصوص 

برجام کاملا شفاف بوده است. 1+5، ایران و اتحادیه 
اروپا مذاکراتی دشوار انجام دادند و نهایتا این توافق 
را امضا و نهایی و تلاش کردیم آن را اجرا کنیم. ایران 

از آن زمان همواره تأکید کرده است که همه باید 
در انطباق کامل با برجام باشند. ایران برای چندین 

سال و حتی تا یک سال پس از آنکه رئیس جمهور 
ترامپ از برجام خارج شد، به طور کامل و دقیق 

در حال اجرای این توافق بود.ایران به طور کاملا 
شفاف اعلام کرده است که تمامی تحریم هایی که به 
صورت غیرقانونی از سوی ایالات متحده علیه ایران 

اعمال شده اند،یعنی تحریم های اعمال،بازاعمال و 
تغییر برچسب داده شده توسط دولت ترامپ، باید 

به صورت یکجا و قابل راستی آزمایی رفع شوند. 
بنابراین، این موضع کاملا شفاف ایران است.ما 

معتقدیم که این امر نه تنها منطقی است،بلکه یک 
مسیر قابل تحقق برای بازگشت ایالات متحده به 

توافق و پایبندی کامل است. سخنگوی وزیرخارجه 
کشورمان ادامه داد: این ایالات متحده بود که زیر 
توافق زد.بنابراین، خودش هم باید آن را درست 

کند. ایالات متحده کاملا می داند که برای درست 
کردن توافق، باید چه کار کند. 

سی
لما

دیپ

رئیس جمهوری با انتقاد از بدعهــدی آژانس انرژی اتمی، آمریکا، 
اروپا و کشورهای صنعتی درباره ایران تاکید کرد که آنها بدهکار ما 

هستند نه طلبکار و باید بدهی خود را پرداخت کنند.
 اگر جهانیان به اهداف جمهوری اســلامی ایــران و اخلاق و 
اعتقاداتی که در این کشــور حاکم اســت، توجــه کنند، قاعدتاً 
حساسیت آنچنانی نباید داشته باشــند چراکه این فناوری مثل 
سایر فناوری نو است که در کشور ما در حال توسعه است، اما چون 
خودشان معمولا از این فناوری در جهان استفاده دیگری کردند 
مصداق ضرب المثل کافر همه را به کیش خود پندارد، هستند و 
ما را در سلسله خود قرار می دهند لذا گاهی ابراز نگرانی می کنند، 
درحالی که جمهوری اســلامی ایران از ابتدا اهدافش روشن بوده 
و از این فنــاوری در بخش های مختلف کشــور از جمله صنعت، 

کشاورزی، پزشکی و به ویژه خوره انرژی و برق استفاده می شود.
 اگر جهانیان درست بیندیشند، نگرانی شان نابجاست، همین 
نگرانی نابجا حدود 16سال است که موجب ایجاد دردسر برای ملت 
ایران شده است؛ اگر این تفکر غلط در ذهن آنها نبود و اگر آنها کاملا 
به آنچه سابقه ملت ایران است اعتماد می کردند، از این مشکلات 
خودبه خود عبور می کردیم. ما هنوز هم با دنیا و آمریکا یی ها داریم 
حرف می زنیم برای دست برداشتن از اقدامات غیر قانونی شان، بر 
این مبناست که آنها تفکری دارند و بر مبنای این تفکر برای خود 

دردسر و نگرانی ایجاد می کنند.
 یکبار دیگر تاکید می کنم تمام فعالیت های هسته ای ما صلح آمیز 
و برای اهداف غیر نظامی است و همانطور که رهبری چندین مرتبه 
بر آن تاکید کردند از دید اخلاق اسلامی و فقه ما پیگیری کردن یک 
سلاح مخربی که بتواند خطری بزرگ برای جامعه ای بزرگ باشد، 

جایز نیست؛ اگر جهانیان به این موضوع توجه کنند، می فهمند که 
ایران دنبال چنین کاری نیست.

 با اشــاره به آثار و بقایای به جا مانده از واقعه هیروشیما(: هنوز 
آثار آن کار خطرناک و غلطی کــه آمریکایی ها در جنگ جهانی 
دوم در ژاپن انجام دادند؛ موجود اســت؛ با مشاهده این صحنه ها 
می فهمیم که این، مسیری غلط و نادرست است و ما دنبال مسیر 

صلح آمیز هستیم.
 در دولت تدبیر و امید دو اقدام مهم در حوزه هســته ای انجام 
دادیم؛ تا پیش از تشــکل دولت یازدهم فعالیت ایران برای غنی 
سازی بی جهت از سمت غرب فعالیتی غیر قانونی بود و در شورای 
امنیت چندین قطعنامه علیه ما تصویب کرده بودند و در همه آنها 
از ما خواسته شده بود که غنی سازی را در ایران متوقف کنیم و کار 
ما از دید آنها نامشروع و غیر قانونی بود؛ ما این را تمام کردیم و همه 
قطعنامه ها برای همیشــه به زباله دان تاریخ رفت و از سال 1394 
فعالیت های هسته ای ایران کاملا قانونی شد و بهانه از دست آنها 

گرفته شد.
 یکی از آثار پر افتخار برجام این بود که صنعت و فناوری هسته ای 
را در ایران به طور کامل قانونی کرد و در واقــع حق ملت ایران را 
بازستاند. ما همچنین این فناوری را توسعه دادیم درحالی که برخی 
به دروغ و غلط می گفتند که اینها برجام را امضا کردند و در برجام 
یک سری چیزها از جمله پول های کشور در بانک های خارجی و 
رفع تحریم های نفت و فلزات را برداشتند ولی در عوض این فناوری 
را معامله کردند؛ آنها این دروغ بزرگ را تکرار می کردند اما هرچه 

می گفتیم آنها دروغ می گویند، اقلیتی باور نمی کردند.
 اخیرا مجلــس یازدهم مصوباتی انجام داد کــه تکالیفی برای 

سازمان انرژی اتمی تعیین کرد؛ این تکالیف نشان  داد که توانمندی 
هسته ای ما از هر زمان دیگری بیشتر است؛ این موضع را دنبال و 
افراد عاقل می دانستند اما عده ای هنوز در شک بودند که امروز این 
شک و تردید برطرف شده است. امروز می بینیم وقتی به سازمان 
انرژی اتمی می گویند که یک زنجیره IR6 می خواهیم، این زنجیره 
 IR9 افتتاح می شــود. ما از لحاظ تکنولوژی حتی به سانتریفیوژ
رسیدیم که 50 سو است و امروز برای مردم و جهانیان روشن شده 

که در دولت تدبیر و امید چه کار عظیمی انجام شده است.
  امروز شاهد پیشرفت های بسیاری در فناوری و تولید در حوزه 
هسته ای هستیم، یکی از افتخارات دولت در هشت سال قبل توسعه 

فناوری در حوزه هسته ای در زمینه های مختلف است.
  »ما همچنان بر عهد خودمان پایبندیم«، عهد ما با دنیا اجرای 
NPT بود؛ در ایــن NPT دولت های عضو متعهد می شــوند که 
فعالیت هایشان صرفا صلح آمیز باشــد و انحراف به فعالیت های 
نظامی نداشته باشند و این فعالیت های صلح آمیز با کمک آژانس 
انرژی اتمی و ســایر کشورها انجام شــود؛ ما به NPT پیوستن و 
به پادمان عمل می کنیم، الان آنهــا باید بگویند که در این زمینه 
چه کمکی به ما کرده اند؟ بگویند در ساخت سانتریفیوژها، لیزر، 
ایزوتوپ های پایدار و حتی آب ســنگین که صلح آمیز است چه 
کمکی کرده انــد؛ آژانس که فقط برای بازدید و نوشــتن گزارش 
نیست، بلکه باید کمک و حمایت هم بکنند؛ این طلب ما از آژانس، 

کشورهای صنعتی و جهان است.
  اینکه ما می گوییم حتــی پروتکل الحاقــی را هم به صورت 
داوطلبانه اجرا کنیم و در واقع آژانــس بالاترین نظارت ها را بر ما 
داشته باشد، در برابرش نباید اینگونه باشد که دنیا بگوید من در 
فعالیت های تجاری و اقتصادی شما را تحریم نمی کنم؛ این حداقل 
حداقل حداقل است بلکه آنها در برابر این  فعالیت صلح آمیز با توجه 
به نظارت آژانس باید به ما کمک کنند؛ آژانــس، آمریکا و اروپا و 
کشورهای بزرگ صنعتی بدهکار ما هستند نه طلبکار و باید بدهی 

خود را پرداخت کنند.
 ما کشوری هســتیم که حتی در زمینه غنی سازی روی پای 
خود ایســتاده ایم؛ امروز در اداره نیروگاه بوشــهر روی پای خود 
ایستاده ایم و موظفیم در زمینه توانمندی های علمی گام های بلند 

و جدیدی برداریم.

روحانی: دنیا و آژانس انرژی اتمی
به ایران بدهکارند

تمام فعالیت های هسته ای ما صلح آمیز و برای اهداف غیر نظامی است

  میدان مشق

1. خبرگزاری کیودو ژاپن در گزارشی نوشت که ایران طرح پایان بازی 
را برای احیای برجام پیشنهاد کرده اســت. گزارش می افزاید: اساس 
طرح مورد بحث این است که اعلامیه الغای کل تحریم های هسته ای 
ایران در روزی معین و اعلامیه بازگشت ایران به کل تعهدات،روز بعد 
از آن صادر گردد. یک مقام ارشد ایرانی که خواست نامش فاش نشود 
به خبرگزاری کیودو گفت:بر اساس طرح پایان بازی که در ابتدا توسط 
ایران در یک نشست رسمی در 29 مارس در فرانکفورت پیشنهاد شده 
بود و سپس توسط طرفین در یک جلسه کمیسیون مشترک مجازی 
در تاریخ 2 آوریل پذیرفته شد،ایالات متحده باید تمامی تحریم های 
اعمال شــده که در زمان دولت ترامپ در یک مرحله دوباره اعمال یا 
برچسب گذاری شد را لغو کند. این مقام گفت:اگرچه ایالات متحده ایده 
ایران را درک کرده است،اما توالی لازم اقدامات برای لغو تحریم ها هنوز 
در دست بحث است. طرح پایان بازی پیشنهادی ایران فراتر از هر طرح 

دیگری است که قبلا مورد بحث قرار گرفت،از جمله برنام  های گام به گام 
یا نقشه راه، اما برای حل موانع فنی به مذاکرات بیشتری احتیاج دارد.

گزارش می افزاید:با وجود پیچیدگی چنیــن مذاکراتی، تهران بر این 
باور است که اگر واشنگتن اراده سیاسی کافی نشان دهد، ممکن است 
در آینده نزدیک اعلامیه لغو تحریم های ایالات متحده و به دنبال آن 
اعلامیه ای از سوی ایران مبنی بر بازگشت به انطباق با توافق هسته ای 
در آینده انجام شود.این مقام مســئول گفت:مقاومت در واشنگتن در 
برابر لغو تحریم های غیرهسته ای مانع اصلی حرکت در مذاکرات است. 
این مقام گفت:دریچه کوچک فرصت در حال بسته شدن است و اگر 
ایالات متحده این فرصت را از دست بدهد،همه طرف ها باید هفت ماه 
دیگر منتظر بمانند تا دولت جدید ایران برای گفت وگو آماده شود.)ایرنا(

2. روزنامه نیویورک تایمز شامگاه جمعه به نقل از دیپلمات ها در مورد 
ادامه دومین دور از هجدهمین نشســت کمیسیون مشترک برجام 

نوشــت که گروه های تخصصی تحریم ها و غنی ســازی اورانیوم در 
حال پیشرفت هستند.دیپلمات های ارشد دخیل در این گفت وگوها 
روز جمعه توافق کردند که اقدامات اولیــه در دو گروه کاری که برای 
بازگرداندن ایالات متحــده و ایران به توافق هســته ای برجام انجام 

می شود در هفته آینده نیز ادامه یابد.)ایرنا(
3. یک مقام ارشد وزارت خارجه آمریکا که روز جمعه از وین و محل 
مذاکرات گروه 1+4 با ایران به واشــنگتن بازگشته بود می گوید 
گفت وگوها اگرچه به علت عدم حضور مستقیم آمریکا در جلسات 
به کندی پیش می رود اما سازنده و جدی است.با این حال، این مقام 
ارشد وزارت خارجه گفته موضع ایران مبنی بر لغو همه تحریم ها 
وضع شده از سال 2017 به عنوان پیش شــرطی برای بازگشت 
کامل به برجام،ممکن است این گفت وگوها را با تنگنا روبه رو کند. 

)بی.بی.سی(

چند روایت معتبر از وین
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  مدیر روابط عمومی قشم ایر:  در 
رعایت فاصله گذاری اجتماعی باید 

۶۴ صندلی تکمیل می شد، اما به دلیل 
تغییر تایپ پروازی ۹۲ صندلی تکمیل 
ظرفیت شد و در همان زمان به تمامی 
مسافران این موضوع اعلام شده بود. 

در این خصوص از مسافران رضایت 
کتبی دریافت کردیم که با این شرایط 
حاضر به پرواز هستند یا خیر که تنها 

۵ تا ۶ نفر آنها اعلام مخالفت کردند که 
در همان فرودگاه با آنها تسویه و مبالغ 

بازگردانده شد.

  به آنها هم توضیح دادیم که اگر این 
تعداد بخواهید سوار هواپیما شوید، 
ظرفیت پرواز از قانون ۶۰ درصد، اوُِر 

می شود.

پس از آنکه مسافران سوار می شوند، 
این خانمی که ویدئوی مذکور را تهیه 
کرده، به دروغ می گوید ۴۰ نفر بیش 
از ظرفیت سوار شده اند؛ مگر چنین 

چیزی امکان دارد؟

کته
ن

     تیتر دو

مسافرت سرپایی با هواپیما؟ 
در پرواز آبادان به مشهد فقط پروتکل ها رعایت نشد و موضوع 

کمبود صندلی صحت ندارد

ادامه ازصفحه   اول

مجبور شــدیم هواپیمای آر جي آبادان به مشهد 
را به دلیل مشــکل فنی اي که در پرواز قبلی ایجاد 
شــده بود، تغییر تایپ پرواز دهیم. در پرواز آبادان 
به مشهد ما هیچ مســافری را مجبور به سوار شدن 
نکردیم و به دلیــل تغییر تایپ پــروازی ما اعلام 
کردیم کــه نمی توانیــم تمامی شــیوه نامه های 
بهداشــتی را رعایت کنیم، با این وجــود از 10۷ 
صندلی ایــن پرواز 92 صندلی تکمیل شــد و 1۵ 

صندلی را خالی نگه داشتیم.
در رعایت فاصله گذاری اجتماعی باید ۶4 صندلی 
تکمیل می شــد، اما به دلیل تغییــر تایپ پروازی 
92 صندلی تکمیل ظرفیت شــد و در همان زمان 
به تمامی مسافران این موضوع اعلام شده بود. در 
این خصوص از مســافران رضایت کتبی دریافت 
کردیم که با این شــرایط حاضر به پرواز هستند یا 
خیر که تنها ۵ تا ۶ نفر آنها اعلام مخالفت کردند که 
در همان فرودگاه با آنها تسویه و مبالغ بازگردانده 

شد.«
این مقام مســئول در ادامه توضیح داده: »در این 
پرواز هیچ مسافری سرپا نبوده و حتی طبق قوانین 
ایمنی بین المللی هیچ پروازی به این صورت انجام 
نمی شــود. در این پرواز و طبق تصاویر مســافران 
در حال جابه جایی وســایل خود هســتند و هیچ 
مسافری ســرپا نیســت و صندلی خالی هم وجود 
دارد. طبق قوانین و دســتورالعمل های بهداشتی، 
خانواده ها و افراد درجه یــک می توانند در کنار هم 
بنشــینند، بنابراین در این پرواز که صندلی ها پر 
اســت، خانواده ها هســتند که در کنار هم حضور 

دارند«.
گفتنی است مدیر روابط عمومی فرودگاه آبادان هم 
توضیحات مشــابهی ارائه داده و گفته: »این پرواز 
با ظرفیت 112 نفر با تعداد 90 مســافر به مقصد 
مشــهد پرواز کرد و پیش از پرواز از همه مسافران 

تست رپید )تست سریع( اخذ شد.« 

  سازمان هواپیمایی چه می گوید؟
مسئولان سازمان هواپیمایی کشوری تأیید کردند 
که ایرلاین تخلف کرده و محمدحســن ذیبخش، 
سخنگوی این ســازمان اعلام کرده که از قشم ایر 
خواسته شده گزارشــی از اتفاقات این پرواز تهیه 

و ارائه کند.
خود او اما در گفت وگوی جداگانه ای از اقدام قشم ایر 
هم به شکل دیگری دفاع کرده. سخنگوی سازمان 

هواپیمایی کشوری در مصاحبه با خبرگزاری ایلنا 
گفته: »هرچند کــه پروتکل ها در این پرواز رعایت 
نشده و قانونا باید با قشــم ایر برخورد شود، اما باید 
این موضوع را هم در نظر گرفت كه مبدأ این پرواز 
استان خوزســتان بوده که تمام مســافران برای 
جابه جایی از این اســتان باید تســت PCR منفی 

ارائه داده باشند.
 بنابرایــن طبق ارائه تســت PCR منفی، احتمالا 
هیچ یک از این مســافران نباید مبتلا به کرونا بوده 
باشند، اما به هرحال شرکت قشم ایر قانون را در این 

پرواز رعایت نکرده و با آن برخورد می کنیم.«
 او در ادامه توضیح داده که »شــرکت هواپیمایی 
قشــم ایر برای پرواز آبادان به مشــهد هواپیمای 
ایرباس 320 را در نظر گرفته بود، اما به علت نقص 
فنی این هواپیما، پرواز با آن تأیید نشــد. بنابراین 
این شرکت هواپیمایی از هواپیمای آر جي استفاده 
کرد که ظرفیت این هواپیما از ایرباس 320 کمتر 

است.
ظرفیت هواپیمای آر جی برای پرواز 10۷ نفر است 
که بر اســاس رعایت پروتکل هــای فاصله گذاری 

اجتماعی باید ۶4 نفر مسافر در این هواپیما پذیرش 
می شد، اما 90 مســافر پذیرش شده بود، البته 1۵ 
صندلی در این هواپیما خالی بود و مسافری مازاد بر 

صندلی های هواپیما پذیرش نشده بود.« 
این عدد اعلام شــده برای هواپیمــای اول و دوم و 
تعداد بلیت های فروخته شده در اظهارات مسئولان 
با هم تناقض دارد. مثلا ظرفیت هواپیمای آر جي 
یکجا 112 نفر اعلام شــده و جای دیگر 10۷ نفر. 
تعداد بلیت های فروخته شده هم یکجا 80 و جای 

دیگر 90 یا 92 گفته شده است. 

  تهدید فیلمبردار!
مدیرعامل قشــم ایر اما موضع تندتری داشــته و 
ضمن تکذیب کمبود صندلی برای مســافران، فرد 
فیلمبردار را هم تهدید به شــکایت کرده. حســن 
قاســمی در گفت وگو بــا خبرگزاری مهــر گفته: 
»هواپیمایی که برای این پرواز در نظر گرفته شده 
و بر اســاس آن اقدام به فروش بلیت کرده بودیم، 
یک فروند ایرباس 320 بود که ۶0 درصد ظرفیت 
آن )طبق مصوبه ســتاد ملی کرونــا( تقریبا کمی 
بیش از 80 نفر می شود و به همان تعداد هم بلیت 
به فروش رفته بود. برای این تایپ هواپیما، مشکل 
فنی ایجاد شد و ناچار شدیم یک فروند هواپیمای 
آر جي را جایگزین کنیم که ۶0 درصد ظرفیت آن 
)طبق مصوبه ستاد ملی کرونا(، حدود ۷0 نفر است؛ 
ازهمین رو به مسافران مازاد پیشنهاد دادیم بلیت 
خود را لغو و وجه بلیــت را پس بگیرند که تعدادی 
از مسافران به این کار رضایت دادند، اما متأسفانه 
مابقی مســافرانی که بلیت خریداری کرده بودند، 
حاضر به لغو بلیت خود نشدند و اصرار داشتند که 

سوار هواپیما شوند.
به آنها هم توضیح دادیم که اگر این تعداد بخواهید 
ســوار هواپیما شــوید، ظرفیت پرواز از قانون ۶0 

درصد، اُوِر می شود.

پس از آنکه مسافران ســوار می شوند، این خانمی 
که ویدئوی مذکور را تهیه کرده، به دروغ می گوید 
40 نفر بیش از ظرفیت ســوار شده اند؛ مگر چنین 
چیزی امکان دارد؟ برای هر صندلی یک ماســک 
اکسیژن در نظر گرفته شده است، من خودم خلبان 
 Emergency هستم، اگر برای هر پروازی اتفاق
رخ دهد یا برای مســافران مشکل کمبود اکسیژن 
پیش بیاید، خلبان باید پاسخگو باشد که چرا برای 
مسافران، ماسک اکسیژن به تعداد کافی در پرواز 

نبوده است.«
 قاســمی در ادامه تاکید کرده: »به نظر می رســد 
برخی مسافران با انتشــار چنین ویدئوهایی قصد 
دارند تا در مقصد یا پول بلیــت را بگیرند یا بلیت 

مابه ازا دریافت کنند.
 البته بااین حال ما در مشهد، به تعدادی از مسافران، 
بلیت پرواز مشــابه داده ایم. همین اتفاق هم برای 
پرواز برگشت )مشهد- آبادان( هم رخ داد، اما چون 
دیدیم مجددا به این وضعیت دچار می شویم، اجازه 
سوار شــدن بیش از ۶0 درصد ظرفیت را ندادیم. 
قصد داریم با شکایت از این خانم مسافر در پلیس 

فتا، اعاده حیثیت کنیم.« 
سخنگوی سازمان هواپیمایی البته در مورد شکایت 
از فرد فیلمبردار دیدگاه متفاوتی داشته: »ظرفیت 
نظارتی ما محدود است، بنابراین بسیار خوب است 
که مردم با انتشــار مســتندات بتوانند در بخش 
نظارت به ما کمک کنند، امــا این نظارت ها باید بر 

اساس وجدان باشد.
 در فیلم منتشرشــده از پرواز آبادان به مشهد شرکت 
قشــم ایر، مســافر اعلام می کند که تعداد مسافران 
مازاد بر صندلی های موجود در هواپیماســت که این 
یک گفته نادرســت بــوده و توضیح خلاف بــاور و از 
مسافران خواهشــمندیم اگر می خواهند موضوعی را  
با نظارت های مردمی اطلاع رســانی کنند، اطلاعات 
صحیح را به تصویر بکشند یا درباره آن صحبت کنند.« 

فاطمــه رجبی |شــاید بشــود گفــت در بین 
واکســن هایی که اسمشــان تــا امــروز برای 
واکسیناســیون در ایران شــنیده شده، واکسن 
کوبایی سوبرانا2 بیشــتر از همه در حاشیه قرار 
داشته، حتی گزارش تازه واشنگتن پست و مجله 
پزشکی معتبر لنســت در مورد این واکسن هم 
چندان در رســانه های داخلی مــورد توجه قرار 
نگرفت. گزارش هایی که نــکات جالب زیادی در 
مورد این واکسن نشــان می دهند و درحالی که 
توضیح می دهند ســوبرانا2 در یک قدمی اثبات 
موفق بودنش قرار دارد، می گویند که این موفقیت 
چه کمک بزرگی به کوبا و کشورهایی که شرایط 

مشابه آن دارند، می کند. 

   بیشتر از ۲۰۰ هزار داوطلب در جهان
سال ها پیش در آستانه شکل گیری حکومت فعلی 
کوبا، فیدل کاسترو اعلام کرد که یکی از اهداف 
دولت در این کشور ایستادن روی قله تکنولوژی 
پزشکی است. از آن سال ها تا الان کوبا به عنوان 
کشــوری 11 میلیون نفری حرف های خوبی در 
حوزه پزشــکی دارد و با وجود وضعیت اقتصادی 
نابسامان، پوشش خدمات درمانی رایگان در آن در 
بالاترین سطح خود قرار دارد، به همین دلیل هم 
وقتی کوبا همزمان با کشورهای پیشرفته اعلام 
کرد که به واکسن کرونا دست پیدا کرده، خیلی ها 
اصلا تعجب نکردند. این خبر وقتی به ایران رسید 
که اعلام شد قرار است جدی ترین واکسن کوبایی؛ 
یعنی سوبرانا2 در یک پروژه همکاری با انستیتو 
پاستور تولید شود و در صورت پشت سر گذاشتن 
تمام مراحل آزمایشی، در ایران هم تولید شود. در 
روزهای آخر اسفند، کیانوش جهانپور، مدیرکل 
روابط عمومی وزارت بهداشت اعلام کرد که 100 
هزار دوز از واکسن سوبرانا وارد ایران شده تا بعد 
از تعطیلات نوروز وارد چرخه آزمایش شود. بعد 

از آن خبر شــفافی در مورد جزئیــات این اتفاق 
منتشر نشــد، اما دو روز پیش واشنگتن پست در 
گفت وگو با مســئولان کوبایی خبر داد که از سه 
هفته پیش فاز سوم آزمایش سوبرانا در کوبا انجام 
شــده و نتایج فوق العاده بوده است. وزیر درمان 
کوبا به واشنگتن پست گفته که 1۵۵ هزار کوبایی 
و چندین هزار ایرانی و مکزیکی در این مرحله از 
آزمایش داوطلب شده اند و تا اینجای کار نتیجه 

واقعا امیدوارکننده بوده است. 
   کوبا درحال حاضر پنج واکســن مختلف در 
دست آزمایش دارد که سه تا از آنها جدی هستند. 
اینطور که واشنگتن پســت نوشته، واکسن ابدالا 
که اسم یک سرود انقلابی است، واکسن مامیبسا 
که اســم چریک های قرن نوزدهم است که علیه 
استعمارگران اســپانیایی می جنگیدند و همین 
ســوبرانا که به معنی »حکومت« و »حاکمیت« 
است. دوتای اول وارد مرحله آزمایش بالینی شده 
و فاز اول را پشت سر گذاشته اند، اما سومی؛ یعنی 
همین سوبرانای خودمان آخرین روزهای مرحله 
سوم را رد می کند و به گفته واشنگتن پست آنقدر 
موفقیت آمیز بوده که مقامات کوبایی با ارائه اسناد 
علمی واکسن به مراجع علمی موافقت کرده اند و 
مجله پزشکی معتبر لنست بر اساس همین اسناد 
در گزارشی که واشنگتن پست به آن هم استناد 
کرده، می گوید اگر همه چیز به همین خوبی پیش 
برود، سوبرانا بیشــتر از 90 درصد احتمال مرگ 
را پایین می آورد و بیشــتر از 80 درصد از انتشار 

ویروس از فردی به فرد دیگر جلوگیری می کند.
یک خبر خیلی خوب: مقاومت در برابر دمای بالا

اگر یادتان باشــد، یکی از موانع کشورهایی مثل 
ایران برای استفاده از واکسن فایزر نیاز به چرخه 
ســرد تا منفی ۷0 درجه، مورد نیاز این واکسن 
بود تا جایی که انتقال آن به ایران را با ســختی 
و هزینه زیاد مواجه می کرد. بعدتر واکســن های 

اســپوتنیک وی و آســترازنکا مورد توجه قرار 
گرفتند کــه اولی در دمــای فریزرهای معمولی 
و دومــی در دمای یخچال هــم قابل حمل ونقل 
هســتند، اما حالا واشنگتن پســت می گوید که 
آخرین مرحله تحقیق روی ســوبرانا نشان داده 
که این واکســن می تواند تا دمــای 4۶.4 درجه 
ســانتیگراد ســلامت و تاثیرگذاری اش را حفظ 
کند. چه خبری برای کشــورهای گرمســیر با 
وضعیت مالی نه چندان مناسب مثل ایران و بقیه 
کشورهای آمریکای جنوبی می تواند بهتر از این 
باشد؟ اگر در نهایت چنین قابلیتی ثابت شود، این 
واکسن می تواند بدون نیاز به هیچ امکانات خاصی 

به کشورهای مختلف فرستاده شود. 

   قیمت خوب و روابط دوستانه
یکی دیگر از نکات مثبتی که واشنگتن پســت و 
مجله لنست در گزارش تازه شان در مورد واکسن 
ســوبرانا روی آن تاکید کرده انــد، قیمت نهایی 
مناســب آن اســت. البته هنوز خبری از قیمت 
تخمینی برای این واکســن اعلام نشده، اما گویا 
سوبرانا قرار نیست واکســن گران قیمتی باشد. 
از طرفی روابط دوســتانه کوبا با کشورهایی که 
یک جورهایی آبشــان با آمریکا و غرب توی یک 
جوي نمی رود، باعث می شود که آنها هم به شروع 
واکسیناسیون در کشورشان امیدوار شوند. نکته 
خوب دیگر اینکه پروژه ســوبرانا مثل پروژه های 
واکســن ایران تا اندازه زیادی دولتی محســوب 

می شــود، برخلاف پروژه های بزرگی مثل فایزر. 
همین دولتی بــودن کمک می کنــد که روابط 
دوستانه بین دولت ها در مورد خرید و فروش آن 
همه چیز را آسان تر کند. البته کوبا از همان ابتدا 
اعلام کرده بود که حتی از دادن فرمول واکســن 
برای تولید در آمریکا هــم خودداری نمی کند تا 
همه گیری هرچه زودتر تمام شــود. وزیر درمان 
کوبا هم در گفت وگو با واشنگتن پست روی این 
موضوع تاکید کرده. احتمالا این موضوع در مورد 
ایران که یکی از طرف های آزمایش و تولید سوبرانا 
ست خیلی آسان تر پیش برود و حتی در صورت 
گسترش ســطح تولید، صادرات آن از ایران هم 

کلید بخورد.

   اگر همه چیز خوب پیش برود...
واشنگتن پست نوشــته که اگر مراحل نهایی فاز 
ســوم آزمایش ســوبرانا خوب پیش برود، کوبا 
اعلام کرده که از اواسط تابستان می تواند ماهانه 
10 میلیون دوز از آن را تولید کند. معلوم نیست 
که ســوبرانا هم یک واکســن دومرحله ای است 
یا نه، اما اگر هم باشــد، با این حساب در صورت 
خوب پیش رفتن همه چیــز، کوبایی ها تا پاییز 
امسال واکسینه خواهند بود. هنوز اعلام نشده که 
ایران و مکزیک چقدر توان تولید این واکســن را 
خواهند داشت، مخصوصا ایران که در حال تامین 
زیرساخت های واکسن های دیگری هم هست تا 

همه تخم مرغ هایش را در یک سبد نچیند. 

»مرحله دوم متناسب سازی حقوق بازنشستگان تامین 
اجتماعی به اواخر اردیبهشــت ماه موکول شد«؛ این 
خبر برگرفته از اطلاعیه ای اســت که دیروز ســازمان 
تامین اجتماعی منتشر کرد یعنی برخلاف وعده های 
قبلی که قرار بود افزایش حقوق ســالانه و مرحله دوم 
متناسب سازی همزمان روی فیش حقوقی فروردین  
مستمری بگیران این ســازمان اعمال شود،کلا قضیه 
به تعویــق افتاده؛ موضوعــی که باعــث عصبانیت و 
اوقات تلخی 3.۶ میلیون مستمری بگیر سازمان تامین 
اجتماعی و خانواده هایشــان شــده چون قرار بود از 
همین بیســتم فروردین و با شــروع پرداخت حقوق  
مستمری بگیران، دریافتی حداقل بگیران این سازمان 
به 4.3 میلیون تومان برســد.در مورد سایر سطوح هم 
البته هیچ وقت به طور شفاف اعلام نشد که چنددرصد و 
طبق چه جدولی مشمول متناسب سازی می شوند.حالا 
ایراد کار کجا بود که ماجرا به تعویق افتاد؟ ظاهرا بعد 
از صدور احکام جدید )که روی سایت تامین اجتماعی 
در دسترس شــخص مســتمری بگیر قرار می گیرد(، 
بازنشســتگان متوجه شــدند مبنای افزایش حقوق 
سالانه و متناسب ســازی حقوق آنها تیرماه 99 بوده و 
نه اسفندماه 99. حالا چرا تیرماه 99؟ به این دلیل که 
پارسال از مردادماه یک مرحله متناسب سازی حقوق 
بازنشستگان تامین اجتماعی اعمال شد و بر اساس آن 
بین 400 تا 800هزار تومان به حقوق ها افزوده شــد. 
بنابراین سازمان تامین اجتماعی آمده درصد افزایش 
حقوق در احکام جدیــد را بر مبنــای فیش حقوقی 
تیرماه 99 اعمال کرده که امســال حقوق کمتری به 
مستمری ها افزوده شود. بازنشســته ها اما معترضند 
و می گویند باید مبنای احــکام جدید، فیش حقوقی 
اســفندماه پارسال باشــد. ضمن اینکه به طور شفاف 
اعلام نشده که مبلغ متناسب سازی چنددرصد و چقدر 
است؟ بعضی هم مدعی شــدند که بخشی از این مبلغ 

متناسب سازی روی حق مسکن و عائله مندی افزوده 
شده که در سال های بعد شامل افزایش مصوب سالانه 
حقوق نشــود. خلاصه بعضی نمایندگان تشکل های 
کارگری و بازنشستگی نسبت به این موضوع اعتراض 
کردند و جلســه اضطراری با مسئولان سازمان تامین 
اجتماعی برگزار شده. حســن صادقی، رئیس اتحادیه 
پیشکســوتان جامعه کارگری می گوید خود مصطفی 
ســالاری، رئیس ســازمان تامین اجتماعی هم از این 
اقدام بی خبر بوده و بعضی کارشناســان سازمان او را 
هم فریــب داده اند. از طرفی درحالی کــه در اطلاعیه 
ســازمان تامین اجتماعی تاکید شده فعلا روند صدور 
احکام متوقف می شود، علی دهقان کیا، رئیس کانون 
بازنشستگان تامین اجتماعی اســتان تهران گفته که 
احکام اصلاح شــده جدید تا پایان شنبه)دیروز( صادر 

می شود.   

  اطلاعیه سازمان تامین اجتماعی
نظر به انعــکاس نقطه نظرات مســتمری بگیران عزیز 
سازمان از ســوی مدیران کل اســتان ها و کانون های 
بازنشستگان سراســر کشــور مبنی بر وجود پاره ای 
اشــکالات و ابهامات در چگونگی افزایش مســتمری 
فروردین  1400 برخی از غیرحداقل بگیران، با وصول 
نظرات و بررســی کارشناســی به عمل آمــده؛ وجود 
بعضی ایرادات نرم افزاری در محاســبات مســتمری 
متناسب سازی شــده درخصــوص متوســط بگیران 
)غیرحداقل بگیران( ملاحظه شــد که مستلزم اصلاح 
فنی و نرم افزاری است. بر این اساس مقرر شد به منظور 
جلوگیری از توقف در پرداخت مستمری ها، پرداخت 
برمبنای محاسبات فعلی استمرار یابد و همزمان نسبت 
به بررسی و رفع ایرادات نرم افزاری و اعمال اصلاحات و 
صدور احکام جدید برای مستمری بگیران فوق تا پایان 

اردیبهشت سال جاری اقدام لازم انجام شود.

واشنگتن پست و مجله پزشکی لنست گزارشی 
سازمان تامین اجتماعی به دلیل مشکلات نرم افزاری، صدور احکام امیدوارکننده از واکسن سوبرانا منتشر کرده اند 

حقوقی جدید بازنشستگان را به اواخر اردیبهشت موکول کرد 

خبرهای خوب
بازنشستگان از   کوبا

معطل ایراد نرم افزاری!

ادامه ازصفحه   اول
در كنار او  محســني بندپي، استاندار 
تهران هم درباره كرونا اطلاع رســاني 
مي كرد. مثلا یك كلاف پیچیده كرونا 
آبان پارسال شــكل گرفت كه قبل از 
اعلام ستاد ملي كرونا، بندپي خبر منع 
تردد از 21 شــب به بعد را داد. اما بعد 
علیرضا رئیسي حرف هاي او را تكذیب 
كرد و گفت این فقط یك پیشــنهاد 

بوده و قطعي نشده.

  كیانــوش جهانپــور و علیرضا 
وهاب زاده 

  قبــل از علیرضا رئیســي، كیانوش 
جهانپور ســخنگوي وزارت بهداشت 
بــود. آن زمان بــه خاطــر انتقاد به 
آمارهاي چین از كار بركنار شــد. بعد 
از این اتفاق، او را به عنوان سخنگوي 
ســازمان غذا و دارو انتخــاب كردند 
اما انگار ســخنگو بودن خیلي برایش 

مزه داد.
 به خاطر همین هنوز هم درباره همه 
مسائل كرونایي اطلاع رساني مي كند 
و گاهي به قول خودش هوایي مي زند. 
مثلا همین هفته پیــش در انتقاد به 
تصمیم ســفرهاي نوروزي ستاد ملي 
كرونا توئیتي منتشر كرده بود. علیرضا 
وهاب زاده هم اول خبرنگار بهداشــت 
خبرگزاري فارس بود اما بعد با آمدن 

نمكي مشاور رسانه اي  وزیر شد.
 آنچه  بیشــتر از بیــرون در اظهارات 
این دو نفر دیده  مي شــود این اســت 
كه آنهــا یــك جورهایي همیشــه 
اپوزیسیون ســتاد ملي كرونا بوده اند. 
مثلا وهاب زاده درحالي منتقد كنكور 
و نگران ســلامتي دانش آمــوزان بود 
كه تصمیم برگزاري آن در ستاد ملي 

كرونا گرفته شده بود. 

  مینو محرز
 حرف هاي محرز هم در این یك سال 
گاهي شــرایط را مبهم مي كرد. نقل 
قول هاي زیادي از محرز مي توان پیدا 
كرد كه خلاف تصمیم ستاد ملي كرونا 
بوده. مثلا او به روزنامه جهان صنعت 
گفته بــود: » تهیه و واردات واکســن 
کرونای روسی توسط دولت از شانس 
بد مردم ایران اســت.« ولي از ابتدا در 

همین ستاد اســاس بر این شده بود 
كه وزارت بهداشت تصمیم گیر نهایي 
براي واكســن  حالي از تعطیل نشدن 
تهران انتقاد كرده بود كه خودش عضو 
ستادي اســت كه در این باره تصمیم 

گیري مي كنند. 

  مسعود مرداني 
 مردانــي یكي دیگر از ســخنگوهاي 
كروناست؛ البته نه روي كاغذ. مسعود 
مرداني رابطه زیادي با رســانه ها دارد 
اما از برخوردهایي كــه ما تا امروز با او 
داشــته ایم، فهمیده ایم خیلي هم این 
رابطه دوستانه نیســت. دكتر مرداني 
هیچ سمتي در ســتاد كرونا ندارد اما 
ایشــان هر چند وقت یك بــار آمار و 
توصیه هایي مي كنند كه با حرف هاي 
بقیه اعضــا در تناقض اســت. خیلي 
راه دور نرویــم: مثلا همیــن دیروز او 
در مصاحبه اي گفته كــه 30میلیون 
ایراني مبتلا به كرونا شده اند. آمارهاي 
رسمي مي گویند چند نفر؟ دو میلیون.

 ارائه آمار كاري اســت كــه به عهده 
سیماسادات لاري گذاشــته شده اما 
معمولا افراد زیــادي به این كار علاقه 
دارند. یا مثلا دكتــر مرداني گفته بود 
40 درصد تهراني ها كرونا گرفته اند اما 
بعد زالي آن را تكذیب كرد و گفت این 

عدد خیلي اغراق شده است.

 اعضاي شوراي شهر تهران 
 محسن هاشــمي، علي اعطا، محمد 
جواد حق شناس و ناهید خداكرمي تا 
امروز بارها درباره كرونا حرف زده اند. از 
اعلام آمارها تا دستورالعمل هاي ستاد 
كرونا.حق شــناس، پارسال مسئولان 
وزارت بهداشــت را بــه تناقض گویی 
در آمــار متهم کــرد و بــه دولت هم 
تذكرهایــي داد. آمارهــاي ناهیــد 
خداكرمي هم از تعداد فوت شده هاي 
تهران از سمت اعضاي ستاد ملي كرونا 
تكذیب شد. محســن هاشمي، رئیس 
شورا بارها اصرار داشت كه تهران باید 
دو هفته تعطیل شــود. حــالا همین 
اعضاي شوراي شــهر مثلا در زمینه 
لغو طرح ترافیــك مخالفت مي كردند 
و مي گفتند تاثیري بــر افزایش آمار 

كرونا ندارد.
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امام علی عليه السلام  
لعَةَ وَ يَمحَقُ البَرَكَةَ   ايّاكُم وَ الحَلفَ فَاِنَّهُ يُنفِقُ السِّ

از قسم خوردن بپرهیزيد، چرا كه كالا را تلف می  كند و بركت را از بین مى  برد.
كافی ج 5، ص 162، ح 4

اسرار خاندان سلطنتی
دوسه تا نکته درباره فیلیپ و الیزابت و دایانا و چارلز و ادوارد ناقلا 

  سایت نگار

ماهی 500میلیون تومان دستمزد ناقابل ستاره ها
  يکی از مديران تولید شناخته شده سینمای ايران که علاقه ای به رسانه ای 
 شدن نام خود نداشــت، در پاســخ به روزنامه »فرهیختگان« مبنی  بر میزان 
دريافتی بازيگران در آثار شبکه نمايش خانگی گفت: »برخلاف آثار سینمایی که 
هر بازیگری می تواند رقمی را به تهیه کننده پیشنهاد کند، در شبکه نمایش خانگی، 
تقریبا نمودار منظمی برای دستمزد بازیگران وجود دارد. به این ترتیب که بازیگران 
خیلی چهره و موردعلاقه مردم که تعدادشــان به عدد انگشتان دست هم نمی رسد، 
هر ماه ۳۵۰ تا ۵۰۰ میلیون تومان می گیرند. آنهایی که سلبریتی های شناخته شده 
هســتند و جزو آن دســته اول قرار نمی گیرند، هر ماه ۲۰۰ تا ۳۰۰ میلیون تومان 
دســتمزد می گیرند. بازیگران چهره ای که در رده اول و دوم قرار ندارند، هر ماه ۱۰۰ 
تا ۱۸۰ میلیون تومان و دیگر بازیگران نیز بسته به میزان نقش و محبوبیتی که میان 

مردم دارند، هر ماه زیر ۱۰۰ میلیون تومان دستمزد می گیرند.«
این مدیرتولید ادامه می دهد:»البته این طور نیست که یک بازیگر برای حضور در یک 
سریال، خیلی بیشتر از یک فیلم سینمایی دستمزد بگیرد. بالاخره بازی در سریال، 
مشقت ها و سختی های خاص خودش را دارد و اگر دستمزدهای هر ماه یک بازیگر در 
یک سریال را جمع ببندیم، تقریبا همان دستمزدی می شود که وی در فیلم سینمایی 
طلب می کند. حالا به این شرایط اضافه کنید ماه هایی که آن بازیگر مشغول بازی در 
سریال است و چندین پیشنهاد ســینمایی خود را رد می کند. دستمزدهای شبکه 

نمایش خانگی اصلا عجیب وغریب  نیست.«

  پرواز شماره 1493 اهواز ـ بندرعباس، خبرسازترين پرواز 23 آذرماه سال 
13۷9 بود؛ پروازی پرماجرا که زمینه تولید فیلم »ارتفاع پست« شد.

به گزارش عصر ایران در این ماجرای پرهراس، هواپیمای یاک ۴۰ با همدستی چهار 
هواپیماربا برای دقایقی ربوده شد و ناگهان فضای محدود داخل هواپیما تبدیل به یک 
جنگ تمام عیار میان هواپیمارباها و گارد امنیت پرواز شد. درگیری اما به سرعت تمام 

شد و نیروهای امنیتی ایران دوباره کنترل هواپیما را به دست  گرفتند.
پس از دستگیری هواپیماربایان، برای چهار متهم اصلی یعنی خالد و رسول حردانی و 
شهرام و فرهنگ حکم اعدام و برای بعضی دیگر، حکم زندان صادر شد، اما چند سال 

بعد، احکام اعدامی ها به زندان  طولانی مدت تبدیل شد.
۲۰ ســال پس از این ماجرا و در حالی که چهار متهم اصلی هنــوز در زندان بودند، 
فروردین ماه امسال و به مناســبت زادروز حضرت مهدی، با درخواست عفو ابراهیم 
حاتمی کیا ـ فیلمساز ایرانی ـ و موافقت سید ابراهیم رئیسی، رئیس قوه قضائیه حکم 

آزادی آنان از زندان امضا شد.
رســول حردانی، یکی از هواپیمارباها که حالا۴۰ساله اســت در گفت وگو با روزنامه 

جام جم از ماجرای هواپیمایی ربایی در سال ۷۹ می گوید.
مشکل ما، مالی بود. برادرم شرکت تجاری داشت و ورشکست شده بود. او می خواست 
به طور غیرقانونی از ایران خارج شود. چهارده نفر بودیم  که بعضی سایت ها به اشتباه 
نوشته اند بیســت و چند نفر. من و خالد، فرهنگ و شهرام، همسران اول و دوم خالد، 
پسر و دختر خالد که آن زمان بچه بودند، مادرخانم خالد، دو نفر از خواهران خانم دوم 
خالد و چند نفر دیگر که خالد را همراهی می کردند. در اینستاگرام به ما اتهام دزدی 

زدند که درست نیست.
بیست دقیقه از پرواز گذشته بود که خالد بلند شد و با اسلحه تهدید را شروع کرد. بعد 
با بلندگوی مهمانداران به مســافران  گفت می خواهم هواپیما را از کشور خارج  کنم. 
ما برای سوختگیری در دوبی فرود می آییم. هر که دوســت دارد با ما بیاید و هر که 

دوست ندارد، برگردد.
قبل از فرود بزن و برقص راه انداختیــم و همین کار دســتمان داد. یکی از خانم ها 
روسری اش را برداشــت که برادرم ســرش داد زد و گفت ما برای عیاشی این کار را 
نمی کنیم و برای حل مشکل مان می خواهیم به یک کشور دیگر برویم. در همین حال 
بودیم که دو گارد امنیت پرواز وارد درگیری با ما شدند.  یکی از ماموران به سمت خالد 
شلیک کرد که یک  گلوله به فکش خورد و خون فوران زد. خالد دست و بعد کتش را 
روی آن گذاشت تا جلوی خونریزی را بگیرد. در این درگیری یک تیر به فک  و دو تیر 
هم به دو دستش اصابت کرد. یک تیر هم از کنار گوشش عبور کرد.  من به هواخواهی 
از خالد به سمت یکی از ماموران امنیت پرواز رفتم و او را با چاقو زدم. یک مامور دیگر 

هم خلع سلاح شد که یادم نیست چه کسی این کار را کرد.
یکی از گلوله هایی که به ســمت خالد شلیک شد، به یکی از سیســتم های هواپیما 
اصابت  کرد و یکی از موتورهایش را از کار انداخت. شرایط طوری شد که خلبان فرود 

اضطراری  کرد و بعد هم دستگیر شدیم.
در جزیره ای بین بندرعباس و دوبی. پنج دقیقه بعد، چند قایق آمد که همه از بچه های 
سپاه بودند و همه ما را در قایق ها خواباندند. ما را به بندرعباس برگرداندند و وقتی آنجا 
مشخص شد کی چه کاره است، ما را جدا و بقیه را آزاد کردند. سه ماه در بندرعباس 
بودیم و بعد قرار شــد برای محاکمه به تهــران برویم. روز پرواز، دســت های ما را با 
دستبندهای پلاستیکی بستند و بین مسافران نشاندند. یادم است آن روز وقتی چند 
مسافر متوجه شدند ما هواپیماربا هستیم، از پرواز انصراف دادند. به سمت تهران پرواز 

کردیم و بعد هم محاکمه ها شروع شد.
در تمام جلســات دادگاه، یا حاتمی کیا می آمد یا اصغر فرهادی. حاتمی کیا یک روز 
نزد من و برادرم آمد و گفت من فیلمسازم و می توانم با ساخت فیلم شما به پرونده تان 
کمک  کنم، برایتان وکیل بگیرم و کمک مالی کنم. همیــن  کار را هم  کرد و برایمان 
وکیلی به نام طباطبایی گرفت  که به پرونده ما رسیدگی  کرد... سال ۸۶ بود که ما چهار 

نفر متهم اصلی هواپیماربایی را برای اعدام بردند.

آن زمان، مرحوم آیت الله هاشمی شــاهرودی، رئیس قوه قضائیه بود. وقتی آیت الله 
شاهرودی به قم و جمکران رفته بود، حاتمی کیا و یکی از دوستانش به دیدن او رفتند 
و در مورد پرونده ما صحبت  کردند. البته خانواده من هم از این قضیه اطلاع داشتند و 
حتی مادرم با آیت الله شاهرودی صحبت  کرده بود. در نهایت، با توجه به نوع رفتار ما 
در زندان، آنجا توانستند حکم توقف اعدام را بگیرند. یک درجه عفو خوردم و ۲۲سال 
زندان برایم بریدند و برادرم و فرهنگ و شــهرام پورمنصوری هم حبس ابد خوردند. 
در نهایت امسال به واســطه تلاش های ابراهیم حاتمی کیا، کادوی عید و تولد چهل 

سالگی ام را با هم از او گرفتم و حالا به فکر ساختن آینده ام هستم.

  توضیحات بی بی سی در مورد دلیل ســنگ تمام گذاشتن در مرگ پرنس 
فیلیپ در تمام بخش های خبری اش :» با درگذشت همسر ملکه بریتانیا، بی بی سی 
از جمله بخش جهانی آن بخش عمده اخبار و گزارش های خبری خود را به این واقعه 

اختصاص داد.
ممکن است به نظر برسد که بی بی سی در مقایسه با سایر رسانه ها، با گزارش درگذشت 

شاهزاده فیلیپ به نحوی جدی تر برخورد کرده است. دلیل آن چیست؟
دوره سلطنت ملکه الیزابت دوم طولانی ترین دوره سلطنت در تاریخ بریتانیاست. او 
تا کنون ۶۹ سال ســلطنت کرده و علاوه بر بریتانیا، رئیس پانزده کشور دیگر جهان 

است.
بودجه بی بی ســی را دولت بریتانیا تامین نمی کند بلکه مردم این کشــور مستقیما 
با پرداخت نوعی مالیات به نــام هزینه پروانه خبری، پول مورد نیاز این تشــکیلات 
را می پردازند. دلیل این ترتیبات این اســت که تحریریه بی بی سی مستقل از دولت 

عمل کند.
در عین حال، بی بی سی موظف است ثابت کند که ارزش پولی را که مردم می پردازند 

دارد و به خواسته آنان پاسخ مثبت دهد.
و مردم این کشور علاقه خود به خانواده ســلطنتی را به طور مداوم در طول سالیان 

گذشته نشان داده اند.«

  دوروز پیش بهروز وثوقی به شکل غیر مترقبه ای در صفحه اينستاگرام خود 
با درج عکس های میرحسین موســوی و محمد خاتمی و محسن مخملباف آنها 
را مســببین اصلی ممنوع الکاری و ممنوعیت ورود به ايران دانست. این پست 
بازتاب های فراوانی داشت. دیروز یک کاربر اصولگرا از این پست این گونه یاد کرده است:

»کاربرفضای مجازی در واکنش به پست اینستاگرامی بهروز وثوقی در توئیتر نوشت: 
 پست اصلاحات ســوز بهروز وثوقی خیلی عالی بود. منتظر حمله عمله های رسانه ای 

اصلاحات به قیصر سینمای ایران باشید.«

  بخشی از مطلب خراسان درباره تحلیل ايموجی ها: 
به طور کلی اســتفاده از ایموجی ها با برونگرا بودن هم در ارتباط است. در حقیقت، 
افرادی که در بیان احساسات خود در زندگی واقعی مشــکلی ندارند، بیشتر تمایل 
دارند که هنگام برقراری ارتباط با دیگران از ایموجی برای انتقال حالات عاطفی خود 
استفاده کنند. همچنین استفاده از ایموجی ها به این معنی است که نگران هستید پیام 
شما به درستی فهمیده نشود و می خواهید از سوءتفاهم جلوگیری کنید. شاید هم شما 
سعی می کنید از نظر عاطفی با شخص دیگر ارتباط برقرار کنید و حس خصوصی بودن 

بیشتری به گفت وگویتان بدهید.
ایموجی هایی که می فرستید، درباره شما چه می گویند؟

خنده
روانشناسان این تحقیق در قسمتی از نتایج خود به این جمع بندی رسیدند که اگر شما 
در پیام های خود اغلب از لبخند استفاده می کنید، احتمالًا فرد شاد و خلاقی هستید 
و از تجربه های جدید استقبال می کنید و در روابط بین فردی قابل اعتمادتر هستید. 
در واقع اگر چنین فردی باشید، احساس خوبی در دیگران ایجاد می کنید. همچنین 
محققان دریافته اند به نظر مردم وقتی کســی از ایموجی های شاد یا مثبت استفاده 

می کند، یعنی آن شخص مهربان، مسئولیت پذیر و صادق است.
گريه

استفاده زیاد از این ایموجی یعنی بزرگ ترین عیب شــما این است که کمی بدبین 
هستید. در حقیقت، دائم غر می زنید. شما همیشه نیمه خالی لیوان را می بینید و از 
هیچ چیز لذت نمی برید؛ چرا که هیچ وقت هیچ چیزی انتظارات شما را به طور کامل 

برآورده نمی کند.
قلب

ارسال زیاد این ایموجی در پیام هایتان به دیگران نشان می دهد که شما واقعا دراماتیک 
هستید. همه چیز برای شما یک مشکل است و در واقع شما از کاه، کوه می سازید. به 
احتمال زیاد بعد از مواجه شدن با هر مانعی، خیلی زود ناامید می شوید و ممکن است 

گاهی پررو و بی ادب باشید.
بچه زبان دراز

شاید شما این ایموجی را بامزه بدانید اما اســتفاده زیاد از آن نشان دهنده این است 
که شخصیتی نسبتا بچگانه دارید و حتی می توان گفت همه تصمیم های زندگی تان 
توسط کودک درون تان گرفته می شود! بس است دیگر! وقت آن رسیده است که دست 

از بچه بازی بردارید و بزرگ شوید.
ناگفته پیداست که این نکات عمومیت ندارد و ممکن است برای همه مصادیق درست 

نباشد.

1    به لطف ســریال کراون، شــوهر ۹۹ ساله 
ملکه برای همه ما چهره ای آشنا داشت . راستش را 
بخواهید سریال کراون کاری کرد که دیگر کسی 
حســرت زندگی در کاخ ســلطنتی و این چیزها 
را نخورد. از بس که نشــان داد ملکه و شــوهرش 
و اعضای خاندان ســلطنتی از چه زندگی فارغ از 
معنایی برخوردارند. در سریال تاکید می شود که 
خانواده ســلطنتی محور وحدت کشور انگلیس 
است . خب ازآن ادعاهایی است که راهی برای نفی 
و یا اثباتش نداریم . در سریال نشان داده می شود 
که الیزابــت به جز الزامات مهم برای ســلطنتش 
از هیچگونــه آموزش دیگری برخوردار نیســت. 
آن چه آموخته وسایل اولیه برای زندگی در نقش 
یک ملکه اســت. آداب و معاشــرت و اطلاعاتی 
محــدود درباره جغرافیــا و تاریــخ و همین طور 
سگ ها و اســب ها با توجه به نقش این دو موجود 
در تفریحات خاندان سلطنتی. هرگونه تخطی او 
از این نقش بلافاصله از سوی مباشران و پیشکاران 
دربار و حتی اعضای دولــت و مجلس تذکر داده 

می شود. نقش همســر او یعنی فیلیپ از این هم 
کمتر و ناجورتر اســت . فیلیپ نظامــی بلندبالا و 
ماجراجویی بود اما پس از به ســلطنت رســیدن 
الیزابت مجبور شد از هرگونه ورزش ماجراجویانه 
و خطرناک چشم بپوشد. حتی خلبانی و یا اسکی 
روی آب و حتی رانندگــی  در خیابان های عادی 
شــهر. او مجبور شــد خانه مورد علاقه اش را نیز 
ترک کند و به اجبــار در کاخ ســلطنتی زندگی 
پر از دیســیپلین های خاص خانواده ســلطنتی 
را تجربه کند.  ســریال به ما می گوید که زندگی 
این شاهزاده یونانی الاصل در سال های پس از به 
سلطنت رسیدن همسرش،  عاری از شور و اشتیاق 
بوده است. او هیچ گونه تاثیری در فعل و انفعالات 
دربار انگلیس نمی توانســت داشته باشد و موظف 
بود همواره یک قدم عقب تر از ملکه حرکت کند. 
همراهی او در مسافرت های طولانی الیزابت به یک 
شکنجه روحی بدل می شد. آنجا بود که می فهمید 
چرا عموی الیزابت که جانشین اصلی سلطنت در 
انگلیس بود در دهه سی دربار را پیچاند و با همسر 

آمریکایی اش عازم فرانسه شد و کلا از سلطنت و 
این حرف ها خودش راخلاص کرد و کلی دشنام و 
بدوبیراه از رسانه های آن دوران انگلیس را نیز به 
جان خرید. درباره ادوارد حرف می زنیم . با امتناع او، 
برادرش به سلطنت رسید که داستانش را در فیلم 
اسکاری  سخنرانی پادشاه دیده اید. و تلاشش برای 
ادای سخنرانی سلطنتی و غلبه اش بر لکنت زبان. 
او پدر الیزابت بود. در واقع قســر در رفتن ادوارد 

موجب به تله افتادن الیزابت شده بود !
2   راستی می دانستید پرنس چارلز )پسر فیلیپ 
و شوهر دایانا و پدر هری و ویلیام ( که به زودی و 
پس از مرگ قریب الوقوع ملکــه الیزابت به مقام 
پادشاهی در انگلستان می رسد در سال ۱۳۸۳ و 
بعد از زلزله بم به ایران آمده بــود و به عنوان یک 
مقام صلیب ســرخ به بم رفته بود و بعد با ســید 
محمد خاتمی هم دیدار کرده بود . در اوایل دولت 
روحانی او علنا ابراز علاقه کرد که یک بار دیگر به 
ایران سفر کند که خب در تهران کسی از این ایده 

استقبال نکرد. 
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 واگویه های انتظار
 میان ما و شما

عهد در ازل رفته ست
هزار سال برآيد همان نخستینی

 دستور زبان عشق
چشم خود بستم که

ديگر چشمِ مستش ننگرم
 شهريار   سعدی ناگهان دل داد زد:  ديوانه! من می بینمش..! 

آقا بنده یه کشــف فوق العاده کرده ام و اون هم 
اینکه برای از بین بردن غم و غصه، فقط یک راه 
قطعی و تضمین شــده وجود داره: اینکه یه غم 

بزرگ تر بیاد روش. 
امــروز در معیت یکی از دوســتان بودم که پدر 
محترم را از دســت داده بود و چون در مراســم 
خاکسپاری، کســی نباید شرکت می کرد، فقط 
بنده در خدمتش بودم. در مسیر برگشت بودیم و 
یک لحظه زبان به دهان نمی گرفت و تا جایی که 

حنجره اش اجازه می داد ضجه و مویه می کرد...
به دلیل اینکه اشــتباها فکر کــردم با صحبت 
کردن، می توانم یک مقداری آرامش کنم، سعی 
کردم دو، سه جمله روانشناسانه در باب آرامش 
و تقدیر بگم که کار خراب تر شــد و فریادهایش 

بیشتر به آسمان بلند شد... 
همین طور کــه به نظریه »خاک ســرده«، فکر 
می کــردم و کلیاتــش را در ذهنم زیر ســوال 
می بــردم، بــه ترافیک بیــرون بهشــت زهرا 
خوردیم... اصلا این خیابان های اطراف بهشــت 
زهرا عجیبند. با قرنطینه، بی قرنطینه، با پروتکل، 
بی پروتکل، همیشه ترافیک فوق سنگین دارن...

دوست عزادارم که سر در میان دستانش داشت، 
گریان و نفس زنان پرسید:

-  »چرا... چرا وایسادی؟« / »ترافیکه.«
سرش را بالا آورد و از پشت پرده اشک هایش به 
سیل ماشین ها خیره شــد... چون کار خاصی از 
دستش برنمیومد، دوباره بر سر و صورت کوبید 

و وارد فازِ یاد پدر شد.
دو، سه متری که حرکت کردیم، دوباره سرش 

را آورد بالا که :
-  »چی شــد پس؟... چرا حرکت نمی کنی؟« / 

»ترافیکه بابا... نمی بینی؟«
همانطور که گریه می کرد و بر پیشانی می کوبید 
و تاکید داشت که »بعد از تو من چه کنم...«، کله 
می کشید که ببینه این ترافیک تا کجا ادامه داره :

-  »ای خــداااا... چه خاکی بر ســرمون شــد. 
باباااجوووون... وااای ترافیک رو نیگا... «

دل در گــروِ یــاد پــدر داشــت و نگاهش به 
ماشین ها...

-  »دلم براش تنگ شــده. می فهمــی؟... دِ برو 
دیگه...« / »کجا برم؟ بپرم از روی ماشین ها؟« 

چون نمی تونستم از روی ماشین ها بپرم، ترجیح 
داد به عزاداری خودش برســه و رفت سروقت 
خاطرات و آرزوهایی که پدرش برایش داشــته 
و عین آمار به هیچکدام هم نرســیده... صدای 
فریاد و مویه در میان ترافیک، ترکیبی به وجود 
آورده بود که نرمال ترین انسان ها را هم به جنون 
می رساند... چه برسه به من که کاملا آمادگیش 

رو دارم... 
از آنجایی که دلداری دادن، کاری عبث می نمود، 
برای نجات خودم از این وضعیت، ســعی کردم 
سوژه را عوض کنم، بلکه چنددقیقه ای حواسش 

پرت شه و زبان به دهان بگیره...
-  »اینترنــت گوشــیت روشــنه؟« / »ای بابا 

جووون... بابا جووون... نه روشــن نیســت.« / 
»روشن کن... یه نگاه بنداز ببین میتونی بفهمی 
تا کجا ترافیکه؟« / »ای خدااا... زود بووود... زود 

بووود... باشه الان می بینم.«
اینترنت گوشی را روشن کرد و به گریه ادامه داد 
و یادِ پدر را گرامی میداشت... گوشی اش که وصل 
شــد، همینجور دیلینگ دیلینگ، اخبارِ جدید 
میومد کــه در این مدت بدرقه پــدر گرامیش، 

پشتِ هم مانده بود...
آقا همانطور که بر پیشــانی اش می کوبید، وارد 

گوشی و فضای مجازی شد:
-  »من دیگه ســیاه از تن درنمیارم... محاله این 
سیاه رو دربیارم... اوه، دلار رفت بالا که... دیگه 
زندگی تموم شد برای من... سیاهم رو هم دیگه 
درنمیارم... اوه اوه، طلا رو نیگا... فقط گِل به سرم 
می کنم بدون بابام... اوه اوه اوه، سکه رو... باباااا... 
اوه اوه، چه خبره... یه بهشت زهرا اومدیما، بازار 
زیرورو شده... باباااا... خوب شد بابام رفت و این 

روزها رو ندید... بابا خوش به حالت... «
آن عزاداری پرشور و حرارت، تبدیل به سکسکه 
شد... خبرها را دنبال می کرد و چندثانیه یک بار، 
بدنش بر اثر سکسکه، تکان می خورد... سکوت 

بسیار دلنشینی بر ماشین حاکم شد. 
از ته دل خوشــحال بودم که در مملکتی هستم 
که هر روز آنچنان اخبار و ســورپرایزهایی برات 
داره که غم مرگ و ازدست دادن آدم های دور و 

برت هم یادت میره...
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صفحه اول روزنامه اطلاعات ۲۲ فروردین ۱۳۵۶ 
به دادگاه ۱۱متهم سیاســی اختصــاص دارد.این 
۱۱نفر که همه شــان کمونیست هستند و احتمالا 
کمونیست های باسابقه.دو متهم اولشان یعنی ایرج 
ابراهیمی و بهمن رضانیا سابقه دوره دیدن چریکی 
در چین را داشــته اند. عکس یک هــم به دکترای 
افتخاری یک دانشــگاه آمریکایی بــه محمدرضا 
اختصاص دارد.صفحه ۱۰ گزارش مفصلی دارد از 
شهرســتان قهدریجان از توابع اصفهان که با تیتر 
چالش برانگیز تگزاس ایران منتشــر شده است و 
به خلق و خــو و آداب مردم ایــن منطقه پرداخته 
است.در آگهی های ســینمایی شرایط مثل قبل از 
عید است  و فیلم درســت و حسابی اگر پیدا بشود 
فیلم های یکی دو دهه قبل اســت که دوباره و سه 
باره اکران شده اند.مثل نســخه هفتاد میلیمتری 
ال سید که در ســینما آتلانتیک اکران شده است.
فیلم های زیر ۱۸سال ممنوع هم چندتایی هست.

مثل یک کلفت یــک محله، تجربه تلخ جوانی،  زن 
بابا خوشگله، شــکوفه های لطیف عشق، مونیکای 
عشــوه گر و... در ســینماهای شهرتماشــا، رادیو 
سیتی، شهرقشنگ، آریا،  تاج و. .. اینها زیر ۱۸سال 
ممنوع هــا بودند.تعداد زیادی فیلــم هم روی لبه 
هستند.مثل لبریز از عشق، جنون هجده سالگان و 
خوشگله غوغا می کنه و... کلا فستیوال کمدی های 

جنسی ایتالیایی و فرانسوی  در سینماهای تهران 
بوده. 

یکی دو تا فیلم از آلن دلون و ایو مونتان و کاترین 
دونوو  هم مجموعه را کامل کرده اند. 

از فیلم های ایرانی هم فریاد زیرآب با حضور داریوش 
و شــهره، علف های هرز از فرزان دلجــو  و فرزانه 
تاییدی، همکلاس با حضور وفا و لیلا فروهر و سکوت 
بزرگ با بازی سعید راد و نوش آفرین و  صمد در راه 

اژدها در اکران بهار حضور دارند.
ذیل همین صفحــه یک آگهــی حیرت انگیزی 
وجود دارد: پروازهای روزانه جت اف ۲۸ از تهران 
به سمت نوشهر و  رامسر برای مشتاقان حضور در 
کازینوهای رامســر و نمک آبرود. هر روز ساعت 
۶بعدازظهر از فــرودگاه مهرآباد! تلفن رزرو را هم 
ذیلش ذکر کرده اند. در صفحــه ۲۱ از آغاز تولید 
شورولت نوا و بیوک ایران )بیوک آپولو( در ایران 
خبر داده اند. شورولت ها ۷۵ تا ۹۵هزار تومان )دو 
تا ســه برابر قیمت پیکان صفر( و بیوک ایران هم 
۹۵ تا ۱۳۵هزار تومان )ســه تا چهار برابر قیمت 
پیکان(. در این ســال ها کادیلاک ایران با قیمت 
۱۹۵هزار تومان عرضه می شــده است.پشت این 
تولیدات کارخانه جنرال موتورز ایران قرار دارند.
بیوک ایران ۸سیلندر و شــورولت نوآ ۶سیلندر 
هستند. در این میان شــیخ یدالله رضایی هم به 
شش سال حبس محکوم شده.ایشان یک دختر 
۱۵ســاله به نام فاطمه را به اتاق سرایدار مسجد 
طاق بلور قزوین برده و به او تعدی کرده و بلافاصله 
توسط مردم دستگیر شــده است.مسابقات تخت 
جمشید هم یک روز نوســتالژیک را در امجدیه 
ســپری کرده. ۲۵هزار نفــر در روزی بهاری به 
امجدیه آمدند و اول بازی همــا و صنعت نفت را 
دیده اند و بعدش هم پرسپولیس و بانک ملی.خوش 
به حالشان! صنعت نفت روی درخشش عبدالرضا 
برزگری فوق ســتاره جوان خود با یک گل هما را 
شکست داده.از قرار هما بســیاری از ستارگانش 

مثل علیرضا خورشیدی و ســهام میرفخرایی را 
به علت آسیب دیدگی نداشــته است و درآن سو 
پرسپولیس هم با گل های علیرضا عزیزی و صفر 
ایرانپاک ۲ بر یک بانک ملی را مغلوب کرده. پاس 
گل ها را محمد مایلی کهــن و پرویز قلیچ خانی 
صادر کرده اند.در صفحه ۲۴ برندگان بخت آزمایی 
معرفی شده اند.جایزه اول را خانم  هاجر نخولاتی از 
تهران برده. خانمی میانسال که برنده یک میلیون 
و دویست هزارتومان پول نقد شده.چیزی معادل 
حداقل شــش میلیارد تومان امروز.خانم پروین 
وفایی علمداری و علی اکبر ابیاک ســاکن گنبد 
کاووس و محمد ابراهیم مغتنم ســاکن آبادان و 
میرزاآقا رحیمی ساکن تهران جوایز ۲۵ تا ۵۰هزار 
تومانــی برده اند .در صفحــه ۲۴ هم گزارش یک 
قتل کار شده. جایی که حبیب الله انیس بالالایی 
به خاطر اختلاف با صاحبخانه اش او را می کشــد.

صاحبخانه اصرار داشته که خانواده انیس خانه را 
خالی کنند و وقتی با مقاومت آنها روبه رو می شود 
آب طبقه آنها را قطع می کند و در پاســخ حبیب 
الله انیس او را در مغازه کفاشی اش با ضربات چاقو 
به قتل می رســاند.حادثه در جوادیه سرآسیاب 
دولاب رخ داده است.در قریه سیاه افشاد از توابع 
فلاورجان هم تازه عروس ۲۰ساله ای به نام صغری 

مرادی به شکل شنیعی به قتل رسیده است. 

بازنشر مطالب روزنامه هفت صبح صرفا با 
اجازه کتبی مجاز است، در غیر اين صورت 
ممنوع و قابل پیگیری قانونی است

  روزنامه خوانی )در روزهای یکشنبه، سه شنبه و پنج شنبه(         آرش خوشخو

پروازهای روزانه به مقصد کازینو
گشت و گذاری در خبر ها و گزارش های برگزیده  همین روز  در 44 سال پیش

يک توضیح :در سال جديد پاورقی 100 قصه را 
احیا کرديم اما متوجه شديم که روزنامه خوانی 
هم طرفدارانی پیدا کرده که خواهان ادامه آن 
بودند.پس به اين نتیجه رسیديم که در روزهای 
زوج يعنی شنبه و دوشنبه و چهارشنبه »صد 
ســال صد قصه ديگر« را ادامــه بدهیم و در 
روزهای فرد روزنامه خوانی کنیم. به خصوص که 
سال 1356 سال مهمی در تاريخ کشور ماست 
و مرور روزنامه ها شايد ما را در درک تحولات 

تاريخی کشورمان بیشتر کمک کند.
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گروه خودرو| ســانتافه و کولیوس می توانند رفقای 
خوبی باشند وقتی سخن از کم کردن روی تویوتا راوفور 
باشد. برخلاف راوفور که وقتی برای خرید آن به بازار 
می روید  دچار سرگیجه می شوید  سفارش کدام شرکت 
را بگیرید که کم و کسری از نظر آپشن نداشته باشید، 
رنو و هیوندای صادق هســتند و کولیوس و ســانتافه 
همان چیزی اند که نشــان می دهند؛ مثل کف دست! 
نکته دیگری که رای خریداران راوفور را با وجود اعتقاد 
به دوام بیشتر تویوتا می زند، بازار دست دوم کم فروغ تر 
آن نسبت به سانتافه و کولیوس است  اما وقتی راوفور 
از این مثلث عشقی حذف می شود، انتخاب کدام یک 

بهتر است؟  خوشنام سئولی یا زیباروی پاریسی؟
واقعیت این اســت که دیگر طراحی ix45 یا سانتافه 
نسل سوم زیبایی پیشین را ندارد. شاید هنوز هم قوس 
چراغ جلو دلتان را ببرد اما از بس که چینی ها از عناصر 
کرومی در جلوپنجره اســتفاده کرده اند، جلوپنجره 
ســاده ســانتافه دلتان را می زند. از نمــای عقب این 
شاســی بلند کره ای هم بارها کپی برداری شده است. 

اگر قبول ندارید یک SWM G01 را کنار ســانتافه 
بگذارید و مقایسه کنید. دیده شده که حتی G01 را 
از سانتافه هم ســانتافه تر می دانند! کولیوس اینگونه 
نیســت. با وجود آنکه مــدل 2018 کولیوس از مدل 
2018 ســانتافه 300 میلیونی ارزان تر است ) از این 
رو در گزارش فعلی معیار مقایسه مدل 2017 سانتافه 
اســت( اما رخ مقتدرانه آن در جلو و گرافیک جذاب 
چراغ ها در عقب هر بیننده ای را مجذوب می کند. البته 
اگر به پست دزدهای چراغ بیفتید این جذابیت با قیمت 
بالای چراغ های کولیوس نسبت به سانتافه برایتان زهر 

خواهد شد.
در نمای داخل بار دیگر هم بدبخت  شدن کره ای ها به 
دست چینی ها را شاهد هستیم. با وجود کیفیت بالای 
متریال داخلی ســانتافه که زبانزد خاص و عام است، 
این روزها نمایشگر 4.2 اینچی و صفحه کیلومترشمار 
آنالوگ برای خودرویی که قرار است دو میلیارد تومان 
پایش هزینه کنید، مثل ناســزا می ماند! البته کسانی 
که طراحی اسپرت دوســت دارند معمولًا سانتافه را 

انتخاب می کنند اما به ســختی می توان از تریم چرم 
لوکس، نمایشگر عمودی 8.7 اینچی و کیلومترشمار 
LCD کولیوس گذشت. گفتنی است کسانی که کابین 

جادارتر می خواهند بهتر است سانتافه بخرند.
با عدم واردات نسخه های شش ســیلندر سانتافه این 
خودرو از شمشیر اصلی اش برای دعوا محروم شده اما 
با همان موتور چهار ســیلندر 2.4 لیتری هم می تواند 
188 اسب بخار و 245 نیوتن متر تولید کند که مصرف 
سوختی 11 لیتری خواهد داشت. کولیوس اما با موتور 
2.5 لیتری 170 اسب بخار و 233 نیوتن متر گشتاور 
تولید می کند که راضی کننده نیســت. با این حال هم 
مصرف سوخت آن نسبت به سانتافه پایین تر است )8.5 
لیتر( و هم از نظر شتاب یك ثانیه چابک تر عمل می کند 
)9.8 ثانیه(. البته گیربکس CVT کولیوس همچنان 
آماج بدبینی خریداران احتمالی اســت؛ در حالی که 
گیربکس شش سرعته اتوماتیک هیوندای هم حرف 
چندانی برای گفتن ندارد و تاخیرش در تعویض دنده 

آزاردهنده است.

گاراژ

دسته»گل«فولکسواگن
به رغم اینکه آشنایی ایرانیان با 

فولکس واگن گل به مدل مونتاژی نسل دوم 
آن برمی گردد که جزو رقبای پژو 206 در 

دهه 80 شمسی بود اما این خودرو هنوز هم 
هاچ بکی پرطرفدار در آمریکای لاتین است

ســیدمحمدرضا دادگســتر| اگــر در اینترنــت 
جست و جو کنید تعداد صفحات اسپانیایی زبان مربوط 
به فولکس واگن گل از تعداد صفحات انگلیسی یا حتی 
آلمانی بیشتر است! اهالی آمریکای لاتین به همان اندازه 
که خود آلمانی ها فولکس واگن گلف را دوســت دارند، 
به این دست پخت شــعبه برزیلی فولکس واگن عشق 
می ورزند. به طرز عجیبی رقبای گل همچون کیا پیکانتو 
و شورولت اسپارک هم در تســت های لاتین انکپ )که 
وظیفه انجام تست های ایمنی در آمریکای لاتین را دارد( 
رد می شوند. پس سلطنت گل تا اطلاع ثانوی پابرجاست؛ 
اگرچه گل هم خود شــاگرد تنبل کلاس لاتین انکپ 
است و در بهترین حالت )که پس از الزام نصب کیسه هوا 
و ترمز ABS   روی خودروها در برزیل اتفاق افتاد( تنها 
توانسته به داشتن 3 ستاره در ســال 2009 نائل شود. 
البته دوســتداران گل چندان در قید ایمنی پایین آن 
نیستند و در همان سال این خودرو آمار فروش 300 هزار 

دستگاهی را به ثبت رساند!
جالب است بدانید که فولکس واگن گل از سال 2008 که 
نسل سوم آن معرفی شد   روی خط تولید فولکس واگن 
در برزیل قــرار دارد و هنوز قصدی برای معرفی نســل 

چهارم آن نیست. شــعبه برزیلی فولکس واگن به جای 
معرفی نسل چهارم در طول این سال ها آن را تنها به روز 

کرده است.
اولین سری از نســل ســوم که در 29 ژوئن 2008 و با 
نام مدل 2009 معرفی شــد، مبتنی بــر پلتفرم جدید 
فولکس واگن یعنی PQ24 بود که نســبت به پلتفرم 
قدیمی BX که نســل دوم   روی آن تولید می شد، یک 
سر و گردن بالاتر است؛ شــاهد مثالش هم اینکه دیگر 
خودروهای موفق فولکس واگن همچون پولو و فاکس هم   
روی آن تولید شدند. فولکس واگن برای اولین بار در تولید 
گل، از 1980 که اولین گل متولد شد، دست و دلبازی به 
خرج داد و گل نسل سوم را با جعبه دنده اتوماتیک هم 
به بازار معرفی کرد. این خودرو با دو پیشــرانه 1 و 1.6 
لیتری به بازار عرضه می شد و علاوه بر سگمنت هاچ بک، 
در ســگمنت های ســدان و پیکاپ هم قابل خریداری 
بود. نمونه یک لیتری موتور این خــودرو قادر به تولید 
72 اسب بخار نیرو و 95 نیوتن متر گشتاور بود )که در 

فیس لیفت ها به 76 اسب بخار و 104 نیوتن متر ارتقا پیدا 
کرد(. موتور 1.6 لیتری اما گزینه ای قابل تامل تر با قدرت 
101 اسب بخاری و گشتاور 154 نیوتن متری بود )که 
آن هم با عرضه پیشــرانه موسوم به MSI به 110 اسب 

بخار و 158 نیوتن متر افزایش پیدا کرد(.
در فیس لیفت اول که در ســال 2012 معرفی شد گل 
هر چه بیشتر شبیه   گلف شــد )هر چند نمای عقبش 
عقبگردی بد بود!(. در فیس لیفت سوم )2016( داشبورد 
خودرو دگرگون شد و آپشن هایی مثل ناوبری، اندروید 
اتو و اپل کارپلی اضافه شدند. در نهایت در سال 2018 
فیس لیفت سوم این خودرو با نمای جلو مشابه گل ترک 
به بازار عرضه شده است. این روزها مدل پایه گل هشت 
هزار و 900 دلار قیمت دارد و در کامل ترین نسخه 11 
هزار و 300 دلار برچسب قیمت می خورد؛ هر چند سایه 
سنگین رقبای سرســختی همچون داچیا ساندرو، پژو 
208، کیا پیکانتو، هیوندای آی 10 و میتسوبیشی میراژ 

روی آن سنگینی می کند.

سروری جیپ در ژاپن

جیپ در ســال ۲۰۲۰ عملکرد خوبی در کشور ژاپن داشته و به نظر 
می رسد امسال وضعیت این خودروساز در این کشور بهتر هم بشود. 
به گزارش پدال، ژاپن بهترین بازار رانگلــر در خارج از آمریکای 
شمالی و ششــمین بازار بزرگ جهانی این برند است. این در حالی 
اســت که برندهای آمریکایی تاریخچه چندان درخشانی در بازار 
ژاپن نداشته اند. با افزایش فروش ۱.۷ درصدی در سال ۲۰۲۰ به رغم 
همه گیری کرونا، سال پیش هفتمین سال پیاپی جیپ برای رسیدن به 
رکورد فروش جدید بوده است. انتظار می رود امسال روند بهتری برای 
فروش محصولات جیپ وجود داشــته باشد. ماه پیش تعداد ۱۹۲۵ 
دستگاه جیپ در ژاپن به فروش رفته که افزایش ۳۶ درصدی را نسبت 
به مارس ۲۰۲۰ نشان می دهد. اگرچه این رشد فروش به رغم شیوع 
گسترده کرونا ثبت شده اما جیپ انتظار دارد امسال به فروش بالای 
۱۵ هزار دستگاه رسیده و هشتمین رکوردشکنی پیاپی را برجای 
بگذارد. موفقیت جیپ در این کشور تا حدی غیرعادی است چراکه 
همه می دانیم ژاپنی ها بیشتر به خودروهای کوچک و کم مصرف علاقه 
دارند. به همین خاطر است که برندهای آمریکایی در این کشور به 

تقلا افتاده اند اما جیپ در بین جوانان ژاپنی طرفداران زیادی دارد.

برادرچینیداچیااسپرینگمعرفیشد

اگر می خواهید بگویید این کراس اوور برقی، زیادی به خودروهای رنو شبیه است، ما 
هم می گوییم حق با شماست! دانگ فنگ EX1 در واقع همان رنو سیتی K-ZE است 
که با همکاری مشترک چینی ها با فرانسوی ها ساخته شده و در واقع، باید آن را برادر 
چینی داچیا اسپرینگ 2021 بدانیم. به گزارش باما، پلتفرم این خودرو برقی، همان 
 A ائتلاف رنو-نیسان است که برای خودروهای سگمنت CMF-A پلتفرم جهانی
طراحی شده است. مهم ترین ویژگی دانگ فنگ EX1، قیمت بسیار رقابتی در کنار 
قابلیت پیمایش بالای آن است. درباره قیمت آن باید بدانید که در بازار چین، حداکثر 
قیمتش تنها 81 هزار یوآن خواهد بود که معادل تقریبی 12 هزار دلار است. درباره 
عملکرد EX1 نیز باید بدانید که موتور الکتریکی این کراس اوور برقی تنها 45 اسب 
بخار قدرت دارد که در کنار گشتاور 125 نیوتن متری اش، شاید چنگی به دل نزند. 
به خصوص وقتی بدانید که حداکثر سرعتش از 105 کیلومتر برساعت، فراتر نمی رود 
اما همین موتور برقی کوچک، به پکیج باتری های 26.8 کیلووات  ساعت مجهز شده 
و توانسته پیمایش EX1 را با یک بار شارژ، به رقم بسیار عالی 301 کیلومتر برساند.

تکذیباتمامتولیدولوستر
چند روز پیش شایعاتی درباره احتمال خاتمه تولید هیوندای ولوستر استاندارد 
پس از مدل 2021 منتشر شد. باافت فروش این کوپه عجیب در سال های اخیر، 
اخبار مربوط به قطع تولید این خودرو منطقی به نظر می رسید اما کره ای ها این 
گمانه زنی ها را رد کرده اند. به گزارش پدال، کار انــد درایور با هیوندای تماس 
گرفته و این شرکت تایید کرده ولوســتر جایی نخواهد رفت و مدل 2022 آن 
نیز تولید خواهد شد. این هاچ بک سه و نیم در، در حال حاضر با تریم های 2.0، 
2.0 پریمیوم، توربو R، توربو و ولوستر N عرضه می شود اما مدل سال 2022 آن 
تریم های ساده تری خواهد داشت. هنوز صحبت درباره اینکه کدام تریم حذف 
خواهد شد زود است اما احتمالًا نسخه فول و پرچمدار ولوستر باقی خواهد ماند. 
فروش ولوستر در سال پیش با افت فاحش 50 درصدی نسبت به سال 2019 به 
7581 دستگاه رسید درحالی که یک سال قبل از آن فروش 12849 دستگاهی 
داشــت. هنوز خبری از بهبودهای این خودرو برای مدل سال 2022 به گوش 

نرسیده اما به نظر می رسد این روند افت فروش ادامه دار خواهد بود.

تصاویرجدیدازکوییکاس
به تازگی گروه خودروسازی سایپا مشخصات رسمی و تصاویر جدید کوییک 
فیس لیفت را در تیپ های S و G   روی وب سایت خود قرار داده است. به گزارش 
پایگاه خبری اسب بخار ، مدیران سایپا می گویند   در سال جاری علاوه بر تحویل 

کوییک S به مشتریان، نسخه فول آپشن دنده ای این هاچ بک فیس لیفت شده با 
نام کوییک G وارد بازار خواهد شد. کوییک S نسخه پایه کوییک فیس لیفت است و 

از نظر فنی به همان پیشرانه 1.5 لیتری 87 اسبی کوییک مجهز شده است. کوییک 
G نیز از نظر فنی به همین صورت است اما در نمای داخلی تغییراتی را تجربه کرده 
و به آپشن های جدیدی نیز مجهز شده است: نمایشگر لمسی، رهیاب ماهواره ای، 
قابلیت نصب نرم افزار   روی نمایشگر، تریم داخلی چرم و پارچه، سنسور نور، رینگ 
آلومینیومی، کنترل سیستم صوتی از روی فرمان، شیشه های عقب دودی، سنسور 

باد و دمای لاستیک، دوربین عقب و... .

دندهمعکوس   

 نیشترمز

 چهارچرخ

داشبورد    

این روزها در بازار با دو میلیارد تومان بودجه معمولاً دو خودرو به سرعت به فروش می روند و کار و بارشان سکه 
است: هیوندای سانتافه و رنو کولیوس که از ظواهر امر پیداست هر دو بدجور دل خریداران ایرانی را برده اند

شاخ تو شاخ شدن شاسی های سئولی و پاریسی!

قیمت خودروهای مونتاژی ایران خودرو)قیمت ها بر حسب تومان(قیمت محصولات چینی )قیمت ها بر حسب تومان(قیمت خودروهای روز)قیمت ها بر حسب تومان(قیمت گران ترین خودروهای تولید داخل   )قیمت ها بر حسب تومان(

حجم موتور مدل  قیمت ردیف

۵

۶

۷

حجم موتور مدل  قیمت ردیف

۵

۶

۷

حجم موتور مدل  قیمت ردیف

۵

۶

۷

حجم موتور مدل  قیمت ردیف

۵

۶

۷

۱۳۱ میلیون

۱۳8 میلیون

۱4۲ میلیون

۱۵۲ میلیون

۱۵۵ میلیون

۱۶۱ میلیون

۱۵۰۰

۱۵۰۰

۱۵۰۰

۱۵۰۰

۱۵۰۰

۱۵۰۰

تیبا

تیبا ۲

ساینا

ساینا اس

کوییک دنده ای

کوییک آر دنده ای

۱

۲

۳

4

۵

۶

۱

۲

۳

4

۵

۶

۱

۲
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۶
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۲

۳
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۵

۶

8۵۰ میلیون

۷8۵ میلیون

4۶۶ میلیون

۲۹۱ میلیون

۱4۵ میلیون

۲۰۵ میلیون

۲۱۱ میلیون

۲8۲ میلیون

۲۱۱ میلیون

۲۱8 میلیون

۲۰۰ میلیون

۲۷۵ میلیون

C۳ سیتروئن

کیا سراتو آپشنال

CS۳۵ چانگان

آریو اتومات

کیا ریو

سیتروئن زانتیا

پژو ۲۰۶ تیپ ۲

پژو ۲۰۷ صندوق دار

پژو 4۰۵ اس ال ایکس

EF۷ سمند ال ایکس

رانا

دنا

۱۶۰۰

۲۰۰۰

۱۶۰۰

۱۶۰۰

۱۵۰۰

۲۰۰۰

۱4۰۰

۱۶۰۰

۱۶۰۰

۱۶۰۰

۱۶۰۰

۱۶۰۰

پژو ۲۰۰8

S۵ هایما

S۷ هایما

دانگ فنگ H۳۰ کراس

سوزوکی گرندویتارا

S۳۰ دانگ فنگ

8۷۵ میلیون

۶۳۰ میلیون

۶۹۰ میلیون

۳4۷ میلیون

۹۶۰ میلیون

۲8۰ میلیون

۱۶۰۰

۱۵۰۰

۱8۰۰

۱۶۰۰

۲4۰۰

۱۶۰۰

مافیای سیسیلی با گنگ بالا
مازراتی کواتروپورته برای عاشقان مرسدس 

بنز کلاس S یک ایتالیایی پررو است که پایش را 
زیاد از حد از گلیمش دراز کرده اما کلاس S با تمام 
شایستگی هایش بیشتر به درد خودروی مقامات 
دیپلماتیک می خورد و نمی تواند مثل کواتروپورته 

اختصاصی مرکب مافیا باشد

نامش سخت است و آدرنالین خون را مثل دیدن یک گرن توریسموی زردرنگ بالا 
نمی برد. کواتروپورته نسل پنجم اگرچه روی پلتفرمی مشترک با گرن توریسمو 
و گرن کابریو تولید شــده و قرار بوده به نوعی همان نسبت خانوادگی ای را بازی 
کند که دوج چارجر با دوج چلنجر یا پورشه پانامرا با پورشه 911 بازی می کند اما 
ظاهری ساده تر، به خصوص از نمای جلو دارد. علاوه بر ظاهر خجالتی این سدان 
لوکس ایتالیایی، نمی توانید انتظار لیست بلندبالای آپشن های ب.ام.و سری 7 یا 
مرسدس بنز کلاس S را از کواتروپورته داشته باشید اما هر چه باشد این خودرو 
خاص تر از رقبایش اســت و همین آن را تبدیل به جواهری گران قیمت، البته با 

قیراتی پایین کرده است.  

در تصاویری که مشاهده می کنید )که توسط شــانت ملکونیان ثبت شده(، یک 
دستگاه کواتروپورته GTS را می بینید. این تیپ قوی ترین نسخه این خودرو در 
ایران است. کواتروپورته نسل پنجم در ســه تیپ وارد کشور شد که موتور هر سه 
هشت سیلندر است: تیپ استاندارد با موتور 4.2 لیتری 400 اسبی، تیپ S با موتور 
4.7 لیتری 430 اسبی و تیپ GTS با موتور 4.7 لیتری 440 اسبی. البته در تمامی 
تیپ های کواتروپورته وظیفه انتقال نیروی موتور به چرخ های عقب برعهده یک 
 ZF گیربکس شش سرعته اتوماتیک گذاشته شــده که محصول شرکت مشهور
آلمان است. نسخه GTS از نظر فنی جزو سدان های پرستاره حاضر در بازار است 
و علاوه بر قدرت بالایش، گشتاور 490 نیوتن متری، شتاب پنج ثانیه ای و حداکثر 
سرعت 287 کیلومتری را ارائه می دهد. البته از آنجا که مصرف سوخت این خودرو 
بسیار بالاست )نزدیک به 16 لیتر به صورت ترکیبی!( باید خود را برای هزینه بالای 
سوخت این جت لوکس زمینی آماده کنید. پس جای چندان تعجبی نیست که زود 
به زود موعد پرکردن باک 90 لیتری این خودرو با صرف 315 هزار تومان ناقابل 
خواهد رسید. علاوه بر برتری فنی، تیپ GTS کواتروپورته از نظر آپشن های رفاهی 
هم پر و پیمان تر است و تجهیزات رفاهی چون ورود و استارت بدون کلید، تهویه 
 ،BOSE مطبوع اتوماتیک چهارگانه با سنسور کیفیت هوا و رطوبت، سیستم صوتی
تنظیم برقی صندلی راننده در 14 جهت مجهز به گرمکن، ســردکن، ماساژور و 
حافظه، سانروف، چراغ های جلو زنون اتوماتیک، چراغ شور و چرخش چراغ ها در 
پیچ، سنسور پارک، سنســور باران، کروز کنترل هوشمند، پرده برقی و بسیاری 
موارد دیگر را در اختیار شما قرار می دهد. البته تجربه سواری این خودرو چندان 
رضایت بخش نیست. طبق تستی که قبلًا سایت باما از کواتروپورته انجام داده بود، 
کواتروپورته در برابر سدان های اسپرتی مثل مرسدس CLS500 و پورشه پانامرا 
4S فقط ادعا دارد که آن هم به این علت است که کواتروپورته در مسیر مستقیم 
ذات مخوف ایتالیایی بودنش را به رخ می کشد اما در شتاب ثانویه یک افت محسوس 
نسبت به رقبایش دارد. مازراتی شاید از نظر توان خروجی سرآمد باشد ولی از نظر 

گشتاور قافیه را باخته است.
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قیمت ها مطابق با آخرین مدل حاضر در بازار است.
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آمار واردات گوشی موبایل در سال 99
انجمن واردکنندگان موبایل اعلام کرد پارسال ۱۵میلیون و 

۸۰۰هزار دستگاه تلفن همراه وارد کشور شده که ۱۵میلیون 
دستگاه از آنها به دست مشتری رسیده است.در اطلاعیه 
رسمی این انجمن آمده گوشی های غیرهوشمند همچنان 
طرفداران خود را دارند زیرا در سال گذشته ۲.۵میلیون 

دستگاه گوشی غیرهوشمند در بازار ایران به فروش رفته 
است.انجمن واردکنندگان موبایل پیش از این اعلام کرده 
بود که با تخصیص به موقع ارز برای واردات گوشی تلفن 

همراه و ترخیص به موقع کالا از مبادی ورودی، می توان 
آرامش بازار موبایل و قیمت های شفاف را ادامه دار کند.

ادامه روند نزولی شاخص بورس
شاخص کل بورس در پایان معاملات روز شنبه ۲۱فروردین 

ماه با کاهش 9هزار و ۱۵۱واحدی در ارتفاع یک میلیون 
و ۲4۰هزار و 7۵۸واحد آرام گرفت.در این روز بیش از 
۱.4میلیارد سهم و انواع اوراق مالی در قالب ۱۸3هزار 

نوبت معامله دست به دست شد تا ارزش روز بازار به 
بیش از چهار میلیون و 9۵۵هزار میلیارد تومان برسد.

نمادهای متعلق به فولاد مبارکه، ملی مس،شستا، پتروشیمی 
خلیج فارس،چادرملو،پالایش نفت اصفهان و گل گهر 

بیشترین اثر کاهشی را روی عملکرد شاخص بورس داشتند 
تا بازار سرمایه همچنان کام سهامداران را تلخ کند.

مجازات بی توجهی اصناف به پروتکل های بهداشتی
اتاق اصناف ایران در اطلاعیه ای اعلام کرد آن دسته از 

واحدهای صنفی که در اجرای پروتکل های بهداشتی مرتکب 
تخلف شوند به مدت ۱۵روز پلمب خواهند شد.در این اطلاعیه 
آمده با توجه به شروع موج چهارم همه گیری بیماری کرونا در 
کشور و مواجهه با گونه های جهش یافته این ویروس لازم است 
خانواده بزرگ اصناف از تصمیمات ستاد ملی مدیریت بیماری 
کرونا تمکین کرده تا مشمول ۱۵روز پلمب در شهرهای قرمز 

و نارنجی نشوند.ضروری است تشکل های صنفی در تشدید 
نظارت، بازرسی و برخوردهای قانونی از صبح شنبه ۲۱فرودین 

۱4۰۰ با متخلفان اهتمام ورزند.
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چه تعداد چک جدید به مشتریان تحویل شد؟
سخنگوی اجرای قانون جدید چک از تحویل 44۰هزار فقره 

چک جدید به مشتریان خبر داد. به گفته آمنه نادعلیزاده رنگ 
چک های جدید بنفش بوده و روی آنها عبارت »کارسازی 

این چک منوط به ثبت صدور، دریافت و انتقال آن در سامانه 
صیاد است« به چشم می خورد.صادرکنندگان چک های جدید، 

باید اطلاعات مربوط به »تاریخ«، »مبلغ« و »هویت گیرنده« 
را علاوه بر برگه چک در سامانه صیاد نیز ثبت کنند.این افراد 

می توانند از درگاه های بانکی خود شامل »اینترنت بانک«، 
»همراه بانک« یا »اپلیکیشن های پرداخت« به سامانه صیاد 

دسترسی داشته باشند.
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44015هز 9 15 قیمت تخم مرغ کاهش پیدا کرد

قیمت تخم مرغ که در چند ماه گذشته افزایش بیش از 
اندازه داشت دوباره کاهش یافته و به قیمت متعادل رسیده 
است.قیمت هر شانه تخم مرغ امروز در بازار تهران شانه ای 
۲۸هزار تومان و دانه ای هزار تومان به فروش می رود،قیمت 

این محصول مهم در سبد خانوار در چند ماه گذشته تا 
شانه ای 4۵هزار تومان هم بالا رفته بود.مصرف تخم مرغ 

در فصول گرم سال کاهش پیدا می کند و البته تولید نیز 
بیشتر می شود.علاوه بر تخم مرغ، قیمت مرغ نیز ظرف این 

چند ماه اوج گرفته بود که به تازگی نرخ آن در بازار متعادل 
شده است. 
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19میلیون و 900هزار

20میلیون

20میلیون و 800هزار

21میلیون

23میلیون و 800هزار

29میلیون و 500هزار

31میلیون و 700هزار

34میلیون و 200هزار

34میلیون و 300هزار

39میلیون

قیمت انواع یخچال فریزر سایدبای ساید 

جی پلاس

جی پلاس

کندی

جی پلاس

امرسان

دوو

دوو

اسنوا

هیوندای

اکسنت

GSS-K723W

GSS-K916S

FCA14

GSS-K723T

NRF3292D

D4S-2915MW

D4S-3340MW

SN8-2340SS

HSBS-3022

AC-SBS

1
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9
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قیمت انواع ظرفشویی مبله

جی پلاس

کندی

جی پلاس

سام

اسنوا

کروپ

پاکشوما

سامسونگ

سینجر

زیرووات

GDW-K462W

CDM-1513

GDWK351

DW-180

SWD-226W

DMC-2140

MDF-14201

D175

DWS 15 401U

ZDM-3314

14میلیون و 600هزار

17میلیون

13میلیون و 700هزار

11میلیون و 800هزار

15میلیون و 200هزار

13میلیون و 200هزار

15میلیون و 400هزار

17میلیون و 900هزار

14میلیون و 200هزار

16میلیون و 500هزار
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فروش 24هزار و 920

29هزار و 655

34هزار و 160

شش هزار و 785

سه هزار و 50

10میلیون و 440هزار

10میلیون و 200هزار

شش میلیون و 250هزار

سه میلیون و 950هزار

یک میلیون و 35هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهم امارات

لیر ترکیه

تمام سکه جدید

تمام سکه قدیم

نیم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18 عیار

خرید 24هزار و 820

29هزار و 505

33هزار و 960

شش هزار و 765

سه هزار و 30

10میلیون و 250هزار

9میلیون و 950هزار

شش میلیون و 765هزار

سه میلیون و 750هزار

---

   عضو کمیســیون کشــاورزی و صنایع تبدیلی اتاق 
تهران، عنوان کــرد به دلیل وجود بوروکراســی دولتی، 
واردات نهاده ها توســط بخش خصوصی مختل شــده و 
احتمالا وضعیت تولید مــرغ در هفته  های آتی نیز بهبود 
پیدا نخواهد کرد. کاوه زرگران در گفت وگو با خبرگزاری 
فارس گفته از بیستم اسفندماه تاکنون هیچ ثبت سفارشی 
در حوزه نهاده ها انجام نشده و حتی برخی محموله هایی 
که وارد شده نیز به دلیل نقص مدارک و مشخص نبودن 

نهاد متولی، امکان پهلوگیری و تخلیه را پیدا نکرده اند.
   معاون وزیر اقتصاد از ورود سایر بانک ها به ارائه کارت 
اعتباری ســهام عدالت تا اردیبهشت ســال جاری خبر 
می دهد. به گفته عباس معمارنژاد مصوبه ای از سوی دولت 
آماده شده است که براســاس آن به جز بانک های ملی و 
تجارت باید بانک های دیگر هم برای صدور کارت اعتباری 
سهام عدالت مشارکت کنند. مدیرعامل بانک ملی مدعی 
شده تا اوایل اسفند سال گذشــته معادل ۷0هزار کارت 
اعتباری سهام عدالت از سوی این بانک صادر شده است. 

   رئیس اتحادیه گوشــت گوســفندی تهران، قیمت 
گوشــت گوســفندی در ماه مبارک رمضان را کاهشی 
پیش بینی کرد. به گفته علی اصغر ملکی قیمت هر کیلوگرم 
گوشت گوســفندی در روزهای اخیر نسبت به شب عید 
بین شــش تا هفت هزار تومان کاهش داشــته است. او 
ضمن اشاره به برخورد جدی با قصابی ها و فروشگاه های 
پروتئینی گرانفروش، از شــهروندان خواست در صورت 
مشــاهده هرگونه تخلف مراتب را به ســازمان تعزیرات 
حکومتی اعلام کنند تا با افراد متخلف برخورد قانونی شود. 
طبق آمارها اواخر سال 99، قیمت هر کیلوگرم دام زنده 
گوســفندی بین ۵۵هزار تا ۶0هزار تومان و هر کیلوگرم 
شقه گوشت گوسفندی با دنبه بین 12۵هزار تا 1۳0هزار 

تومان به مغازه داران و قصابی ها تحویل داده می شــد که 
مغازه داران و قصابی ها باید هر کیلوگرم شــقه گوشــت 
گوســفندی بدون دنبه را با ســود بین 10 تا 12درصد 
یعنی با نرخ 140هزار تومان به دســت مصرف کنندگان 
می رساندند اما بررســی بازار در اواخر ســال 99 نشان 
می داد قیمت هر شقه گوسفندی در مناطق مختلف بالای 
1۵0هزار تومان و گوشت تفکیک شده بین 1۷0هزار تا 

200هزار تومان بود.
   معاون سازمان ثبت اسناد کشور درباره نحوه پرداخت 
هزینه های انتقال ســند خودرو در اســتان های مختلف 
توضیح داد. به گفته مهدی اقبال این کار در اســتان های 
مختلف عرف خاص خود را دارد. به عنوان مثال  در یکی 
از اســتان ها، اتحادیه خودرو اعلام کرده که هزینه های 
سند خودرو در آن استان بر عهده خریدار است در حالی 
که مفاد قانونی و الزامی در این خصوص در کشور وجود 
ندارد و هیچگونه مصوبه و بخشــنامه و موافقت نامه ای 
نداریم. تنها تاکید ما این اســت که نقل و انتقال اســناد 
خودرو باید در دفاتر اسناد رسمی صورت گیرد و در مورد 
پرداخت هزینه ها عرف هر استان مشخص کننده پرداخت 
هزینه های انتقال سند از ســوی خریدار یا فروشنده و یا 

بستگی به توافق دو طرف معامل و متعامل دارد.
   شــاخص کل بــورس اوراق بهادار تهــران در پایان 
معاملات هفته گذشته با 4۵هزار واحد کاهش به ارتفاع 
یک میلیون و 249هزار واحد رسید که در مقایسه با پایان 
هفته قبل آن، نزدیــک به ۳.۶درصد افت داشــت. یک 
کارشناس می گوید هفته گذشــته یکی از ضعیف ترین 
هفته ها را از نظر کاهش قیمت ســهام و ارزش معاملات 
طی دو سال گذشته پشت سر گذاشتیم که نشان می دهد 

بهار بورس، چندان سبز آغاز نشده است.

  نبض بازار

توضیح سازمان ثبت اسناد درباره هزینه انتقال سند خودرو

معاون وزیر اقتصاد از 
ورود سایر بانک ها به 

ارائه کارت اعتباری سهام 
عدالت تا اردیبهشت سال 

جاری خبر می دهد

  بازارگردي 

بهترین چای ساز با بودجه یک میلیونی
مقایسهسهمدلچایسازکهدرکمترینزمانممکنآبرابهجوشمیآورند

گروه بازار | چای سازها در کمترین زمان ممکن برایتان آب را به جوش می آورند و می توانید با آنها چای تازه دم آماده کنید. در آستانه ماه رمضان احتمالا چای سازها بتوانند گزینه خوبی برای 
آماده کردن چای سحری باشند.  

FU-1981 ۱   فوما مدل

چای ساز مدل FU-1981 محصولی از برند لوازم خانگی فوما است و 
برای دم کردن و آماده سازی سریع چای به کارتان خواهد آمد. کتری 
این محصول از جنس استیل و پلاستیک تهیه شده است که از نظر 
ظاهری قابل قبول است. دستگیره های این مدل چای ساز پلاستیکی 
اســت و کتری و قوری در کنار هــم و روی صفحه شیشــه ای قرار 
می گیرند. قوری این مدل از جنس شیشه است و صافی توری استیل 
دارد که مانع ورود تفاله چای به استکان یا لیوان می شود. کتری هم از 
جنس استیل است که با پلاستیک پوشانده شده تا بعد از آماده کردن 
آب جوش، بدنه آن داغ نشــود. گنجایش کتری 2.8لیتر و ظرفیت 
قوری 1.۵لیتر است که نسبت به دیگر مدل های چای ساز بالاتر است 
و می تواند در هر مرتبه برای تعداد زیــادی از افراد چای آماده کند. 
این چای ساز با قدرت دو هزار و 200وات در کمترین زمان آب را به 
جوش می آورد. روی صفحه گرم نگــه دارنده این محصول یک پنل 
لمسی وجود دارد که تنظیمات دستگاه از طریق آن صورت می گیرد.

قیمت: یک میلیون تومان

چای ساز TE985 یکی از محصولات شرکت تکنو است که در دسته 
چای ســاز های صفحه ای قرار می گیرد. به طوری که  در این مدل دو 
جایگاه مختلف برای کتری و قوری روی صفحه در نظر گرفته شــده 
است. کتری در این مدل بین 1.۵ تا لیتر ظرفیت دارد و می تواند به اندازه 
شش لیوان برایتان آب جوش تهیه کند. ظرفیت کتری هم در این مدل 
یک تا 1.۵لیتر اعلام شده است. جنس بدنه کتری از استیل و جنس 
بدنه قوری شیشه ای است. این چای ساز با توان مصرفی هزار و 8۵0وات 
کار می کند و محدوده مصرف آن بین هزار و ۵00 تا دو هزار وات اعلام 
شده اســت. بعد از جوش آمدن آب داخل کتری، چای ساز به حالت 
گرم نگه دارنده می رود تا چای داخل قوری به خوبی دم بکشد. قوری 
این مدل دارای یک صافی جدا شونده است که بعد از هر بار استفاده 
می توان آن را شست. این چای ساز در مجموع سه کیلوگرم وزن دارد و 

جابه جایی آن چندان راحت نیست.
قیمت: 950هزار تومان

چای ساز درنیکا مدل 1420 از سری چای سازهای صفحه ای 
است. قوری و کتری این چای ساز روی یک صفحه شیشه ای و 
در کنار هم قرار می گیرند و ظاهر نسبتا خوبی دارند. بدنه قوری 
از جنس شیشه است و توری استیل دارد. این توری را می توان 
از کتری جدا کرد و آن را شست. کتری آن هم از جنس استیل 
ساخته شده و کیفیت آن نسبت به کتری های پلاستیکی بهتر 
اســت. در هر مرتبه می توان 1.8لیتــر آب را در داخل کتری 
جوشاند. ظرفیت قوری چای هم 1.1لیتر است و احتمالا برای 
پنج لیوان چای کافی باشــد. این چای ســاز سیستم قطع کن 
خودکار دارد و بعد از رسیدن آب به دمای 100درجه به صورت 
اتوماتیک خاموش می شود و به حالت گرم نگه دار می رود. کل 
پنل کاربری آن تنها یک دکمه است که با فشار دادن آن صفحه 
زیر قوری داغ می شــود و حالت گرمنگهدار به حساب می آید. 
برای به جوش آمدن آب لازم است اهرمی که روی کتری قرار 

دارد را فعال کنید. 
قیمت: یک میلیون تومان

3   تکنو مدل ۲TE985     درنیکا مدل 1420

برنج طارم اعلا ۳0 تــا ۳4هزارتومانی را احتمالا تنها می توان 
در سامانه 124 پیدا کرد. سازمان حمایت از مصرف کنندگان 
در این سامانه قیمت برنج هاشمی را 29هزار و ۳00 تا ۳4هزار 
و ۳00تومان اعلام کرده و می گوید قیمت های بالاتر مصداق 
گران فروشی است. با این حساب احتمالا خیلی از بنکدارها و 
فروشگاه ها گران فروش به حساب می آیند، چراکه گزارش های 
میدانی نشــان می دهد قیمت هرکیلوگــرم برنج طارم بعضا 
به ۳9هزار تومان می رســد و برنج هاشــمی با قیمتی حدود 
۳8 تا 42هزار تومان فروخته می شود. اختلاف بین نرخ های 
مصوب و قیمت بازار برای برنج های خارجی یا برنج های ایرانی 
پرمحصول بیشتر است. برنج های پرمحصول در داخل کشور 
کشت می شوند، اما کیفیتشان به اندازه طارم و هاشمی نیست. 
ســازمان حمایت از مصرف کنندگان در ســامانه 124 اعلام 
کرده قیمت هرکیلوگــرم برنج خزر ۳1هــزار و 200تومان، 
برنج پاکستانی 21هزار و 800 تا 24هزار و 800تومان، برنج 
هندی دانه بلند 20هزار و 400 تا 2۳هزار و ۷00تومان و برنج 
تایلندی 12هزار و ۵00 تا 1۵هزار و ۳00تومان است، اما این 
نرخ ها تفاوت زیادی با بــازار دارند؛ برای مثال برنج هندی که 
پرطرفدارترین برنج خارجی به حساب می آید، در بازار حداقل 
2۵هزار تومان قیمت دارد و بسته بندی 10کیلوگرمی آن در 

برخی فروشگاه ها تا 2۷0هزار تومان فروخته می شود. 
برنج های ایرانی پرمحصول در بازار حداقــل 2۵هزار تومان 
قیمت دارند؛ مثلا برنج عنبربو در بسته بندی 10کیلویی حدود 

2۶۵هزار تومان اســت. برنج فجر در بازار بــا قیمت کیلویی 
28هزار تومان فروخته می شود و برنج شیرودی کیلویی 29هزار 
تومان است. بسته بندی های پنج کیلوگرمی برنج شیرودی در 
بازار 14۶هزار تومان قیمت دارد. اگر مشکلی با برنج شکسته 
و نیم دانه نداریــد، احتمالا بتوان برنج درجه یــک ایرانی را با 
قیمت کمتر از کیلویی ۳0هزار تومان خرید؛ مثلا بسته بندی 
10کیلویی برنج نیم دانه هاشمی در بازار حدود 2۷0هزار تومان 
است و برنج طارم شکسته با قیمتی حدود کیلویی 2۶ تا 29هزار 
تومان فروخته می شود. فروشگاه های زنجیره ای، بسته های 
پنج کیلوگرمی برنج سرلاشــه طارم فریدون کنار را 1۶0هزار 
تومان قیمت گذاری کرده اند که این یعنی قیمت هر کیلوگرم 
آن حدود ۳2هزار تومان است. برنج های شکسته، نیم دانه یا 
سرلاشه برنج هایی هستند که در زمان کشت به خاطر نارس 
بودن، حمل ونقل نادرست یا افتادگی ساقه برنج شکسته اند. 
از نظر ظاهری خیلی کوچک تر از برنج معمولی هســتند، اما 
از نظر طعم و مزه تفاوت چندانی با برنج کامل ندارند.  رئیس 
اتاق اصناف ایران محکم جلوی قیمت برنج ایســتاده. قاسم 
نوده فراهانــی می گوید برنج هندی 18هــزار و ۵00تومان و 
برنج تایلندی 12هزار و ۵00تومان است و هیچ کس حق ندارد 
گران تر از آن بفروشــد. احتمالا لازم باشد یک بار دیگر اشاره 
کنیم که قیمت برنج هندی در فروشــگاه ها عموما در حدود 
2۵ تا 2۷هزار تومان است و با این حساب حتی فروشگاه های 

زنجیره ای هم گران فروش به حساب می آیند. 

   اقتصاد خانواده

قیمت برنج ایرانی و خارجی در آستانه ماه رمضان

قیمت هر گرم طلای 18عیار حدود یک میلیون و ۳0هزار 
تومان اســت و اگر به این رقم اجرت ساخت، سود و مالیات 
اضافه شود، احتمالا برای خرید هر گرم طلا لازم است حدود 
یک میلیون و ۵00هزار تومان پول خرج کنید. اگر قصدتان 
برای خرید طلا، سرمایه گذاری باشد، در چنین حالتی ضرر 
بزرگی نصیبتان می شــود. چراکه موقع فــروش، آن را به 
قیمت طلای خام یعنی همان یک میلیون و ۳0هزار تومان 
از شــما خواهند خرید. برای همین کسانی که با خرید طلا 
قصد سرمایه گذاری دارند، عموما ســراغ طلای کم اجرت، 
دست دوم یا آب شده می روند. هرکدام از این سه مورد شرایط 
خاص خودش را دارد. خرید و فروش طلای آب شده ممنوع 
است، طلای دست دوم از نظر بهداشتی ممکن است برایتان 
دردسر داشته باشد و همچنین طلافروشی ها برای حفظ برند 
و اعتبارشان طلای دست دوم نمی فروشند. در این بین شاید 

خرید طلای کم اجرت گزینه بهتری باشد. 
اجرت ساخت مصنوعات طلا نسبت به زحمتی که برای آن 
کشیده شده متفاوت است. طلایی که ظرافت زیادی داشته 
باشد، اجرت ساخت بیشتری دارد. در بین انواع مصنوعات 
طلا، انواع زنجیر، پلاک، رینگ انگشتر و بعضی دستبند ها 
اجرت ساخت پایین تری دارند و طلای کم اجرت به حساب 
می آیند. اجرت ساخت آنها حدود سه تا پنج درصد و خیلی 

کمتر از اجرت 20درصدی سرویس طلا است.
نقطه قوت طلای کم اجرت نســبت به طلای آب شده این 

است که موقع فروش خیالتان راحت تر است. چراکه در این 
حالت شما فاکتور خرید دارید و می توانید طلایتان را همه جا 
بفروشید. هرچند در زمان فروش مالیات و سود فروشنده از 
مبلغ طلا کم می شود. در طرف مقابل اگر بخواهید طلای آب 
شده را بفروشــید، احتمالا باید زمان بیشتری صرف کنید. 
چراکه عموما طلافروشی ها علاقه ای به خرید طلای آب شده 
ندارند. هرچه باشــد ممکن اســت طلای آب شده خلوص 

پایین تری داشته باشد یا به کلی تقلبی باشد.
طلافروشی ها حق فروش طلای دست دوم ندارند و صرفا آن 
را از مشتری با ارائه فاکتور رسمی می خرند. آنها ملزم هستند 
طلا را آب کنند اما برخی از آنها با پرداخت و آبکاری طلای 
آب شده را به ویترین برمی گردانند. چنین طلافروشی هایی 
قید اعتبارشــان را زده اند. توجه داشــته باشید که طلای 
آب شده حتی از نظر بهداشتی هم می تواند برایتان دردسرساز 
باشد. چراکه آنها مدت ها توسط شــخص دیگری استفاده 
شده اند. به علاوه اینکه طلای دســت دوم عموما جرم دارد 
و این مورد باعث می شــود وزن آنها بالاتــر از طلای به کار 
رفته در ساختشان باشــد. طلای کم اجرت موقع خرید هم 
دردسر کمتری نســبت به طلای آب شده و دست دوم دارد. 
طلافروشی ها به کلی از فروش طلای آب شده منع شده اند. 
برای همین حتی اگر طلای آب شده داشته باشند، آن را به 
کسی که نمی شناسند نمی فروشــند. چراکه ممکن است 

طرف حسابشان بازرس اتحادیه باشد!

   طلا

مزایای خرید طلای کم اجرت به جای آب شده و دست دوم

  ارز دیجیتال

راز محبوبیت ارزهای دیجیتال نزد سرمایه گذاران ایرانی
بیتکوینبهتنهایی10برابربیشترازبورسبازدهیداشتهاستاماسودخریداران

بایننسکوینحکایتیافسانهایدارد
گروه بازار| بیت کوین از یک ســال پیــش تا حالا حدود 
12۶0درصد رشد کرده است؛ این یعنی اگر کسی پارسال 
این موقع بــه اندازه یک میلیون تومــان بیت کوین خریده 
بود،حالا صاحب سرمایه 1۳.۶میلیون تومانی است. موردی 
که علت اصلی توجه مردم عادی بــه بازار عجیب و غریب و 
نامطمئن ارز های دیجیتال را نشــان می دهد.در این مدت 
ارتفاع شــاخص بورس از ۵8۳هزار واحد بــه یک میلیون 
و 240هزار واحد رســیده تا بازدهی یک ســاله آن معادل 
112درصد باشــد. طلا در این مدت از ۶۳2هزار تومان تا 
یک میلیون و ۳0هزار تومان گران شده و رشد ۶۳درصدی 
را پشت سر گذاشــته. ســکه با بازدهی ۶0درصدی و دلار 

با بازدهی ۵۵درصدی در رتبه های بعــدی قرار دارند.این 
ارقام هیچ کدام حتی نزدیک به بازدهی بیت کوین نیستند.

ارزهای دیجیتال به بیت کوین خلاصه نمی شــوند و در این 
بازار پرریسک،برخی رمزارزها بیشــتر و برخی دیگر کمتر 
از بیت کوین رشد داشــته اند.رکورددار آنها بایننس کوین 
با رشــد پنج هزار و 400درصدی و کمترینشــان ای او اس 
با رشــد ۳00درصدی اســت.راز بازدهی عجیب رمزارزها 
در صرافی های ایرانی این اســت که علاوه بر رشد بازارهای 
جهانی ارز دیجیتال، قیمت دلار هم افزایش پیدا کرده است.

   بایننس کوین؛ رشد پنج هزار و 4۰۰درصدی
ارز دیجیتال متعلق به صرافی بایننس که با همین نام شناخته 

می شود، در حال حاضر بیشترین بازدهی یک ساله را در کارنامه 
خود دارد. قیمت این رمزارز پارسال همین موقع در صرافی های 
ایرانی ارز دیجیتال 228هزار تومان بود و حالا به رقمی حدود 
12میلیون و ۵40هزار تومان رسیده است.این یعنی کسانی که 
یک سال پیش یک میلیون تومان بایننس کوین داشتند احتمالا 

الان پولشان به ۵۵میلیون تومان رسیده است. 
   اتریوم؛ رشد دو هزار درصدی

قیمت دومیــن ارز پرطرفــدار در بازارهــای جهانی ارز 
دیجیتال یعنی اتریوم در صرافی های ایرانی ظرف یک سال 
از دو میلیــون و ۶00هزار تومان به حــدود ۵۶میلیون و 
۳00هزار تومان رسیده اســت. یک میلیون تومان اتریوم 

در فروردین 99 حالا حدود 21میلیون تومان ارزش دارد.
   استلار؛ رشد هزار و ۵۰۰درصدی

ارز دیجیتال کمتر شناخته شده استلار که معاملات آن 
در صرافی هــای ایرانی چندان بالا نیســت، یکی دیگر از 
رمزارزهایی اســت که بالاتر از بیت کوین بازدهی داشته. 
قیمت استلار طی یک ســال گذشــته از 8۳0تومان به 
1۳هزار و 400تومان رسیده و سرمایه یک میلیونی را به 

حدود 1۶میلیون تومان تبدیل کرده است.
   بیت کوین؛ رشد هزار و 3۰۰درصدی

قیمت بیت کوین در صرافی های ایرانی ارز دیجیتال به یک 
میلیارد و ۶00میلیون تومان رسیده. سال پیش این موقع 
هر بیت کوین در این صرافی ها با قیمت حدود 114میلیون 
تومان خرید و فروش می شد و این یعنی اگر کسی پارسال 
یک میلیون تومان بیت کوین داشت، احتمالا الان صاحب 

سرمایه 1۳میلیون و ۶00هزار تومانی است. 
   ریپل؛ رشد ۸۵۰درصدی

ریپل بعد از بیت کویــن پرطرفدارترین ارز دیجیتال بین 

ایرانی ها محسوب می شــود. قیمت آن پارسال این موقع 
حدود ســه هزار و 200تومان بود و در این مدت با رشد 
8۵0درصدی به حدود ۳0هزار تومان رسیده است. ریپل 

در بازارهای جهانی با قیمت 1.14دلار معامله می شود.
   لایت کوین؛ رشد 7۵۰درصدی

اگر پارســال این موقع یک میلیون تومــان لایت کوین 
داشــتید، احتمالا الان صاحب ســرمایه هشت میلیون 
و ۵00هــزار تومانی بودید چراکه قیمــت لایت کوین در 
صرافی های ایرانی ارز دیجیتال در یک ســال گذشته از 
حدود ۷10هزار تومان به شش میلیون و 100هزار تومان 

رسیده و ۷۵0درصد رشد کرده.
   اتریوم کلاسیک؛ رشد 47۰درصدی

قیمت اتریوم کلاســیک در یک ســال گذشــته حدود 
4۷0درصد رشــد کرده است. پارســال این موقع اتریوم 
کلاســیک در صرافی های ایرانی حــدود 8۷هزار تومان 
بود و حالا بــه حدود ۵00هزار تومان رســیده.این یعنی 
اگر کســی پارســال یک میلیون تومان اتریوم کلاسیک 

داشت،حالا سرمایه اش به حدود پنج میلیون و ۷00هزار 
تومان رسیده است.

   بیت کوین کش؛ رشد 33۰درصدی
بیت کوین کش پارسال در صرافی های ایرانی ارز دیجیتال 
با قیمتی حدود ســه میلیون و 900هزار تومان خرید و 
فروش می شود. قیمت این رمزارز حالا به 1۷میلیون تومان 
رسیده و این یعنی اگر کســی فروردین 99 یک میلیون 
تومان از این ارز دیجیتال را داشت، حالا ارزش آن به حدود 

چهار میلیون و 400هزار تومان رسیده است.
   ای او اس؛ رشد 3۰۰درصدی

در بین ارزهای دیجیتال شناخته شده در ایران که امکان 
خرید و فــروش آن در صرافی های ایرانــی وجود دارد، 
ای او اس کمترین رشد یک ســاله را در کارنامه خود دارد 
البته همین رشــد ناچیز، معــادل بازدهی ۳00درصدی 
است. قیمت این ارز کمتر شناخته شده، پارسال این موقع 
حدود 41هزار و ۷00تومان بــود و حالا تقریبا چهار برابر 

شده و به 1۶۷هزار تومان رسیده است. 

گروه بازار| ثبــت اطلاعات ملکی و ســکونتی 
خانوارها در ســامانه املاک و اســکان به نشــانی 
amlak.mrud.ir از روز پنجشنبه 19فروردین 
آغاز شــده اســت.کلیه سرپرســتان خانوار اعم از 
شهری و روستایی،مالک و مستاجر و تمامی مالکان 
واحدهای مسکونی مکلف هستند که اطلاعات محل 
ســکونت )اقامتگاه( و املاک تحــت مالکیت خود 
)با مالکیت های رســمی، وکالتی، تعاونی شهری و 
روستایی( را ظرف مدت دو ماه از تاریخ 19فروردین 
1400 در ســامانه املاک و اســکان درج کنند. در 
مرحله اول زمان بندی مراجعه به سامانه ملی املاک 
و اسکان بر اســاس آخرین رقم کدملی سرپرست 
خانوار است اما از 10اردیبهشت تا 19خرداد تمامی 
کدهای ملی قابلیت ثبت نام دارند. از روز 19فروردین 
تا 9اردیبهشت افرادی که آخرین رقم کد ملی آنها 
به ترتیــب 9، 8، ۷، ۶، ۵، 4، ۳، 2، 1 و صفر اســت 
به ترتیب هرکدام دو روز فرصت نام نویســی دارند.

سپس همانطور که گفته شد از روز 10اردیبهشت تا 
19خردادماه تمامی افراد می توانند اطلاعات ملکی 
خود را ثبت کنند. در این گزارش، راهنمای ثبت نام 
و پاسخ به ابهاماتی که ممکن است برای شما ایجاد 
شود گردآوری شده. فراموش نکنید با درج اطلاعات 
در سامانه هیچ نوع مالیاتی به خانه اول و دوم شما در 
شهری دیگر و همچنین خانه های واقع در شهرهای 
کوچک و روستاها تعلق نمی گیرد اما چون دریافت 
یارانه، پلاک خودرو، انشعابات، گواهینامه و بسیاری 
دیگر از خدمات مشروط به ثبت نام در سامانه املاک 
و اسکان است، انجام مراحل ثبت نام ضروری به نظر 
می رسد.ضمن اینکه در آینده ارائه خدمات دولتی 
شامل افتتاح حساب بانکی و بسیاری دیگر از خدمات 
مشروط به ثبت اطلاعات سکونتی در سامانه املاک 

و اسکان و دریافت کد یکتا خواهد بود.طبق بند ۷ از 
تبصره 8 اصلاحیه ماده ۵4 مکرر قانون مالیات های 
مســتقیم مصوب پنجم آذرماه 1۳99 مجلس پس 
از پایان مهلت خوداظهاری موضوع تبصره )1( این 
ماده، دســتگاه های اجرایی مکلف هستند خدمات 
خود را از قبیل افتتاح حساب بانکی و صدور دسته 
چک، خدمات ناشی از اعمال سیاست های حمایتی، 
یارانه ای و کمک معیشــتی، تعویض پلاک خودرو، 
فروش انشعاب آب، برق، تلفن و گاز طبیعی، ارسال 
اسناد و مدارک مانند گواهینامه رانندگی، گذرنامه، 
مدارک خودرو، اخطاریــه، ابلاغیه، ثبت نام مدارس 
در منطقه محل اقامت، استحقاق دریافت خوابگاه 
دانشجویی و امثال آن را تنها با اخذ کدملی و بر اساس 
کد پستی یا شرح نشــانی یکتای درج شده مربوط 
به اقامتگاه اصلی آنان در ســامانه املاک و اسکان 
کشــور ارائه کنند. همچنین حداکثر ظرف مدت 
شش ماه پس از لازم الاجرا شدن این تبصره، کلیه 
ارائه دهندگان خدمات عمومی از قبیل آب و فاضلاب، 
برق، گاز و تلفن مکلف شده اند قبوض مصرفی را بر 
اســاس اطلاعات مندرج در سامانه املاک و اسکان 
کشور، مطابق با کدپستی یا نشانی یکتا و به نام مالک 
یا بهره بردار صادر کنند.مفهوم این بند از قانون این 
است که در صورت ثبت نکردن اطلاعات ملکی خود 
از یارانه، پلاک خودرو، خدمات بانکی، انشــعابات 
خانگی، گذرنامه و ... محروم خواهید شــد. ثبت نام 
در این سامانه به معنای جریمه مالیاتی نیست. شما 
می توانید یک اقامتگاه اصلی و یک اقامتگاه فرعی غیر 
از شــهر محل اقامت خود داشته باشید که مشمول 
مالیات نخواهند شــد. همچنین خانه های واقع در 
روستاها و شهرهای دارای جمعیت کمتر از 100هزار 
نفر در صورت خالی بودن مشمول مالیات نمی شوند. 

البته واحدهای مســکونی واقع در شــهرهای زیر 
100هزار نفر جمعیت و روستاها که مالک و بهره بردار 
آنها هریک جداگانه در سامانه ملی املاک و اسکان 
کشور ثبت نشده باشــد در حکم خانه خالی تلقی و 
مشــمول جریمه ای معادل 20درصد مالیات سال 
اول این قانون خواهد شد.واحدهای نوساز نیز پس از 
12ماه و در طرح پروژه های انبوه سازی پس از 18ماه 
از زمان صــدور گواهی اتمام عملیات ســاختمانی 

مشمول مالیات موضوع این ماده می شوند. 
۱   برای خوداظهاری اطلاعات مالکیت و سکونت 

به چه سامانه ای مراجعه کنم؟
پاسخ: سامانه ملی املاک و اسکان کشور با آدرس 
amlak.mrud.ir جهــت دریافت خوداظهاری 
اطلاعات مالکیت و ســکونت توســط وزارت راه و 

شهرسازی طراحی شده و دارای اعتبار است.
۲   دفعه اول است که وارد سامانه می شوم. پیغام 
می دهد کد ملی با شماره همراه سازگار نیست. چه 

کار باید بکنم؟
پاسخ: برای ورود به سامانه لازم است با یک شماره 
همراه که مالکیت آن برای کدملی شــما ثبت شده 

باشد وارد سامانه شوید.
3   برای ثبت واگذاری ملک خود در سامانه چه 

کاری باید انجام دهم؟
پاسخ: در کنار اطلاعات ملک خود در لیست املاک 
تحت مالکیت، گزینه ثبت واگذاری ملک را انتخاب 

کنید.
4   خانه به نام من است اما مستاجر در آن سکونت 

دارد. چگونه این مورد را ثبت کنم؟
پاسخ: در قسمت افزودن ملک بعد از ورود اطلاعات 
ملک، در قسمت اطلاعات سکونت، گزینه »شخص 
دیگری ساکن اســت« را انتخاب کرده و اطلاعات 

مستاجر خود را وارد کنید.
۵   در سامانه نشان می دهد خانه من خالی است 

اما خالی نیست. چکار کنم؟
پاسخ: لطفا وضعیت اقامت ملک خود را با انتخاب 

گزینه ثبت یا تغییر ساکن مشخص کنید.
6   ملک را فروخته ام یا ســاکن دیگری در ملک 
من ســکونت دارد اما کد رهگیری ندارم. برای ثبت 

آن چه کنم؟
پاسخ: وارد کردن کد رهگیری برای ثبت فروش یا 

سکونت ملک الزامی نیست.
7   در ثبت ملک اشــتباه کرده ام و پس از وارد 
کردن اطلاعات نادرست و ثبت نهایی را زده ام. برای 

ویرایش آن چه کنم؟

پاسخ: امکان ویرایــش اطلاعات بعد از ثبت نهایی 
وجود ندارد. لازم است در وارد کردن اطلاعات خود 

دقت لازم را به عمل آورید.
۸   منظور از اقامتگاه اصلی و فرعی چیست؟

پاســخ: اقامتگاه اصلی اقامتگاهی است که در آن 
زندگی می کنیــد و اقامتگاه فرعــی اقامتگاه دوم 

خانواده شماست.
9   اولین بار است که می خواهم وارد سامانه شوم 
)یا رمز عبور خود را فراموش کــرده ام(. در صفحه 
سماوا می خواهم کدملی خود را وارد کنم اما کدملی 

وارد نمی شود. در این باره چه کار باید کرد؟
پاسخ: لطفا اطمینان حاصل کنید از مرورگرهای به 
 Mozilla Firefox یا Google Chrome روز

استفاده می کنید.
۱۰   چگونه مشــخصات ملکم را در سامانه اضافه 

کنم؟
پاسخ: لطفا در قسمت املاک تحت مالکیت روی 
گزینه افزودن ملک کلیک کرده و مشــخصات آن 

را ثبت کنید.
۱۱   وضعیت سکونت ملکم تغییر کرده است. برای 

ثبت آن چه کار کنم؟
پاسخ: لطفا در قسمت املاک تحت مالکیت در کنار 

ردیف ملک خود روی گزینه ثبت یا تغییر ســاکن 
کلیک کرده و وضعیت جدید ســکونت ملک خود 

را ثبت کنید.
۱۲   اقامتگاه خــود را در ســامانه نمی بینم. چه 

کار کنم؟
پاسخ: لطفا در قسمت اقامتگاه ها روی گزینه افزودن 

اقامتگاه کلیک کرده و مشخصات آن را ثبت کنید.
۱3   می خواهم اقامتگاه خود را تغییر دهم. چگونه 

اقامتگاه قبلی خود را حذف کنم؟
پاسخ: لطفا در قســمت اقامتگاه ها در کنار ردیف 
اقامتگاه قبلی خود روی گزینه اتمام سکونت کلیک 
کرده و تاریخ پایان سکونت در آن را درج کنید.سپس 

مشخصات اقامتگاه جدید خود را ثبت کنید.
۱4   آیا واحد مســکونی باید 120روز به صورت 
متوالی خالی باشــد یا اینکه خالی بودن به صورت 

غیرمتوالی نیز مشمول مالیات خواهد بود؟
پاســخ: در صورتی که ملک به مدت 120روز غیر 
متوالی در طول ســال مالیاتی خالی باشد، باز هم 

مشمول مالیات بر خانه خالی خواهد شد.
۱۵   در خصــوص افرادی که بیــش از پنج واحد 
مسکونی خالی دارند، آیا باید تمامی املاک در یک 

شهر واقع باشند؟

پاسخ: مهم نیست که واحدهای مسکونی در یک 
شهر باشند یا در شــهرهای مختلف، به هر حال در 
صورتی که مالک بیش از پنج واحد مسکونی خالی 

باشد، مشمول مالیات دو برابری می شود.
۱6   اگر ملکی در طول سال، 120روز خالی بماند 
اما مالک آن را فروخته باشــد، به طوری که بخشی 
از 120روز زمان خالی ماندن، در اختیار مالک اول 
و مابقی در اختیار مالک دوم باشــد، در این صورت 
آیا مشمول مالیات می شود؟ اگر بله چه کسی باید 

مالیات را پرداخت کند؟
پاسخ: اگر 120روز از زمــان خالی بودن در اختیار 

یک مالک باشد، مشمول مالیات می شود.
۱7   چنانچه ملکی به دلیل فرســودگی قابلیت 
اجاره دادن نداشته باشــد، آیا مشمول مالیات خانه 

خالی می شود؟
پاسخ: فرسودگی، ملاک معافیت از مالیات نیست و 
به هر حال ملک مشمول مالیات خانه خالی می شود.

۱۸   پس از اینکه، مالک اخطار مربوط به مشمول 
مالیات خانه خالی بــودن را دریافت کرد، چه کاری 

باید انجام دهد؟
پاسخ: به سامانه جهت خوداظهاری مراجعه کند. 

۱9   دو واحد مسکونی که دارای سند مجزا هستند 
و تجمیع شده و توسط یک خانوار استفاده می  شوند، 
آیا باید به صورت مجزا در سامانه ثبت شوند و خانه 

خالی تلقی می شود؟
پاسخ: بله باید به صورت مجزا ثبت شوند و اگر یکی 
از املاک اقامتگاه دوم تلقی نشود، مشمول مالیات 

خانه خالی می شود.
۲۰   حکم ملکی که خریداری شــده اما هنوز به 
مالک جدید تحویل نشده و در فاصله زمان بین خرید 

تا تحویل نهایی خالی بوده، چیست؟
پاسخ: اگر به میزان 120روز خالی باشد و در اختیار 
یک مالک باشد، مشمول مالیات خانه خالی می شود.

۲۱   برای معافیت واحدهای وقفی که مشــمول 
مالیات نیست، چه مدارکی مورد نیاز است؟

پاسخ: ملاک اســتعلام از ســازمان اوقاف و امور 
خیریه است.

۲۲   آیا واحدهای مســکونی در شــهرهای زیر 
100هزار نفر جمعیت مشمول مالیات خانه خالی 

می شوند؟
پاسخ: خیر، مشــمول مالیات نیستند اما چنانچه 
اطلاعات آنها در سامانه اظهار نشوند، مشمول جریمه 

خواهند شد.
۲3   در چه صورت واحدهای مســکونی مشمول 
جریمه مربوط ثبت نکردن ملک می شــوند و این 
جریمه در شهرهای کمتر و بیشتر از 100هزار نفر 

جمعیت به چه صورت خواهد بود؟
پاسخ: واحدهای مسکونی واقع در کلیه شهرهای 
زیر 100هزار نفر جمعیت و روســتاهای کشور که 

هریک از مالک یا بهره بردار آنها در سامانه ملی املاک 
و اسکان کشور ثبت نشده باشد در حکم خانه  خالی 
تلقی شده و مشــمول جریمه ای معادل 20درصد 
مالیات ســال اول موضوع ماده قانون مالیات های 
مستقیم و واحدهای مســکونی واقع در شهرهای 
بالای 100هزار نفر جمعیت کــه هریک از مالک یا 
بهره بردار آنها در سامانه ملی املاک و اسکان کشور 
ثبت نشده باشد، در حکم خانه خالی موضوع ماده 

این قانون محسوب می شوند.
۲4   درصورتی که بهره بردار اطلاعات ملک را در 

سامانه درج نکند، تکلیف مالک چیست؟
پاســخ: می تواند با درج کد رهگیری اجاره نامه یا 
شناسه سند و رمز تصدیق اجاره نامه رسمی خود، از 

شمول مالیات خارج شود.
۲۵   اگر محل سکونت فرد تغییر کرد، چه کاری 

باید انجام دهد؟
پاسخ: ظرف مدت حداکثــر یک ماه باید اطلاعات 

محل سکونت جدید را در سامانه ثبت کند.
۲6   مهلت خوداظهاری برای اشخاص حقیقی و 

حقوقی چقدر است ؟
پاسخ: اشــخاص حقیقی و حقوقی از زمان اعلام 
رســمی خوداظهاری حداکثر دو ماه بــرای درج 

اطلاعات فرصت دارند.
۲7   مالک اقامتگاه اصلی یکــی از اعضای خانوار 
مثلا همسر یا یکی از فرزندان سرپرست خانوار است. 

نحوه ثبت ملک چگونه است؟
پاسخ: در این حالت سرپرســت خانوار لازم است 
در قســمت مالکیت، آن عضو خانــوار را به عنوان 
مالک معرفی کند.این عضو خانوار نیز لازم اســت 
به صورت جداگانه وارد ســامانه شده و ملک خود را 
ثبت کند. دقت شود در هنگام ثبت ملک لازم است 
او در قسمت اطلاعات سکونت گزینه »خودم ساکن 

هستم« را انتخاب کند.
۲۸   خانه ای خریدم، اما هنوز سند به نامم نشده 

است؛ چگونه آن را در سامانه ثبت کنم؟
پاسخ: در این موارد لازم است در قسمت نوع سند 

گزینه »عادی« را انتخاب کنید.
۲9    خانه نوســاز تحویل گرفتــه ام، چطور آن را 

ثبت کنم؟
پاسخ: واحدهای نوساز نیز پس از 12ماه و در طرح 
پروژه های انبوه سازی پس از 18ماه از زمان صدور 
گواهی اتمام عملیات ســاختمانی مشمول مالیات 

موضوع این ماده می شوند.
3۰   مالیــات خانه های خالی صــرف چه کاری 

می شود؟
پاسخ: معاون وزیر راه و شهرسازی گفته هر مالیاتی 
که از خانه های خالی اخذ شــود بــه صندوق ملی 
مسکن می رود تا به پرداخت تسهیلات برای مسکن 

گروه های کم درآمد اختصاص پیدا کند.

راهنمای عملی
ثبت نام در سامانه 

املاک و اسکان
مرحلهاولازطرحدریافتمالیاتخانههایخالیچهارروز

استکلیدخورده؛برایشناساییمشمولاناینطرحمالکانو
مستاجرانبایدوضعیتمحلسکونتخودرادرسامانهثبتکنند
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بوف، سکویی برای 
توسعه دهندگان بازار

»بوف« امکانی جدید از بازار اســت که با هدف شــنیدن 
صدای توسعه دهندگان و مشارکت مستقیم آنها در فرآیند 
بهبود پیشخوان بازار فعال شده است.در »بوف« کاربران 
می توانند قابلیت  جدید درخواست دهند،باگ ها را گزارش 
کنند و از وضعیت پیاده سازی قابلیت های در حال توسعه 

با خبر شوند.
صدرا علی آبادی،مدیر محصول بخش توســعه دهندگان 
بازار در مورد چرایی راه اندازی »بوف« در بازار می گوید:»از 
وقتی که دفتر مشهد کافه بازار را به راه انداختیم، تلاشمان 
این بوده است که روی توسعه دهنده ها بیشتر تمرکز کنیم 
و منابعی را به این موضوع اختصاص بدهیم. تلاشمان این 
است که بیشتر هوای توســعه دهنده ها را داشته باشیم و 
محصول بهتری را به دستشان برسانیم. اگر بازار پلتفرمی 
باشد که یک سمت آن تقاضا و سمت دیگر آن عرضه قرار 
دارد که همان توســعه دهنده )developer( هستند، 
قصد ما این بوده است که بیشتر روی توسعه دهنده تمرکز 
کنیم و زمانمان را به این موضوع اختصاص بدهیم.در طی 
یک سال گذشــته کارهای مهم و دشــوار زیادی را انجام 
داده ایم.در این مسیر بازخورد توســعه دهنده ها برای ما 
اهمیت زیادی دارد.راه های زیادی برای به دســت آوردن 
این فیدبک وجود دارد.گاها به داده ها به ما می گویند که 
توســعه دهنده ها چگونه از ابزاری که ما در اختیارشــان 
می گذاریم، پنل پیشخوان و مواردی از این قبیل استفاده 
می کنند. این به ما بینشــی می دهد کــه بتوانیم تصمیم 

درستی  بگیریم.«

     خبر استارتاپی

  گزارش2

هفتصبح|در سال های گذشته یکی از 
درآمدســازترین و به روزترین بخش های 
اکوسیســتم کســب وکارهای آنلاین و 
دیجیتال کشور، بازی ســازهایی بوده اند 
که همگام با رشــد این صنعــت در دنیا 
تلاش کرده انــد ســهم تولیدکنندگان 
ایرانی را حتی المقدور حفظ کنند و فضای 
اشتغال زایی و فرهنگی این حوزه را توسعه 

دهند.
بازی ســازهایی که هم روی نســخه های 
موبایلی و هم دســکتاپ دســتاوردهای 
خوبــی داشــته اند و برخــی از آنهــا تا 
5میلیون نصب هــم در میــان کاربران 
ایرانی گرفته اند. اما حــوزه بازی یا همان 
صنعت گیم، با وجــود تمام جذابیت های 
کسب وکاری و فنی و هنری اش،از سمت 
تصمیم گیرنــدگان حاکمیتی چالش ها 
و به قول آنها نگرانی هایــی دارد که قابل 
چشم پوشی نیستند.آنها می گویند بازی 
در هر صورت در دســته تولیدمحتوا قرار 
می گیــرد و تولیدمحتوا باید بــا نظارت 
حداکثری همراه باشــد. به همین دلیل 
از بنیاد ملی بازی هــای رایانه ای گرفته تا 
دیگر نهادهای نظارتــی می خواهند روی 
محتوا و گرافیکی که به عنوان بازی تولید 
و منتشر می شــود نظارت و سختگیری 
بیشتری داشته باشند. مواردی که برخی 
از آنها در بیانیه اخیر اعتراضی فعالان این 
حوزه به آنها اشاره شــده و نشان می دهد 
بازی ســازها زیر فشــاران ناظــران قرار 

گرفته اند.
بیانیه ای که در آن تاکید شده سهم ایران 
از این صنعت کمتــر از یک دهم درصد از 
بازار 140میلیارد دلاری جهان اســت و 
محدودیت های پولی و بانکی و تحریم های 
مالی از یک طرف و سیاســت گذاری های 
اشــتباه و غیرتخصصی، نگاه دستوری و 
نبود اعتماد به بخــش خصوصی از طرف 
دیگر دست به دســت هم داده تا تیشه به 
ریشــه این صنعت بزند، سهم بازار داخل 
را کوچک تر کند و باعــث غلبه بازی های 

خارجی و مهاجرت متخصصان شود.

   گرفتاری های بازی سازها 
چیست؟

فعالان و کسب وکارهای بازی ساز می گویند 
عــدم اعتماد بــه تولیــد داخــل و ایجاد 
ســاختارهای نظارتی دست وپاگیر سرعت 
رشــد این صنعت را گرفته و حتی ممکن 
است به نابودی این کسب وکارها هم ختم 
شود.آنها در این بیانیه به شدت از بنیاد ملی 
بازی های رایانه ای انتقاد کرده اند و گفته اند 
بنیادی که خود باید متولی رشد و اعتلای 
صنعت بازی در ایران باشند، تبدیل به یکی 
از بزرگ ترین مشکلات بازی سازان داخلی 
شده اســت!»طبق قانون جدید بنیاد ملی 
بازی های رایانه ای، کلیــه بازی های تولید 
داخل باید در فرآیندی کند و زمان بر و در 
یک پروسه ممیزی سختگیرانه و غیرشفاف 
از این بنیاد مجوز دریافت کنند. این درحالی 
است که مدل های بسیار کارا و استاندارد در 
سطح جهان برای رده بندی سنی بازی های 

موبایلی وجود دارد.«
نقد جدی آنها به این بنیاد علاوه بر کند بودن 
رویه ها به ممیزی ها و استانداردهای دوگانه 
است. آنها تاکید کرده اند که حوزه نظارت در 
بنیاد ملی بازی های رایانه ای با فیلترینگ و 
فشار و ممیزی افراطی و سلیقه ای در تلاش 
اســت تا تولیدات داخل را از نظر محتوایی 
صرفا به یک جهــت هدایت کند.موضوعی 
که به زعم آنهــا باعث خــروج ایرانی ها از 
عرصه رقابت با محصولات خارجی شــده 
و ســرمایه انســانی این حوزه را ناگزیر به 
مهاجرت می کند.در این بیانیه این رویکرد با 
مثالی اینچنین توضیح داده شده است:»به 
عنوان مثال نمایش اندکــی مو در کاراکتر 
کارتونی زیر تیغ ممیزی بنیاد قرار می گیرد 
و عملا بازی سازان چاره ای جز حذف زنان از 
محصولات تولیدی خود نخواهند داشت. یا 
در جایی که فضای رسانه های رسمی کشور 
مملو از ســتاره مربع ها و مسابقات و جایزه 
گرفتن ها است، چرا باید با یک جایزه مجازی 
نظیر سکه و الماس مجازی که به هیچ عنوان 
قابلیت خروج از فضای گیم و تبدیل شدن 
به پول واقعی را ندارد به عنوان مصداق قمار 

برخورد شود؟«
بیانیه  فعــالان صنعــت بــازی می گوید 
روندهای ممیــزی با توجه بــه مکتوب و 
مشخص نبودن به ســمت سلیقه ای شدن 
پیــش می روند لذا نیاز اســت کــه موارد 
شــرعی و عرفی »مشــخص، مکتوب و به 
همراه مصداق« باشند. همچنین بازی سازها 
می گویند ساختار شورای نظارت که مخفف 
آن اسرا )ESRA( است خالی از بازی سازان 

و متخصصان این حوزه تعریف شده است.
   مجوز دوبل آن هم پیش از انتشار

بازی ســازها به موازی کارهــای بنیاد ملی 
این حوزه خرده می گیرند و می گویند هم 
بازی ساز پیش از انتشار باید برای بازی ای 
که ســاخته مجوز بگیرد و هــم پلتفرم یا 
بازارگاهــی )App Store( که می خواهد 
با زی را منتشــر کنــد! یک دوبــاره کاری 
زمان بر که به تعبیر فعالان این صنف، انرژی 
بازی سازها و منتشرکنندگان آنها را گرفته.

عــدم دسترســی بــه ســرورهای ابری 
بین المللی،نرم افزارهای گرافیکی تخصصی 
صنعت بــازی و اپلیکیشــن های مدیریت 
پروژه درگیــری بــزرگ بازی ســازها با 
تحریم های بین المللی است و از سوی دیگر 
آنها می گویند فیلتر شدن شبکه هایی چون 
تلگرام که یکی از ابزارهای رشــد و توسعه 
مخاطبان ایرانی این صنعت بوده هم بخشی 
از محدودیت های داخلی است که در کنار 
قوانین دســت وپاگیر مرتبط با راه اندازی 
استودیوهای بازی ســازی آنها را زمینگیر 
کرده.راه اندازی یک اســتودیو بازی سازی 
توســط یک تیم اســتارتاپی نیاز به مجوز 
موسســه فرهنگی هنری دارد که به گفته 
بازی سازها گرفتن آن کار هرکسی نیست و 
حداقل یک سال برای واجدان شرایط زمان 
می برد و معمولا هم شرایط آن شامل حال 

استارتاپی ها نمی شود!
  لهستان، سرخورده ها را جذب 

می کند
موج مهاجرت استارتاپی ها به خصوص در 
یک ســال اخیر شــدت گرفته.شبکه های 
اجتماعی و رســانه های اســتارتاپی این 

روزها بیشتر از اینکه معرفی کسب وکارها 
و کارگاه ها و رویدادهای مرتبط با توســعه 
این فضا را شاهد باشند،آگهی های مربوط با 
تجارت در ترکیه و مهاجرت به کانادا و اروپا 
را دست به دست می کنند.برای بازی سازها 
هم موج سوم مهاجرت شروع شده و در دو 
سال اخیر فرصت ها و پیشنهادهای شغلی 
خوبی از بازیگران اروپایی به ویژه لهســتان 
که در حال تبدیل شدن به یکی از غول های 
بازی ســازی دنیاســت به بازی ســازهای 
ایرانی ارائه شده.کسب وکارهای این حوزه 
می گویند ادامه شرایط پردست انداز فعلی 
معنایی جز مهاجرت بیشــتر متخصصان 
بازی ساز ایرانی و از دست رفتن فرصت های 
درآمدزایی و اشتغال زایی در داخل کشور 

ندارد.
   جاده صاف کن بازی های

 خارجی نشویم!
آنها حتی رویکردهای فعلــی را در تضاد با 
ادعاهای مرتبط بــا دغدغه های فرهنگی 
تصمیم گیرنــدگان دولتــی می داننــد و 
می گویند از میدان به در کردن بازی سازهای 
داخلی که با شرایط قانونی و عرفی جامعه 
ایــران آشــنا و آموخته هســتند به نوعی 
هموار کردن راه برای همه گیر شد ن بیشتر 
بازی های خارجی در بیــن کاربران ایرانی 
است.بازی هایی که نمونه هایی از آنها مثل 
انگری بردز و کلش آوکلنز نشــان داده اند 
چقدر می توانند بدون نیاز به مجوز یا ممیزی 
یک شبه میلیون ها نصب از کاربران ایرانی 
بگیرند و در این شــرایط نصــب گرفتن و 
موفقیت بازی های داخلی چقدر ســخت 

است.
   پاسخ بنیاد: هرچه قانون بگوید!

در پاســخ به بیانیه اعتراضی بازی سازها، 
بنیاد ملی بازی هــای رایانه ای گفته اعمال 
ســلیقه نمی کنــد و صرفا قانــون را اجرا 
کرده است.در بخشــی از پاسخ این نهاد به 
اعتراض های این صنف آمده: »فیلترینگ 
سایت ها و اپلیکیشــن ها از وظایف نظارتی 
کارگروه تشخیص مصادیق جرایم سایبری 
اســت و ارتباطی با فعالیت های بنیاد ملی 
بازی های رایانه ای نــدارد.« همچنین این 
بنیاد اعلام کــرده »همانطورکه بارها ذکر 
شده« بازی های موبایلی به محض تشکیل 
پرونده در سامانه می توانند در فروشگاه های 
دیجیتالی منتشر شوند.در این جوابیه آمده 
اســت:»نظر به اهمیت صیانت از مخاطب 
و خانواده، کارشناسان بنیاد با دقت موارد 
محتوایی در هر بازی را بررسی و در صورتی 
که به مــواردی از قبیل قمار، اســتعمال 
دخانیات، ادبیات توهین آمیز و غیره اشاره 

شود، دقت نظر به عمل خواهد آمد.«

لهستان هم به مقاصد
 مهاجرتی ایرانی ها اضافه شد! 
فعالان بازی های کامپیوتری و موبایلی می گویند سختگیری های 

بیش ازاندازه، متخصصان این حوزه را کوچ خواهد داد

 تأمین امنیت سبد سوخت کشور 
با پیشگیری از شیوع بیشتر کرونا

بندرعباس - مدیرعامل 
سـتاره  نفـت  شـرکت 
از  صیانـت  خلیج فـارس 
اسـتمرار عملیـات تولیـد 
فرآورده هـای اسـتراتژیک 
سـبد سـوخت کشـور در 
شـرایط ویژه به سـبب شـیوع ویروس کرونا را مورد تأکید قرار 
داد و گفـت: بـا توجـه به آغـاز موج چهارم شـیوع ایـن ویروس 
در اسـتان هرمزگان، پروتکل های بهداشـتی را تشدید کرده ایم.
به گزارش روابط عمومی شرکت نفت ستاره خلیج فارس، 
متعدد  جلسات  برگزاری  به  اشاره  دادور« ضمن  »محمدعلی 
این  پرسنل  مصون سازی  راستای  در  برون سازمانی  و  درون 
پالایشگاه در مواجهه با موج چهارم این بیماری در هرمزگان، 
فوت  افزایش  و  کرونا  ویروس  حاد  شیوع  به  توجه  با  گفت: 
و  است  لغو شده  تمامی مرخصی ها  ویروس  این  به  مبتلایان 
افرادی که از استان خارج شده اند، حق ورود به پالایشگاه را 

تا اطلاع ثانوی ندارند.
هشدار و فرهنگ سازی

وی افزود: به همکاران و خانواده های آن ها توصیه شده است 
که به هیچ وجه از هرمزگان خارج نشوند، تمام مأموریت ها نیز لغو 
شده است و سعی کرده ایم در روزهای اخیر از طرق مختلف 
با فرهنگ سازی حساسیت خانواده ی بزرگ ستاره خلیج فارس 
با توجه  افزایش دهیم که  بار دیگر  بیماری  این  به  را نسبت 
به جمعیت چند هزار نفری این خانواده بزرگ، مطمئناً تاثیر 
شگرفی در رعایت پروتکل های بهداشتی در سطح استان خواهد 
داشت تا ما نیز به سهم خود یاری رسان و حامی مدافعان سلامت 

هرمزگان هرمزگان باشیم.
پرسنل، بزرگ ترین سرمایه پالایشگاه

مدیرعامل شـرکت نفت سـتاره خلیج فارس نیروی انسـانی 
هـر شـرکتی را بزرگ تریـن سـرمایه آن شـرکت عنـوان کـرد 
و اظهـار داشـت: بـا ایجـاد امـکان دورکاری کارکنـان دارای 
بیماری هـای زمینـه ای نظیر دیابت، مشـکلات کلیـوی، قلبی، 
عروقـی و تنفسـی تدابیـری اندیشـیدیم تـا کمتریـن خطـر 

پرسـنل را تهدیـد کند.
وی استرس های ناشی از این بیماری را نیز معضلی بزرگ 
ویژه  مجازی  آموزشی  دوره  چندین  برگزاری  گفت:  و  خواند 
خانواده های کارکنان با محوریت افزایش مهارت مقابله با استرس 
در برابر کرونا در یک سال گذشته صورت پذیرفته است که 

بی شک در شرایط کنونی یاری گر ما خواهد بود.
متناسب سازی اماکن عمومی با شرایط کرونا

وی در ادامه ضمن بیان این که از ابتدای شیوع ویروس کرونا 
در کشور روزانه نزدیک به 12 هزار ماسک و سایر لوازم بهداشتی 
در اختیار پرسنل این پالایشگاه قرار گرفته است، اظهار داشت: 
ذهاب،  و  ایاب  سرویس های  مسجد،  رستوران،  مناسب سازی 
از  اجتماعات  سالن های  و  اداری  خدمات  دریافت  مکان های 
اکثر  زیرساخت ها  تأمین  با  و  است  انجام شده  پیش  ماه های 

جلسات را نیز به صورت  برخط برگزار می کنیم.
بررسی سناریوهای مختلف برای مقابله با کرونا

دادور با بیان این که تمام زوایا برای اجرای هر چه بهتر طرح 
فاصله گذاری فیزیکی در پالایشگاه ستاره خلیج فارس دیده شده 
است، گفت: طی یک سال گذشته با اجرای مانورهای مختلف 
اطمینان  با  اکنون  و  دریافتیم  را  طرح  این  اجرای  اشکالات 
بیشتری طرح فاصله گذاری را اجرا می کنیم و در این طرح چنان 
چه پزشک تشخیص دهد که فرد باید پیش از ورود به پالایشگاه 
در قرنطینه قرار گیرد، مکان هایی را با امکانات کامل در نظر 
گرفته ایم تا وی پس از سپری کردن 14 روز امکان ورود به 

پالایشگاه را داشته باشد.

در سال گذشته؛
ناوگان حمل و نقل آذربایجان شرقی 22/5 میلیون تن 

بار جابه جا کرد
 - شرقی  آذربایجان 
مجید مسلمی: ناوگان حمل 
آذربایجان  استان  بار  نقل  و 
شرقی 22/5 میلیون تن بار را 
در سال1399 جابه جا کرد. به 
گزارش خبرنگار ما در تبریز، معاون حمل و نقل اداره کل راهداری 
و حمل و نقل جاده ای استان آذربایجان شرقی با اعلام این خبر 
افزود: این آمار نسبت به مدت مشابه سال قبل 13 درصد افزایش 
داشته است. کاظم تیمورزاده گفت: تعداد بارنامه صادره در این مدت 
بیش از یک میلیون و 585 هزار برگ بوده که این آمار نیز نسبت 
به مدت مشابه سال 1398 به میزان 10 درصد افزایش یافته است. 
کاظم تیمورزاده اضافه کرد: در طول سال 1399 ناوگان حمل و 
نقل مسافر استان نیز با رعایت دستورالعمل های بهداشتی بیش 
از 2 میلیون و 900 هزار مسافر را با 440 هزار سفر جابه جا کرده 
است که نسبت به مدت مشابه سال قبل 43 درصد کاهش داشته 
است. وی ادامه داد: در این مدت از پایانه مرزی جلفا 53 هزار و 900 
دستگاه کامیون و 1988 مسافر و از پایانه مرزی نوردوز 84 هزار و 
493 دستگاه کامیون و 11 هزار و 453 مسافر تردد کرده اند. لازم 
به ذکر است که در حال حاضر تعداد 283 شرکت و موسسه حمل و 
نقل کالا، تعداد 120 شرکت و موسسه حمل و نقل مسافری، تعداد 
63 شرکت حمل و نقل بین المللی فعال کالا و تعداد 6 شرکت حمل 
و نقل مسافری برون مرزی در استان فعالیت می کنند. همچنین 5 
مرکز معاینه فنی خودروهای سنگین با 6 خط کنترل در استان 

آذربایجان شرقی فعال هستند.

رکورد فروش پتروشیمی شازند در اسفند ۹۹
اراک- شرکت پتروشیمی شازند موفق شد با شکستن کلیه 
میلیارد   1481 فروش  عملکرد  خود،  پیشین  فروش  رکودهای 
تومانی از فروش اسفند ماه خود کسب کند. به نقل از روابط عمومی 
پتروشیمی شازند، بدین ترتیب در آمد حاصل از فروش محصولات 
تولیدی پتروشیمی شازند در سال 1399 به رقم بی سابقه 11149 
میلیارد تومان رسید که نسبت به مدت 12 ماهه مشابه سال قبل 
رشد 64 درصدی نشان می دهد. در اسفند ماه پتروشیمی شازند 
فروش  از  امد  در  تومان  میلیارد  حدود 950  تنهایی  به  توانست 
از طریق  بازار داخلی به میزان حدود 42600 تن  محصولات در 
هوشمندی در عرضه و تولید محصولات مورد نیاز مشتریان کسب 
نماید. در همین ماه نیز حدود 531 میلیارد تومان در آمد از فروش 
حدود 2۷ هزار تن محصول در بازارهای صادراتی حاصل شده است. 
استفاده حداکثری از فرصت افزایش قیمت های جهانی بویژه در 
بازار ترکیه و منطقه CIS در اثر افزایش قیمت نفت خام که با 
یک تصمیم گیری بجا و فوری با فروش محصولات در قیمت هایی 
بالاتر از قیمت های جهانی نشریات به دست امد یکی از دلایل این 
رکورد قابل تامل تلقی می شود. این در حالی است که معمولا میزان 
فروش در اسفند ماه به علت نزدیکی به تعطیلات نوروز و اختلال 
در امر حمل و لجستیک محصولات، با کاهش نسبت به بهمن ماه 
مواجه می شود و شرکت های پتروشیمی در این مقطع بر فروش 
سلف جهت برداشت و حمل در فروردین ماه تمرکز می کنند ولی 
پتروشیمی شازند تنوانست برخلاف روال، در اسفند ماه نیز امار حمل 
محصولات فروش رفته خود را در مقادیر بالا حفظ نماید به طوریکه 
فروش اسفند ماه نسبت به بهمن ماه نیز افزایش حدود 8 درصدی 
نیز نشان داده است. ذکر این نکته ضروری است که پتروشیمی 
شازند تولید کننده متنوع ترین محصولات پتروشیمیایی در کشور 
است که دربین آنها محصولات انحصاری همچون دی اتیل هگزانول، 
وینیل استات مونومر و اتانول آمین ها وجود دارد. خوراک مصرفی 
مجتمع پتروشیمی شازند نیز از نوع مایع است که سبب می شود 
طیف وسیعتری از محصولات با ترکیب درصد نسبتا بالا در عملیات 

کراکینگ واحد الفین این مجتمع حاصل شود. در عین حال بالاتر 
بودن نرخ قیمتی خوراک مایع نسبت به خوراک گاز سبب می شود 
جهت کسب سوداوری بیشتر، امر فروش با وسواس قابل توجه جهت 

فروش با بالاترین قیمت کارکردی دنبال گردد.

با درخواست سرمایه گذاران، زیرساخت های برق ناحیه 
صنعتی رامهرمز تقویت می شود

اهواز - در سال »تولید؛ 
مانع زدایی ها«  پشتیبانی ها، 
حمایت  موضوع  با  نشستی 
بخش  گذاران  سرمایه  از 
خصوصی و تقویت زیرساخت 
های بخش برق ناحیه صنعتی مربچه شهرستان رامهرمز در شرکت 
برق منطقه ای خوزستان برگزار شد. این نشست با حضور مدیرعامل 
و معاونین این شرکت، فرماندار رامهرمز، مدیرعامل شرکت شهرک 
های صنعتی خوزستان و چند نفر از سرمایه گذاران بخش خصوصی 
فولاد با موضوع توسعه زیرساخت های بخش برق شهرک صنعتی 
با درخواست  مربچه شهرستان رامهرمز برگزار شد.  این نشست 
مسئولان و سرمایه گذران بخش خصوصی ناحیه صنعتی رامهرمز 
برگزار شد تا پیرامون سرمایه گذاری و نحوه تامین برق مورد نیاز 
آنها، تفاهم و همکاری های دوجانبه انجام شود. محمود دشت بزرگ 
مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان در این نشست با اشاره 
به نامگذاری امسال از سوی رهبر انقلاب به »تولید؛ پشتیبانی ها، 
مانع زدایی ها«، گفت: این شرکت در سال های قبل نیز پشتیبان و 
حامی تولید و اشتغال زایی در حوزه تحت نظارت خود بوده و در حال 
حاضر نیز برق شرکت های بزرگ صنعتی خوزستان که اقتصاد کشور 
را می چرخانند تامین می کند. وی افزود: در حاضر نیز این آمادگی 
وجود دارد که برق مورد نیاز سرمایه گذاران بخش خصوصی را تامین 
کند تا باعث توسعه منطقه شود. در این نشست بنا شد که شرکت 
شهرک های صنعتی، زمین مورد نیاز احداث پست برق را در ناحیه 
صنعتی مربچه رامهرمز تامین کند و ظرف یکسال بعد از درخواست 
شرکت های سرمایه گذار، شرکت برق منطقه ای خوزستان برق 
مورد نیاز فاز اولیه آنها را تامین و در بلند مدت نیز با درخواست و 

میزان تقاضای آنها، برق درخواستی را تامین کند. 
خوزستان  ای  منطقه  برق  شرکت  که  شد  مقرر  همچنین 
هماهنگی های لازم را با شرکت توزیع نیروی برق خوزستان انجام 
دهد تا برق کارگاهی مورد نیاز این سرمایه گذاران برای شروع کار 

تامین شود.

در ماه مبارک رمضان امسال:
2۰۰ هزار پرُس غذای گرم در بین مددجویان کمیته 

امداد قم توزیع خواهد شد
قم - کمیته امداد استان 
قم با مشارکت آستان مقدس 
در  )س(  معصومه  حضرت 
پویش  از  مرحله  چهارمین 
ایران همدل 200 هزار پرُس 

غذای گرم بین مددجویان این نهاد توزیع می کند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی کمیته امداد، سید محمدرضا 
میره ای، معاون توسعه مشارکت های مردمی با اشاره به فرارسیدن 
ماه مبارک رمضان گفت: امسال هم مانند سال گذشته غذای گرم 
با رعایت کلیه نکات بهداشتی تأمین و در بین مددجویان توزیع 
خواهد شد. وی از آغاز مرحله چهارم پویش ایران همدل در قالب 
آشپزخانه های اطعام مهدوی خبر داد و تصریح کرد: تأمین این غذاها 
با مشارکت آستان مقدس حضرت معصومه )س( پخت و بسته بندی 
می شوند. میره ای با بیان اینکه در طول ماه مبارک رمضان غذای 
گرم به صورت روزانه آماده می شود افزود: امدادگران ادارات کمیته 
امداد و مراکز نیکوکاری از هم اکنون آماده اجرای چهارمین مرحله 

پویش ایران همدل هستند.

از خبرها

بخشی از دیتاها برای همیشه از بین رفته اند
نشست خبری ابرآروان برگزار شد

نشست خبری ابرآروان با موضوع حمله به دیتاسنتر این شرکت با حضور اصحاب رسانه برگزار شد. 
در این نشست پویا پیرحســینلو مدیرعامل این شرکت گفت در دنیا شــرکت های شبیه ابرآروان، 
مسئولیت بکاپ گیری داده های مشــتریان را برعهده ندارند و این کار را خود مشتری ها باید انجام 
دهند.مدیرعامل ابرآروان خبر داده ۲۵۰۰ کسب وکار بخشــی از دیتاهای خود را در ماجرای هک 

شدن ابرآروان از دست داده اند.
ابرآروان یکی از کسب وکارهای زیرمجموعه شرکت فناپ است که از بازوهای نوآوری بانک پاسارگاد 
محسوب می شود.این شرکت چند روز قبل از پایان سال هک شد و بخشی از دیتاهای کسب وکارهای 
ایرانی روی آن از دست رفت.نحوه پاســخگویی به کاربران و کسب وکارهای آسیب دیده، مصاحبه 
روابط عمومی این کسب وکار با بی بی ســی و نوع واکنش فنی ابرآروان به این ماجرا که چند روز به 
درازا کشید، انتقادهای زیادی را در اکوسیستم آنلاین کشــور برانگیخت. مدیران ابرآروان در این 
نشست به برخی از این نقدها پاسخ دادند. برای نمونه پویا پیرحسینلو در خصوص مصاحبه تلویزیون 
فارسی بی بی سی با روابط عمومی ابرآروان گفت: مصاحبه ما با بی بی سی فقط یک جوابیه بود. آنها 
افترا زده بودند که این شرکت در محدودسازی اینترنت با برخی نهادها همکاری می کند که ما آن 

را رد می کنیم.
پیرحسینلو با رد ادعاهای مطرح شــده علیه این شرکت درخصوص مشــارکت ابرآروان در پروژه 
اینترنت ملی گفت عــده ای در ماجرای اینترنت ملی، ســهم دولت و ســازمان های دولتی از این 
ماجرا را نادیده می گیرند،سهم اپراتورها و دیتاســنترهای بزرگ و چندده هزار میلیاردی را نادیده 
می گیرند، به بیزینس های بزرگی چون خبرگزاری ها و دیجی کالا و … که ممکن است روی همین 
شبکه تولیدمحتوا کنند اشاره ای نمی کنند اما چسبیده اند به سهم ۳درصدی ما از زیرساخت ابری 

ذخیره سازی دیتا و می خواهند کل این پروژه را به اسم ما تمام کنند. 
مدیرعامل ابرآروان در پاسخ به پرســش خبرنگاران پیرامون جبران خسارت وارده به کسب وکارها 
هم گفت:»فقط می توانیم هزینه های زیرســاختی را جبران کنیم نه خسارت های ناشی از حمله به 
کسب وکارها را.« او تلویحا به این نکته اشاره کرد که عملا شکایت از ابرآروان به جایی نخواهد رسید 
چراکه آنها مسئولیت بکاپ گیری را به عهده مشتری گذاشته اند.او برای توضیح بیشتر توافق خود با 
مشتریانشان را به مثال گارانتی هارد دیسکی که»شرکت سازنده در صورت بروز مشکل جایگزین 

می کند اما دیتای شما را نه!« بسنده کرد.
شهریزفر مدیر روابط عمومی ابرآروان هم شفافیت در ماجرای حمله هکری را سبب واکنش های تند 
کاربران دانست و پیرحسینلو هم در خصوص رویکرد این شرکت در این ماجرا افزود که اتفاقات مشابه 
زیادی رخ می دهد اما شرکت ها بر آنها سرپوش می گذارند و اعلام نمی کنند.»ما به خاطر شفافیت در 

عملکردمان مورد هجمه قرار گرفتیم.«
مدیران ابرآروان در این نشست درخصوص ضعف در پشتیبانی و پاسخ به درخواست کسب وکارهای 
آسیب دیده هم پاســخ دادند:»آمادگی این شرایط را نداشــتیم،حجم درخواست ها و تیکت های 
پشتیبانی خارج از توان ما بود.اما فورا افراد دورکار را به ابرآروان فراخواندیم تا سریع تر مشکل حل 
شود. سعی می کنیم از این ماجرا درس بگیریم و با تمام توان خواهیم کوشید اعتماد از دست رفته 

مشتریان را جلب کنیم.«

در استارتاپ ها هم همه چیزمان به 
همه چیزمان می آید؟

هرچه تلاش می کنیم به خود و دیگــران بقبولانیم که باید 
راه های درست و آزموده شده در جاهای دیگر دنیا را با تکیه 
بر توان و اندیشه خود دنبال کنیم ناامیدتر از پیش نه به خانه 

نخست بلکه چند قدمی هم پس تر می رویم. 
ساختن و برپا نگه داشتن کســب وکار در دنیای امروز بدون 
برنامه راهبردی کلان در سطح ملی و در ساختاری ناپایدار و 
ناروشن کاری ناممکن است. هر چند که در بالاترین سطح 
تصمیم سازی کشور بر تولید و زدودن موانع تاکید می شود، 
اما ناســازگاری فکری و اجرایی کارگزاران راه را بر هر نوع 

پیشرفت می بندد.
داستان این روزهای دنیای کسب وکار در این طول و عرض 
جغرافیایی بی شباهت به آن راننده گیج نیست که راهنمای 
سمت راست را می زند، با دستانش از پنجره سمت چپ راه 
را نشــان می دهد اما همچنان مستقیم حرکت می کند. این 
راننده حتی اگر ســوار بر خودرویی در بهتریــن حالت و با 
مناسب ترین امکانات هم باشد راه به جایی درست نخواهد 
برد. کسب وکارهای ما می خواهند نیازهای مشتریان پیرامون 
خود را پاســخ دهند، بازار بزرگ هشــتاد میلیونی تشــنه 
دستیابی به انبوهی خواسته ها با استفاده از دانش و فناوری 
روز اســت، دولت و مجلس و ســایر ارکان هم از همین ها 

می گویند اما هر روز حسرت دیروز را می خوریم.
سال های درازی اســت که در جایگاه مشــتری از تولیدات 
خودروسازان گلایه داریم، حرکت همین چند شرکت بزرگ 
دور از فناوری روز در مسیری متفاوت با نیازهای مشتری را 
ناشی از انحصار و تکیه آنها بر دولت دانسته ایم، اما در دنیای 
کسب وکارهای نوپای بنا شــده بر فناوری روز هم رفتاری 
دیگرگون نمی بینیــم. در همین حال که خودروســازان و 
بسیاری از بازیگران بزرگ دنیای کار و تولید چنان بیراهه ای 
را برای کارگزاران ترسیم می کنند تا حتی شورای رقابت هم 
در خدمت آنها در می آید، کسب وکارهای نوپا اما بزرگ هم 
راهی جدا از خواست و رضایت مشتری را در پیش می گیرند. 
افزایش هزینه خدمات در پلتفرم های مختلف، پشــتیبانی 
ضعیف خرده فروشی های آنلاین، گریز از مسئولیت شرکت 
رتبه نخست خدمات ابری و . . . نمونه های روشنی از همین 

بیراهه رفتن است.
از طرفی مدافعان کارگران بــا افزایش بیش از ۳۰ درصدی 
حقوق کارگر به نــام حمایت از آنها موافقــت می کنند، اما 
از یاد برده اند کــه این حقوق افزایش یافتــه را باید صاحب 
کسب وکار تامین و پرداخت کند و در حالی که ورود به سال 
نو چشم اندازی از افزایش درآمد ندارد، یک راه تامین حقوق 

دستور داده شده کاهش و اخراج کارکنان است.
در ادامه اگر آن کســب وکار زیر آوارهای خودساخته دوام 
نیاورده و تعطیل شــود دســتاویزی بــرای مطالبه حقوق 
کارگران اخراجی نیســت و اگر هم تعطیل نشــود، شاهد 
تجمعــات و اعتــراض مطالبه حقــوق و تلاش دلســوزانه 
کارگزاران دولتی برای رفع مشکل خواهیم بود. در این بین 
مشتری همچنان موجودیتی فراموش شده است اگر صدایی 

هم داشته باشد. 
به بیان روشن تر دنیای کسب وکارهای نوپای ما هم تفاوت 
چشمگیری با سایر بخش ها ندارد. همان اندیشه و روش در 
اینجا هم حاکم است و بزرگترین مشکل نداشتن نگاه کلان 
و فراگیر است که راهکارهای قانونی و اجرایی را نه تنها بی اثر 
بلکه خودویرانگر می ســازد. در این نخستین روزهای سال 
نو در حالی که مشتاق تولید و مانع زدایی هستیم، بر خود و 
دیگران هم نهیب بزنیم که کسب وکارها از سنتی تا نوپا هر 
روز بیشتر در مرداب خودساخته دشواری ها فرو می روند و 
ما راهنمای راســت را می زنیم، راه چپ را نشان می دهیم و 
همچنان می خواهیم راه قبلی را برویــم در حالی که تقریبا 

متوقف شده ایم. 

یادداشت
مهران امیری

آلت کوین )Altcoin(چیست و چقدر برای 
سرمایه گذاری مناسب است؟

از زمان ظهور بیت کویــن و فناوری بلاکچین، ایده هــای مختلفی در جهت بهبود 
این فناوری به اجرا در آمده اســت. بیت کوین که بر بســتر بلاکچین امکان تبادل 
همتا به همتا را فراهم می کند، در عین کاربردی بودن، معایبی هم دارد. از جمله این 

معایب سرعت کم شبکه و انعطاف پذیری محدود آن است. 
آلت کوین ها همان پروژه ها و ایده هایی هستند که بعد از تولد بیت کوین کوشیدند 
معایب آن را نداشته باشند و کاربردهای متنوعی برای خودشان تعریف کنند. اتریوم 
اولین آلت کوینی بود که توانست هم از سرعت بالاتری در تراکنش ها برخوردار شود و 
هم امکان ایجاد قرارداد های هوشمند را فراهم کند. امکان تعریف و ایجاد قراردادهای 
هوشمند منجر به خلق ایده های متنوع دیگری شد که کوین های جدیدی را به وجود 
آورد. از مهم ترین ایده های قرارداد هوشمند، تکنولوژی مالی غیرمتمرکز است که 
به اختصار دیفای نام دارد. دیفای امکان تبادل و تبدیل ارزها به یکدیگر، وام دهی و 

پرداخت سود را فراهم می کند. 
برخی از آلت کوین های معتبر بازار اتریوم، لایت کوین، دش کوین، بیت کوین کش، 

مونرو، آدا، پولکادات ولینک هستند.
سرمایه گذاری در آلت کوین ها مزایا و معایبی هم دارد که می توان از آنها نام برد. 

  قیمت پایین نسبت به بیت کوین
بسیاری از آلت کوین ها قیمت کمی نسبت به بیت کوین دارند. این مورد برای کسانی 
که علاقه مند به سرمایه گذاری در ارزهای دیجیتال هســتند، این امکان را فراهم 

می کند تا سرمایه کوچک و ریسک کم وارد بازار شوند.
   تنوع کوین ها

سرمایه گذاری در آلت کوین ها محدود به یک یا دو گزینه نیست. به لطف قراردادهای 
هوشمند و فناوری بلاکچین، هر روز پروژه جدیدی متولد می شود. آلت کوین هایی 
هم که ســهم بازار خوبی را تصاحب کرده اند و امتحانشــان را پس داده اند و رنک 
قابل قبولی در بازار دارند کم نیستند. نسبت به سرمایه و هدف گذاری می توان روند 

رشد آلت کوین ها را زیر نظر داشت و نسبت به خرید آن ها اقدام کرد.
   کارمزد کمتر

در شبکه های بلاکچینی هر تراکنش مشمول کارمزدی خواهد شد که به ماینرها و 
اعتبارسنج ها پرداخت  می شود. این کارمزدها در شبکه های مختلف متفاوت است. با 
افزایش تعداد پروژه های بلاکچینی و رقابت میان آنها، کم  بودن کارمزد تراکنش، به 

مزیت رقابتی تبدیل شده است.
   سرعت در شبکه

سرعت نقل وانتقال در شبکه برای کاربران و مخصوصا معامله گران بسیار مهم است. 
در شبکه بیت کوین، تایید هر تراکنش ممکن است بین 1 تا 24 ساعت طول بکشد. 
سختی شبکه، الگوریتم رمزنگاری و حجم تراکنش ها این دامنه نوسان را به وجود 
می آورد. این در حالی است که در شــبکه ترون و تومو هر تراکنش زیر یک دقیقه 
تایید  می شــود. در کنار فرصت های سرمایه گذاری که توســط آلت کوین ها فراهم 
می شود معایب و خطراتی هم وجود دارد. این معایب شــامل تولد آلت کوین های 
بی شناسنامه و بی ارزش است که قصدی جز کلاهبرداری ندارند. موضوعی که این 
روزها نمونه های ایرانی  آن هم در بازار زیاد دیده می شوند. همچنین نوسانات شدید 
این بازار هم ممکن اســت برای آنها که با اقتضائات ترید )معامله( آشــنایی ندارند 
خطرناک باشد. آلت کوین ها هنوز در ابتدای راه هستند و ارزش این بازار، روز به روز 
بیشتر می شود. برای شناسایی آلت کوین ها، مطالعه و تحقیق در مورد پروژه های آن ها، 
مهم ترین کار است. تعداد سکه های ارائه شده از سوی پروژه ها، نوع خدمت و راه حل 
پلتفرم، بنیان گذاران و نفرات فنی پروژه، مشارکت در شبکه های دیگر، حجم بازار، 
حجم مبادله روزانه و لیست شدن در صرافی های معتبر و ... مواردی است که باید در 

سرمایه گذاری در آلت کوین ها   مد نظر قرار داد.

یادداشت
عباس عینعلی

کارشناس فناوری بلاکچین
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   توئیت بازی
مسیر شکست خورده شهاب در همرفیق

کامنت ها

درباره اجرای شهاب حســینی در برنامه »همرفیق« بارها در این 
صفحه نوشته ایم. خیلی ها، از جمله خود ما منتظر بودیم تا ببینیم 
شهاب حسینی بعد از ســال ها دوری از اجرا در شرایط کنونی که 
به جایگاهی رفیع در عالم سینما رسیده، قرار است چه مصافی با 
برنامه »همرفیق« و ستاره هایی که روبه رویش می نشینند داشته 
باشد. همان یکی، دو برنامه اول عیار شهاب معلوم شد و در همین جا 
نوشتیم که مشخص است او بدون هیچ پلن و نقشه ای روی صحنه 
می آید و می خواهد به شکل بداهه همه چیز را جلو ببرد؛ نکته ای که 
خود او در ابتدای برنامه جدیدش با حضور میترا حجار به آن اشاره 
کرد و گفت: »زندگی پر از لحظه است. من وقتی می آیم اینجا، نه 
پلاتویی دارم و نه حتی انتخاب کرده ام که چه می خواهم بگویم. چرا 
باید از پیش تعیین کنم که چه می خواهم بگویم؟« خروجی این 
تفکر چه شده. یکسری مصاحبه های ملال آور و تکراری با سوالاتی 
به شدت پیش پاافتاده و شوخی ها و لحظات بداهه ای که در شأن و 
شخصیت شهاب حسینی نیست. مهمترین دلیلی که موجب شد 
»همرفیق« تبدیل به جریان و اتفاق نشــود، همین تفکر شهاب 
حسینی بود که موجب شد برنامه با وجود کلی مهمان طراز اول و 

البته محبوب روندی نزولی داشته باشد.

  وحید سعیدی: باگ اصلی برنامه »همرفیق« شهاب حسینی 
اســت. او برخلاف تصور، نه اصول اجرا را می شناســد و نه قواعد 
پرسش و پاسخ را بلد است. اگر هم بلد بوده، فراموش کرده است. او 
حتی در همرفیق شأن و جایگاه خودش را حفظ نکرده، جوک های 
سطح پایینی که می گوید و واکنش های مثلا بامزه اش به اتفاقات 
داخل استودیو همه نشــانگر این اســت که او اصلا برای ساخت 

برنامه ای با این مختصات در باغ نبوده است.

  احمد رنجبر: آماری که روز گذشته نماوا منتشر کرد گویای 
وضعیت »همرفیق« است. این برنامه در رتبه چهارم پربازدیدهای 
هفتگی قرار گرفته. حتما چگونگی مصاف شــهاب حســینی با 
مهمان ها یکی از علت های ناکامی آن است اما همه مشکل به اجرا 
برنمی گردد. »همرفیق« از یک الگوی ثابت پیروی می کند و همین 
عدم تنوع، به آن ضربه زده. یک برنامه بعد از چندین قسمت نیاز به 

ایجاد تنوع و رفع ایرادها دارد.

  مرجان فاطمی: قوت و ضعف برنامه   همرفیق در ارتباط مستقیم 
با مهمان هاست. اگر مهمان ها شوخ طبع باشند و خاطرات بامزه ای 
تعریف کنند، برنامه جذاب پیش می رود در غیر این صورت، شهاب 

حسینی خودش به تنهایی کاری از پیش نمی برد.

   آنالیز    رصد خانه

شبکه مستند به تازگی پخش اثری به نام »شاید دوباره« را آغاز کرده است. این مستند 
تازه ترین تلاش تلویزیون برای نزدیک شدن به مشکلات زناشویی است. امتیاز »شاید 
دوباره« نسبت به نمونه های مشابه این است که دوربین تا حدود زیادی به سوژه نزدیک 
است و آنچه مخاطب می بیند ، بی پیرایه تر است. در قسمت اول زندگی زن و شوهری به 
تصویر کشیده شد که مرد گرفتار اعتیاد است و توان اداره زندگی را ندارد. زن نیز از مشاور 
کمک می خواهد. در طول مستند، زندگی این دو را شاهد هستیم که گفته می شود در 
مدت زمانی طولانی ضبط شده است. حرف ها چون از زبان آدم های درگیر مشکل بیان 
می شود، تاثیرگذار اســت. با این حال مخاطب باید حوصله داشته باشد تا آن مستند را 

دنبال کند. ریتم کند، پاشنه آشیل اصلی »شاید دوباره« است.

فرزاد حسنی که هفته گذشته به دلیل شایعه مهاجرتش حسابی در کانون توجه قرار گرفت، روز 
گذشته با نوشته ای که در واتساپ به اشتراک گذاشت، از نسخه دوبله شده سریال »پوآرو« به 
دلیل ترجمه ناشیانه اش به شدت انتقاد کرد. او در این نوشته نسخه دوبله این سریال را بر اساس 
متن ترجمه شده به یک فاجعه فرهنگی تشبیه کرده و از بزرگانی که این سریال را دوبله کرده اند 
انتقاد کرده که چرا چنین ترجمه ضعیفی را اجرا کرده اند. در بخشی از نوشته فرزاد آمده است: 
»اگر با دقت و نگاهی از جنس شخصیت پوآرو به تماشای این اثر بنشینید، با فاجعه ای روبه رو 
می شوید که شما را عصبی می کند. شخصیت ها به شکل واضحی چرند می گویند. در انتهای حل 
معما سردرگم می شوید . پوآرو برایتان یک خنگ خوش شانس جلوه می کند و آگاتا کریستی به 

پاورقی نویس مجلات زرد تنزل پیدا می کند.«

یکی از برنامه های  مهم شبکه سه در ایام ماه مبارک رمضان، ویژه برنامه قبل از افطار است. این 
برنامه سال گذشته با عنوان »مثل ماه« با اجرای رسالت بوذری روی آنتن رفت و امسال هم قرار 
است با همان سبک و سیاق پخش شود. منتها این برنامه در صورتی که چهارشنبه 25 فروردین 
روز اول ماه رمضان باشد، پخش نخواهد شد. در واقع تغییر ساعت بازی های پرسپولیس در لیگ 
قهرمانان آسیا باعث این اتفاق شده است. طبق ساعت جدید اعلام شده بازی نماینده ایران با 
الوحده امارات  به جای ساعت 16:30 ساعت 19 شروع می شود که دقیقا همزمان است با ساعت 
پخش برنامه ویژه افطار شبکه سه. این برنامه در روزهای ششم و نهم اردیبهشت ماه هم به دلیل 
همزمانی دیگر بازی های پرسپولیس پخش نخواهد شد. دیگر بازی های نماینده ایران ساعت 

21:30 شروع می شود. یعنی بعد از پخش سریال رمضانی شبکه سه.

چطور است روز     » شاید دوباره« ؛ محتوای کارآمد ، ساختار نه چندان جذاب

رد شدن روز    فرزاد حسنی با لودر از روی نسخه دوبله شده پوآرو رد شد

چالش روز      شبکه سه روز اول رمضان برنامه ویژه افطار ندارد

پنجشنبه شب پرونده »نوروز 
رنگی« بسته شد. این سریال 

داستان یک خانواده مشهدی 
در دهه 60 را روایت می کرد. 

همزمان با پایان سریال، 
کارگردان آن مدعی شده 

چون مخاطب تلویزیون بیش 
از پلتفرم هاست، »نوروز 

رنگی« بیش از »قورباغه« 
مخاطب داشته. او به مخاطب 

هشت میلیونی »قورباغه« 
اشاره کرده، اما حواسش نبوده 
خیلی ها این سریال را به شکل 

غیرقانونی تماشا کرده اند.

ضربه اصلی به سریال »نوروز رنگی« از ناحیه داستان خورده شد. این سریال فریب فضای           منظر اول| محتوا
دهه 60 و نوستالژی بازی را خورد و از داستان خود غافل شد. یک اتفاق واحد، محور روایت قرار می گرفت و در 
یکی، دو قسمت ادامه می یافت. آنچه در این مســیر همراهی برانگیز بود ربطی به قصه نداشت. تک شوخی ها و 
اتفاق ها بودند که »نوروز رنگی« را برای طیفی از مخاطبان واجد جذابیت می کرد. طبعا بعد از گذشــت چند 
قسمت همین جذابیت هم از بین می رود و وقتی داســتان همراهی برانگیز نباشد، رغبت تماشا باقی نمی ماند. 
کارگردانی چون رضا عطاران که به اشتباه »نوروز رنگی« با سبک ساخته های او قیاس شد،  در وهله اول مخاطب 
را گیر می اندازد. ابزار گیر انداختن هم صرفا فضاسازی نیست، بلکه داستان و شخصیت های جذاب است. این دو 

ویژگی مهم و اساسی ایراد اصلی و بزرگ »نوروز رنگی« است.

علی مسعودی در استندآپ کمدی هایی که برای »خندوانه« اجرا می کرد، از خاطرات           منظر دوم| ساختار
کودکی اش وام می گرفت. بعد از چند اجرا اما شوخی ها ته کشید و اجراهای او جذابیت خود را از دست دادند. او 
همین ایده را برداشت و آن را تبدیل به یک ســریال کرد. در »نوروز رنگی« شاهد رفتارها و چهره های آشنا از 
مردمان دهه 60 بودیم که اشاره شد که بعد از چند قسمت به دلیل ضعف داستان، جذابیت خود را از دست داد. 
مسعودی در طراحی شخصیت های محبوب هم ناموفق بود و نتوانست کاراکترهای به یادماندنی خلق کند. از 
آن سو بازی یوسف تیموری تبدیل به پاشنه آشیل سریال شد و اغراق هایش به دل ننشست. گفته می شود امتیاز 
»نوروز رنگی« به خلق فضای باورپذیر از دهه 60 است؛  آن هم درحالی كه پیش تر فیلم و سریال های زیادی فضای 

دهه 60 را به شکل طبیعی و قابل باور بازسازی کرده بودند.

باور کردنش سخت است اما از اولین پخش سریال »ترش و شیرین« 15 سال می گذرد. سریالی که رضا 
 عطاران آن را به نســبت کارهای دیگرش بیشتر دوســت  دارد. عطاران بعد از ساخت دو مجموعه موفق

»خانه به دوش« و »متهم گریخت« برای ماه رمضان، سریال » ترش و شیرین« را با تلفیقی از بازیگرانی 
که برایش در آن سریال ها و البته »کوچه اقاقیا« بازی کرده بودند، برای پخش در نوروز 85 جلوی دوربین 
 برد. این سریال اما در کنار همه بازیگران نام آشنایش یک پدیده جدید داشت و آن کسی نبود جز زنده یاد

 احمد پورمخبر که پیش از این با عطاران در »متهم گریخــت« همکاری کرده بود. او حالا در اینجا نقش 
پر رنگ تری نسبت به کار قبلی عطاران داشت و همین باعث شد تا حسابی به چشم بیاید. عطاران در این 
سریال به روایت قصه بیوه زنی پرداخته که برای گذران امورات زندگی اش ترشی فروشی می کند. او دو پسر و 
دو دختر دارد. پسر بزرگ برای کار به شهرستان رفته و دختر بزرگش هم ازد واج کرده   اما به اتفاق همسرش 

آویزان زندگی او هستند. در این بین این زن با مرد ثروتمندی که از مشتریانش هست آشنا می شود و...

ترش و شیرین
  پخش : شبکه آی فیلم 

  ساعت پخش : ۲۱
  کارگردان : رضا عطاران 

  بازیگران : رضا عطاران ، مجید صالحی، حمید 
لولایی، رضا شفیعی جم، شهره سلطانی ، مریم 

امیر جلالی ، آناهیتا همتی و زنده یاد  احمد پور مخبر
  محصول : شبکه سه / ۱385
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همزمان با بیست ودومین سالگرد 
شهادت سپهبد علی صیادشیرازی، 
مرکز سیمافیلم اعلام کرد که سریال 

زندگی این شهید وارد مرحله تحقیق 
و نگارش شده است. آنطوری که 

در این خبر آمده، حبیب والی نژاد، 
تهیه کننده سریال است و حسن 
حسینی هم به عنوان سرپرست 

نویسندگان، نگارش فیلمنامه آن 
را برعهده دارد. البته در این سال ها 

سریال های زیادی با موضوع 
سرداران شهید وارد این مرحله 
شدند و به سرانجامی نرسیدند.

 شبکه تماشا به مناسبت شروع ماه 
مبارک رمضان، از روز چهارشنبه، 

۲5 فروردین پخش چهار سریال را 
شروع می کند. »راه و بیراه«، »متهم 

گریخت«، »برادرجان« و سریال 
خارجی »خاطرات دهکده« از جمله 

این سریال ها هستند. البته پخش 
سریال اولی از روز سه شنبه شروع 

می شود.

پايان سريال نوروز رنگی

ساعتشبکهقالببرنامه

15ورزشهفته 30 سری آاینتر – کالیاری

16آی فیلمسریال ایرانیصاحبدلان 

17:30 ورزشهفته 30 سری آیوونتوس – جنوا

19نمایشفیلم آمریکاییپچ آدامز   

20ورزشهفته 31 لیگ جزیرهتاتنهام – منچستریونایتد  

22:30 ورزشهفته 31 لیگ جزیرهشفیلد یونایتد – آرسنال

احمد رنجبر  
هفتصبح

در میان سریال های نوروزی، پخش »همبازی« پیش از 
دیگران شروع شد و همچنان روی آنتن شبکه دو است. 
این سریال از همان قسمت های اول نشانه های ناکامی 
را داشت و هر چه جلوتر آمد ضعف هایش پررنگ تر 
 شد. ســازندگان از کمبود زمان به عنوان یک عامل
ضربه زننده به سریال گفته اند که البته دلیل مهمی است 
ولی مشکل »همبازی« فراتر از اینهاست. اگر چفت و 
بست یک سریال درست باشد حتی در زمان کم هم 
نتیجه ای معقول تر به دست می آید. در گزارش امروز 

بخشی از دلایل ناکامی »همبازی« مرور شده است.

   مورد اول| داستان
آنچه در یک اثر نمایشــی برای مخاطــب اولویت دارد، قصه 
است. اگر داستان بتواند مخاطب را با خود همراه کند، سریال 
نیمی از مســیر را با موفقیت پیموده است. »همبازی« ضربه 
نخست را از داستان و تم کلیشه ای خورده. وحید حسن زاده 

و مریم اسمی خانی نویسندگان »همبازی« هستند و دست 
روی موارد آشــنا گذاشته اند. عشق و عاشــقی تم محوری و 
پررنگ سریال است که از قســمت های اول تا حالا مخاطب 
درگیر یکسری روابط بوده اســت. نیاز به یادآوری نیست که 
ماجراهای عاشــقی تمی تکراری است و برای ایجاد جذابیت 
باید سراغ شکل تازه ای از روایت آن رفت. در »همبازی« این 
تفاوت با تعدد رابطه های عاشــقانه و فرمول »من عاشق تو ،  
تو عاشق کسی دیگر« بنا نهاده شده. شاید اگر این ماجرا در 
چند قسمت جمع می شــد، »همبازی« تا این حد کشدار و 
خسته کننده نمی شد. از آن ســو نمایش گل درشت موضوع 
کسب و کار ، قصه را باســمه ای و فرمایشی کرده است. حتی 
روابط زوجین و مســئله فرزندآوری بدون ایجاد نشانه های 

باورپذیر روایت می شود.

   مورد دوم| کارگردانی
ســروش محمد زاده جزو چهره هایی اســت که در گزارش 
ابتدای سال هفت صبح به عنوان چهره بازنده نوروزی معرفی 
 شد. در مقدمه چرایی شکســت او به یک نکته اشاره کردیم:

» کار ســخت وقتی اســت که بتوان از یک قصه ضعیف یک 
سریال متوسط ســاخت. ســروش محمدزاده پیش تر فیلم 

»چهارشنبه« و سریال »سیاوش« را کارگردانی کرده که هر 
دو آثاری موفق هستند. سریال جدید او یعنی »همبازی« اما 
هیچ نشانی از آن دو اثر ندارد....« اینکه چگونه یک کارگردان 
در   فاصله ای کوتاه از »چهارشنبه« و »سیاوش« به »همبازی« 
می رسد، امری است عجیب و شائبه برانگیز. سروش محمد زاده 
در روایت یک داســتان خــوش ریتم ناموفــق عمل کرده ؛  
شخصیت ها جذاب نیستند و بازی ها نامتقاعدکننده هستند. 

   مورد سوم| شخصیت ها
شــخصیت ها  و بازی های بد حاصل کارگردانی بد است. در 
»همبازی« برخی شخصیت ها خوب نیستند و برخی ویژگی 
لازم برای همراهی مخاطب را ندارند. از جمله کاراکتر کامران 
تفتی ، مریم مومن، حســین مهری ،  دیبا زاهدی و ... دغدغه 
این شخصیت ها به خوبی دراماتیزه نشده و در وجود آنها نمود 
منطقی ندارد. بعضی کاراکترها هم به تمام معنا ناکام بوده اند. 
امیر کاظمی یک بار دیگر شمایل جوان ســاده دل را تکرار 
کرده؛ منتها این بار بازی اش توام با اغراق است. شوخی های 
کلامی و رفتاری این شخصیت موجب ایجاد موقعیت کمدی 
نشــده و حتی خاطره خوش شــخصیت بامزه او در سریال 
»لیسانســه ها« را از بین برده اســت. نقــش نامزد کاظمی 

 را پادینا کیانی بــازی می کند که پیش تر او را در ســریال
صفر 21 دیده بودیم. این بازیگر در »همبازی« هم شخصیتی 
مشابه سریال صفر21 دارد؛  دختری ساده دل و خوش خیال. 
این مشابهت هم به بازیگر لطمه زده و هم سریال. شخصیت 
سفید همایون ارشادی که می خواهد یک خانواده را هدایت 
و رهبری کند هم کلیشه ای است. وقتی شخصیت به درستی 
طراحی نشود ،  ارشادها و دلسوزی او هم برای مخاطب  قابل 

باور نیست. 

   مورد چهارم| بازی ها
در یک سریال که شــخصیت ها قوام نیافته اند، طبیعی است 
که از بازیگر هم کاری ساخته نیست. در سریال »همبازی« 
تلاش بازیگرها به بار ننشسته و هیچ کدام نتوانسته اند گلیم 
خود را از آب بیرون بکشــند. بعضی از آنها مثل مریم مومن ، 
کامران تفتی ، حســین مهری ، دیبا زاهدی ، علی اوسیوند ، 
کمند امیرسلیمانی ، رویا جاویدنیا و علیرضا استادی جلوی 
دوربین دیالوگ می گویند و می روند. نه واکنش خاصی دارند 
و نه موقعیت ویژه ای که بتوانند توان خود را به چالش بکشند. 
در معدود موقعیت ها هم خبری از بازی ویژه نیست. در مقابل 
بازیگرانی مثل آتیلا پسیانی ، امیر کاظمی و همایون ارشادی 
از پس همین بازی معمولی برنیامده اند. درباره ارشــادی و 
کاظمی نوشــتیم و پیش تر به دلایل شکست پسیانی اشاره 
کردیم. تنها تفاوتی که پسیانی در »همبازی« دارد، این است 
که کلا از مو  اســتفاده نمی کند و یک کلاه بر سردارد. لحن 
او همان  همیشگی است و حرکات و رفتارش تکرار مکررات 
اســت . »همبازی« را نوید محمودی تهیه کرده اســت که 
پیش تر به همراه برادرش »سایه بان« و »دل دار«  را روی آنتن 
داشت. آن دو سریال صاحب موفقیت نشدند اما کیفیت شان 

به مراتب آبرومندتر از »همبازی« بود.

درباره سریال »همبازی« که در قسمت های پایانی همچنان از داستان ضعیف ، شخصیت های غیرجذاب 
و بازی های متوسط رنج می برد. تحلیل هفت صبح از دلایل ناکامی سریال نوروزی شبکه دو را بخوانید

یکضیافتسوتوکوروکسلکننده
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Real Racing 3 
»آسفالت 8« شاید بهترین مورد برای ارائه یک بازی ریسینگ 
سرعتی و هیجان انگیز روی دستگاه های اندروید و iOS باشد، 
اما جهت یک تجربه نزدیک به واقعیت با استایل شبیه  سازی، 
انتخاب ما قطعا بــازی Real Racing 3 خواهد بود. کمپانی 
الکترونیک آرتز با انتشار بازی Real Racing 3 روی موبایل 
شما را در 18 لوکیشن از محیط های واقعی قرار داده و این امکان 
را فراهم می کند تا برای برتری در پیســت های مسابقه مقابل 
دیگر ماشین ها، یک رانندگی دقیق و مطابق با واقعیت را از دید 
  Real Racing 3 .کاکپیت )و البته خارج از آن( داشته باشید
یک تجربه عمیق و پهناور از بازی های اتومبیلرانی شبیه  ساز را 
با عرضه هزاران رویداد متفاوت در حالت های مختلف به علاوه 
1۷0 ماشــین طراحی شــده به گونه ای بســیار دقیق از روی 
نمونه های واقعی همراه با قابلیت های شخصی سازی و تیونینگ، 
 ارائه می دهد. از دیگر ویژگی های جالب بازی اندروید و آیفون

 Real Racing 3 می توان به پیاده سازی مسابقات نسکار و 
فرمول ایی واقعی در برخی از رویداد های مشخص آن اشاره کرد. 
 ،Career علاوه بر قسمت های تک نفره و Real Racing 3
شامل بخش چندنفره رقابتی جهت مسابقه با دیگر بازیکن ها از 

سراسر دنیا نیز می شود.

Horizon Chase 
بازی موبایل Horizon Chase با ســبک ارائه خاص خود، 
یــادآور زمان های بخصوصــی در تاریخ بازی هــای ویدئویی 
اســت؛ اوایل دهه 90 میــلادی، روزگاری که ســاخته هایی 
مانند بازی Out Run و بــازی Top Gear بر ژانر بازی های 
ماشین ســواری فرمانروایی می کردند. بازی اندروید و آیفون 
Horizon Chase بــا ادای احترام به ســاخته های طلایی 
قدیمی، مانند بازی های اشاره شــده و حفظ اســتایل بصری 
بخصوص آنها در کنار پیشــرفت های اساسی، احساس بسیار 
نزدیکی از بازی های قدیمی با مکانیســم های پیشرفته تر را به 
بازیکن منتقل می کند. با توجه به موارد اشاره شده، نتیجه کار در 
ساخت بازی Horizon Chase فوق العاده و برداشت گیمر در 
تجربه آن کاملا متفاوت از دیگر بازی های اشاره شده در لیست 
است. Horizon Chase احساس یک تجربه سفت، محکم و 
سخت گیرانه تر از دیگر ساخته های اشاره شده را فراهم می کند، 
اما همین احساس و کنترل متفاوت نسبت به بازی های هم سبک 
در فروشگاه های گوگل پلی و اپ استور است که تجربه آن را در 
سطح منحصربه فردی قرار می دهد. با بیش از 80 مسیر اصلی 
متفاوت، بازی غنای وسیعی را در بخش تنوع محیط و گیم پلی 

در اختیار بازیکن قرار خواهد داد. 

Ridge Racer 
»ریج ریسر« به عنوان یکی از افسانه ای ترین سری بازی های 
اتومبیلرانــی، خصوصا روی دســتگاه های پلی استیشــن 
شناخته می شود و بازی Ridge Racer SlipStream کار 
خود را برای برگردان تجربه دقیق از این سری با عملکرد های 
لمسی تلفن های هوشمند به شکل فوق العاده ای انجام داده 
است. از همه مهم تر، بازی احســاس متمایز از گیم پلی این 
سری همراه دریفت کشیدن و گردش با سرعت بسیار زیاد 
از پیچ های شــدید را حفظ کرده اســت. درحالی که تجربه 
ارائه شده در Ridge Racer SlipStream روی موبایل 
به گستردگی نسخه های کنسولی این سری نیست، اما بازی 
قسمت های زیادی مانند شخصی سازی عمیق اتومبیل ها، 
20 مسیر متفاوت، بیش از 100 رویداد گوناگون در بخش 
کمپین و یک قسمت آنلاین چندنفره سرگرم کننده را ارائه 
می دهد. اگر با سری بازی Ridge Racer آشنایی و به آن 
 Ridge Racer SlipStream علاقه دارید، بدون شــک
تجربه ای لذت بخــش روی تلفن های هوشــمند اندروید و 
آیفون برای شما خواهد بود. می توانید این اثر زیبا را از طریق 
فروشــگاه گوگل پلی )رایگان( و اپ استور )با قیمت ۳ دلار( 

تهیه کنید.

Gear.Club 
اســتودیو ایــدن گیمــز بیشــتر به خاطــر خلــق 
نــی وســیع و همه جانبــه  ســری بــازی اتومبیلرا

Test Drive Unlimited روی کنســول ها و پی سی 
شناخته می شــود. ازاین رو بازی ریســینگ این استودیو 
به نــام Gear.Club روی تبلت و تلفن های هوشــمند 
اندرویــد و iOS نیــز مانند ســاخته های کنســولی آنها 
 Gear.Club .تجربه ای عظیم و جذاب را ارائــه می دهد
از نظر ظاهری و گیم پلی احســاس یک بازی کنســولی را 
در مقیاســی کوچک تر و البته همراه قسمت های پرداخت 
 درون برنامه ای به شما منتقل می کند. بازی اندروید و آیفون 
Gear.Club از استایل شبیه سازی برای تعامل با برخی 
از سریع ترین ماشین های دنیا اســتفاده می کند و کنترل 
جذاب آنها به همان اندازه در واقعیت، احساس خوشایندی 
را به شــما منتقل خواهد کرد. بخش کمپین عظیم بازی، 
رویداد  های متفاوت لذت بخشــی را ارائه می دهد. در کنار 
موارد اشاره شده، بازی Gear.Club تاکید قوی اي روی 
بخش تیونینگ و شخصی سازی ماشین ها نیز دارد که البته 
به این منظور بازیکن باید گاراژ مربوط به ماشین های خود و 

بخش های اصلی آن را گسترش و ارتقا دهد. 

مهم ترین اخبار تکنولوژی در هفته ای که گذشت

فیسبوکدرتعقیبکلابهاوس

فیسبوک واحد تجاری کوچکی تحت عنوان NPE Team دارد که صرفا مشغول 
توسعه اپلیکیشن هایی آزمایشــی با ایده های جدید هستند. NPE Team اخیرا 
پلتفرم پرسش و پاسخ جدیدی را منتشر کرده است که مفاهیمی را از شبکه اجتماعی 
محبوب و پر سروصدای کلاب هاوس قرض می گیرد، اما ایده تصویری کردن نحوه 
ارتباط را به میدان می آورد. آن طــور که ورج گزارش می دهد، پلتفرم آزمایشــی 
جدید، فیسبوک هات لاین نام دارد و نخستین جلسه پرسش و پاسخ آن با نیک هابر 
)سرمایه گذار پروژه( برگزار شد. وب سایت سرویس هات لاین راه اندازی شده است 
و به کاربران امکان می دهد با حســاب کاربری توئیتر لاگین کنند؛ البته این سایت 
فعلا فهرست انتظار و ابزاری برای میزبانی مراسمی اختصاصی توسط کاربر را شامل 
می شود. تک کرانچ ادعا می کند مهندسان فیسبوک طراحی نسخه   های موبایلی هات 
لاین را هم به اتمام رسانده اند؛ اما ظاهرا این نسخه ها فعلا در دسترس قرار ندارند.  
به گزارش زومیت، نخستین بار در ماه فوریه 2021 )بهمن و اسفند 1۳99( بود که 
گزارش هایی درباره تمایل فیسبوک به طراحی و انتشار نسخه ای اختصاصی از کلاب 
هاوس به گوش رسید. تک کرانچ می گوید هات لاین آن سرویسی نیست که فیسبوک 
برای رقابت با کلاب هاوس می سازد و توسط تیم توسعه دهنده پلتفرم چت ویدئویی 
 Sapces مسنجر رومز طراحی شده است. توئیتر از مدتی پیش قابلیت اختصاصی
را به عنوان رقیب مستقیم کلاب هاوس روی کار آورده است. کلاب هاوس در همین 
حین تلاش می کند با جذب سرمایه بیشتر، قابلیت های اضافه ای را ارائه دهد و جلوی 
از دست رفتن کاربرانش را بگیرد. بررسی ها نشان می دهند مدیران کلاب هاوس در 
دور جدید جذب سرمایه توانسته اند ارزش شرکت متبوعشان را به چهار میلیارد دلار 
برسانند. نحوه کارکرد هات لاین با کلاب هاوس و توئیتر اسپیسز متفاوت است. هات 
لاین به کاربران امکان می دهد جلساتی ویدئویی میزبانی و کنفرانس هایی رسمی تر 
با پرسش و پاسخ داخلی برگزار کنند؛ درحالی که کلاب هاوس فضای بازتری دارد 
و تعاملات در آن صرفا از طریق صدا انجام می گیرد. هات لاین همچنین به میزبان 

امکان می دهد جلسه را در دو فرمت صوتی و ویدئویی ضبط کند.

خداحافظیباجوابهاییاهو

یاهو رسماً اعلام کرده است که سرویس Yahoo Answers بعد از 1۶سال، تعطیل 
می شود. این پلتفرم برای انواع پرسش و پاسخ در دسترس کاربران بود. شرکت یاهو به 
یکباره اعلام کرد که سرویس Yahoo Answers را در تابستان پیش رو غیرفعال 
می کند و آرشیو عظیمی از پرسش و پاسخ های کاربران را در این پلتفرم حذف خواهد 
کرد.بنابراین کاربرانی که از تابستان پیش رو قصد داشــته باشند به این سرویس 
مراجعه کنند، به صفحه نخست وب سایت یاهو هدایت خواهند شد. البته یاهو این 
فرصت را در اختیار کاربران گذاشته تا پیش از پایان کار این سرویس از اطلاعات خود 
بک آپ تهیه کنند؛ اما برای انجام این کار  چند هفته بیشتر فرصت نخواهید داشت. به 
گزارش گجت نیوز، یاهو تعطیلی این سرویس را با قرار دادن یک بنر در بالای صفحه 
اصلی وب سایت خود اعلام کرده اســت. ضمن اینکه این تعطیلی فقط مختص به 
سرویس یاهو انسورز است و روی دیگر خدمات این مجموعه تأثیری نخواهد داشت.

این ســرویس از تاریخ 20 آوریل )۳1 فروردین 1400( به صورت یک طرفه فقط 
دیداری خواهد بود و سپس در تاریخ 4 مه )14 اردیبهشت( به طور کامل غیرفعال 
خواهد شــد. یاهو می گوید از این تاریخ اعلام شــده کاربران دیگر به این سرویس 

دسترسی نخواهند داشت و به آدرس Yahoo.com هدایت خواهند شد.

تشخیصکروناباتلفنهوشمند
در روزگاران گذشته انسان ها برای تشخیص برخی مشکلات خاص خود ناچارا بایستی 
به بیمارستان ها یا نزد یک پزشک متخصص مراجعه می کردند؛ اما از آن ایام تا به امروز 
تکنولوژی خصوصا فناوری پزشکی مسیری بسیار طولانی را پشت سر گذاشته و شاهد 
پیشرفت های چشمگیری بوده است. امروز اسمارت واچ ها با سنسورهای متنوعی جهت 
 )ECG( سنجش ضربان قلب، سطح اکسیژن خون و حتی نمایشگر الکتروکاردیوگرام
روانه بازار می شوند و در آینده اسمارت فون های ما نیز احتمالا قادر به تشخیص بیماری 
کووید 19 خواهد بود. به گزارش آی تی رسان، این پدیده به لطف تلاش های محققان 
شرکت جنرال الکتریک امکان پذیر خواهد شد. انستیتوی ملی بهداشت با تخصیص 
اعتبار پژوهشی به این محققان زمینه توسعه هرچه بیشتر سنسورهای قابل استفاده در 
اسمارت فون ها را فراهم نموده است. این سنسورها می توانند جهت تشخیص مواردی 
نظیر بیماری کووید 19 مورد بهره برداری قرار گیرند. تیم تحقیقاتی در اظهارات خود 
با افتخار اعلام می کند که سنسورهای آن ها دارای توانایی های تشخیصی مشابه با 

ابزارهای تحلیلی بزرگ تری هستند که احتمالا درون آزمایشگاه ها یافت می شوند.

آیندهمبهمدارندگان
تلفنهایالجی

هفته گذشته شــرکت ال جی به صورت رسمی اعلام 
کرد که شایعه خروج این کمپانی از تجارت گوشی های 
هوشــمند حقیقت دارد و این موضوع توســط مدیران 
این شرکت تایید شده اســت. حدود چند ساعت پیش 
کمپانی LG بــه صورت رســمی در اینترنت خبری را 
منتشر و این شرکت خروج خود را از تجارت گوشی های 
هوشــمند اعلام کرد.همچنین این کمپانی تایید کرد 
که از ســرویس های خود پشــتیبانی خواهد کرد و به 
روزرســانی های نرم افزاری مختلف را بسته به منطقه 
و مدت زمان مشــخصی در دســترس کاربــران خود 
قرار خواهد داد.در بیانیه منتشــر شده توسط شرکت 
LG اعلام شده اســت که مدیران این کمپانی تصمیم 
گرفته اند تا از این صنعت رقابتی خارج شوند و از منابع 
خود برای تولید دیگر دستگاه ها )مانند تلویزیون و…( 
استفاده کنند و بیشتر روی این گجت ها تمرکز داشته 
باشند.به علاوه شــرکت ال جی تایید کرد که همچنان 
روی فناوری های مربوط به گوشــی های هوشمند کار 
خواهد کرد؛در بیانیه منتشر شــده این کمپانی تایید 
شده است که این شــرکت همچنان روی فناوری های 
دیگری مانند شبکه ارتباطی 6G کار خواهد کرد و به 
صورت کامل از این صنعت خارج نخواهد شــد و دیگر 
شاهد عرضه گوشی هوشــمندی تحت عنوان کمپانی 
LG نخواهیم بود.جالب اســت که بدانید این کمپانی 
جزو قدیمی ترین شرکت های تولیدکننده گوشی های 
هوشمند است، اولین دستگاه تولید شده توسط شرکت 
LG در سال 200۵ با نام VX-9800 وارد بازار شد و 
 VX-9800 این گوشی یک گجت تاشــو بود.گوشی
از صفحه کلید QWERTY بهــره می برد و به همین 
دلیل در زمان عرضه این دســتگاه بســیار مورد توجه 
کاربران قرار گرفت.در ســال 200۶ ایــن کمپانی یک 
گجت جدیدی را به بازار عرضه کرد و علاوه بر برقراری 
تماس،کاربران می توانســتند از این گجــت به عنوان 
پخش کننده MP3 نیز اســتفاده کنند،این دستگاه با 
نام LG Chocolate در دسترس کاربران قرار گرفت.
در دســامبر ســال 200۶ یعنی یک ماه قبل از معرفی 
اولین آیفون،این کمپانی اولین گوشی هوشمند جهان 
 را که از صفحه نمایش لمسی پشــتیبانی می کرد با نام
LG Prada معرفــی کرد.در نوامبر ســال 200۷ این 
شرکت گوشــی LG Voyager را عرضه کرد،صفحه 
نمایش این دســتگاه به دلیل مقاوم بودن به ســختی 
قابل لمس و کنترل بود و به همیــن دلیل کار کردن با 
این گجت لذتبخش نبود.همچنین این گوشــی از دو 
نمایشــگر و یک صفحه کلید QWERTY پشتیبانی 
می کرد.سری گوشی های Optimus شرکت ال جی 
 Android و Windows Mobile از سیستم عامل
پشــتیبانی می کردند، به دلیل موفقیت این سری پس 
از گذشــت مدتی دســتگاه بعدی با نام LG G2 وارد 
بازار شد و شرکت ال جی این ســری را به عنوان سری 
پرچمدار خود انتخاب کرد و در ســال 2019 گوشــی 
LG G8XThinQ را به عنوان بهترین پرچمدار خود 
معرفی کرد. در سال 2020 شرکت LG تصمیم گرفت 
تا یک گوشــی منحصربه فرد را به بــازار عرضه کند،به 
همین دلیل LG Wing را معرفی کرد.این دســتگاه 
از یک صفحه نمایش چرخشــی ۶/8 اینچی اســتفاده 
می کرد و در صورت چرخش 90 درجه ای، نمایشــگر 
دوم ۳/9 اینچــی دیده می شــد.خروج کمپانی LG از 
صنعت گوشی های هوشمند،احتمالا به این معنی است 
که دیگر گوشــی رولی ال جی معرفی و عرضه نخواهد 
شد.در ماه گذشته شــایعه هایی مبنی بر شماره مدل 
)LM-R910N( و نسخه بلوتوث )۵/2( استفاده شده 
در این گجت منتشر شد، ظاهرا قرار بود که این دستگاه 
به یک نمایشگر ۷/4 اینچی مجهز شود.انتظار می رود تا 
تاریخ ۳1 جولای )9 مرداد( که این کمپانی خط تولید 
خود را به صورت کامل متوقف خواهد کرد، تعدادی از 
گوشی های هوشمند شرکت LG در دسترس کاربران 
قرار داشته باشــد.خروج کمپانی کره ای از بازار موبایل 
برای کاربران اکنــون ال جی خبــر ناراحت کننده ای 
است چراکه احتمالا دیگر پشــتیبانی از دستگاه های 
آنها صورت نخواهــد گرفت. خود شــرکت کره ای اما 
نظر دیگری دارد. در بیانیه رســمی ال جی، این موارد 
به کاربران اطمینان داده شــده اســت:ال جی تا مدتی 
پشتیبانی دســتگاه هایش را انجام خواهد داد. علاوه بر 
این به روزرسانی های نرم افزاری نیز برای کاربران منتشر 
خواهد شد و تنها زمان انتشار آن بسته به منطقه متفاوت 
خواهد بود.همچنین قرار اســت ال جی بعد از تعطیل 
شدن بخش موبایل نیز با تامین کنندگان و شریک های 

تجاری این بخش همکاری داشته باشد.

امیر پایدار  | برخلاف جریان اصلی صنعت بازی مبنی بر عرضه اکثر بازی های حاضر در ژانرهای پرطرفدار روی 
کنسول ها یا کامپیوترهای شخصی، ســبک اتومبیلرانی خانه تازه ای را در تلفن های همراه پیدا کرده؛ پلتفرم 
بازی ای که در اختیار بخش عمده ای از گیمرها قرار دارد و البته میزبان تعداد زیادی بازی اتومبیلرانی باکیفیت و 
البته رایگان است؛ بازی هایی که تنوع خوبی را ارائه کرده و از شبیه ساز تا آرکید، می توانند نظر اکثر طرفداران این 
ژانر را به خود جلب کنند. این در حالی است که پیشرفت گرافیکی نیز به ارائه کیفیت بهتری از سوی این بازی ها 
کمک کرده و حالا شاهد اختلاف اندکی تا رسیدن به بالاترین سطح استانداردهای کیفی در این زمینه هستیم. با 
این تفاسیر در ادامه به سراغ تعدادی از بهترین بازی های اتومبیلرانی رفته ایم که می توانید آنها را روی اندروید 

یا iOS به راحتی تجربه کنید.

  بازیایرانی

بازی هــای زیادی هســتند کــه پس از انتشــار 
در مــدت کوتاهــی توانســته اند همه گیــر 
شــوند و کاربــران زیــادی را جــذب کننــد. از 
جملــه ایــن بازی هــا می تــوان بــه بازی هایی 
مثل Stack و Swipe Brick Breaker اشــاره 
کرد. علاوه بــر همه گیری و محبوبیت این دســت 
بازی ها بین کاربران، بســیاری از توسعه دهندگان 
هم ســعی می کنند با ساخت و انتشــار بازی هایی 
مشابه یا بومی ســازی آنها موفقیتی که این بازی ها 
کســب کرده اند را تکرار کنند. بشــکن بره یکی از 
این بازی هاست که با استفاده از همین الگو توسعه 
داده شده اســت؛ بازی ای که امروز قصد بررسی آن 
را داریم یعنی پازل حباب های رنگی هم یکی دیگر 
از عناوینی اســت که با الهام از بازی های موفق این 
سبک توسط استودیو RVBinary ساخته و روانه 

بازار شده است. پازل حباب های رنگی بسیار متفاوت 
از پازل های قدیمی دارد و شــاهد گیم پلی جدیدی 
هســتیم که البته از یک بازی خارجی الهام گرفته 
شده است. بازی به این شکل اســت که شما چند 
استوانه پر از گلوله های رنگی دارید و باید با حرکت 
دادن این گلوله ها رنگ ها را از هــم جدا کنید و هر 
استوانه باید تنها شــامل یک رنگ باشد. شاید کار 
بسیار ساده به نظر برسد، اما اینطور نیست، چون شما 
پس از خارج کردن هر گلوله از استوانه تنها می توانید 
آن را در استوانه های خالی یا روی گلوله ای همرنگ 
قرار دهید. ایده بازی کمی شــبیه بــازی قدیمی و 
نوستالژی برج هانوی است. در پازل حباب های رنگی 
همین گیم پلی ساده سطوح و اشکال مختلفی دارد. 
سه حالت متفاوت در بازی وجود دارد. در حالت اول 
علاوه بر گلوله های رنگی، بمب هایی هم وجود دارند 

که باید آنها را سریع جابه جا کنید و در حالت دوم باید 
مرحله را در زمانی معین به پایان برســانید. هرکدام 
از این حالت ها هم خود دارای ســه سطح مبتدی و 
پیشرفته و استادانه هســتند و مراحل زیادی برای 
بازی کردن در اختیار شماست. در پازل حباب های 
رنگی باید با فکر و دقت گلوله هــا را حرکت دهید و 
بازی کنید وگرنه بازی قفل می شــود و ممکن است 
مجبور شوید بازی را از اول شــروع کنید. البته اگر 
اشتباه حرکت کردید، جای نگرانی نیست، سازنده 
قابلیتی در بازی قرار داده که می توانید حرکت خود را 
برگردانید. در هر مرحله شش بار می توانید از قابلیت 
برگرداندن به طور رایگان استفاده کنید و بعد از آن 
هم می توانید با دیدن تبلیغ شــش بار فرصت اضافه 
دریافت کنید. همچنین قابلیت آن دو بی نهایت هم 
با قیمت بســیار خوبی قابل خریداری است، اما شما 

مجبور نیستید پرداخت درون برنامه داشته باشید. 
یکی از ضعف های بازی، نداشتن راهنماست. سازنده 
می توانست با قرار دادن راهنما کمی کار را برای کاربر 
آسان تر کند. ممکن است گاهی رنگ ها و حرکت های 
باقی مانده از چشم کاربر دور بمانند و همین حرکت ها 
می توانســتند راهنمایی خوبی برای کاربر باشــند. 
صداگذاری بازی و رابط کاربری هم مناسب هستند و 
شاهد گیم پلی روانی هستیم. البته رابط کابری بازی 
می توانست کمی بهتر باشــد و فضای جذاب تری به 
مخاطب ارائه شود، اما بااین حال همه چیز قابل قبول و 
راضی کننده است. پازل حباب های رنگی، بازی جذاب 
و چالش برانگیزی است و می تواند گزینه بسیار خوبی 
برای علاقه مندان به بازی های فکری باشد. این بازی 
تنها 28 مگابایت حجم دارد و شامل هزاران مرحله 

می شود و مدت ها شما را سرگرم خواهد کرد.

ذره بین
مهدی خرسندی 

 

  بیسیم  آتلیه

هر سال شاید بیش از هزار بازی در نقاط مختلف دنیا منتشر می شود.بازی هایی که برخی از آنها را شاید حتی اسمشان را هم نشنوید اما مخاطب های خاص خود را به همراه دارند. از این پس در بخش آتلیه سعی می کنیم به جدیدترین بازی های منتشر شده در یک 
هفته اخیر بپردازیم.از آثار پرهزینه و جدی برای کنسول ها و کامپیوتر گرفته تا بازی هایی که برای پلتفرم های همراه منتشر می شوند. اینهفتهچیبازیکنیم؟

  
Tennis World Tour

Big Ant سازنده          
         متوسط امتیاز 55

بعد از مدت ها انتظار بالاخره دومین 
 نسخه از مجموعه بازی تنیس

 Tennis World Tour منتشر شده 
و متاسفانه نتوانسته انتظارات این 

ورزش در دنیای بازی های ویدئویی 
را برطرف کند.باتوجه به بررسی های 
صورت گرفته بزرگ ترین ضعف این 

نسخه نبود پیشرفت آنچنانی نسبت به 
قسمت اول مجموعه به شمار می رود.

  
میوه خرد کن

          سازنده پاتریس گیم
         متوسط امتیاز 10هزار

اکثر بازی های امتیازی که روی 
تلفن های هوشمند منتشر می شوند 
سعی دارند ساختارهایی ساده را به 

شکل جذاب پیش روی مخاطب قرار 
دهند. میوه خرد کن که البته آثار 
مشابهی با آن در بازار بین المللی 

وجود دارد، سعی کرده با تمرکز روی 
همین موضوع تجربه ای ساده اما 

جذاب را پیش روی گیمرها قرار دهد. 

چالشرنگها

اعلامزمانبرگزاریرویدادآینده
گوگل

ســال گذشــته گوگل بــه خاطــر همه گیــری کرونــا برگــزاری رویداد 
توسعه دهندگان خود موسوم به Google I/O را لغو کرد. اما امسال گوگل 

آمادگی برگزاری Google I/O 2021 به صورت مجازی را دارد.
این رویداد امسال از 18 تا 20 ماه مه )28 تا ۳0 اردیبهشت ماه( برگزار خواهد 
 I/O شد. گوگل ابتدا تاریخ برگزاری این مراسم را به شکل یک پازل معمایی
منتشر کرد. اما طولی نکشــید که با حل این معما تاریخ مراسم مشخص شد 

و ساندار پیچای مدیرعامل گوگل تاریخ رسمی را در توئیتر خود اعلام کرد.
وب ســایت ثبت نام Google I/O 2021 حالا باز اســت و علاقه مندان و 
توســعه دهندگان می توانند در آن ثبت نام کنند. این رویداد مراســم های 
مجزایی هم برای توســعه دهندگان و هم مشــتریان خواهد داشت. در این 
مراسم مسائل فنی، ورک شاپ ها، پرسش و پاســخ و البته برنامه های آینده 
گوگل و پروژه های جذابی مثل اندروید 12 مــورد بحث قرار خواهد گرفت. 
گوگل معمولًا از رویداد I/O برای رونمایی از چند محصول سخت افزاری نیز 

استفاده می کند.
 این شرکت در سال 2019 گوشی Pixel 3a و نست هاب را معرفی کرد اما 

امسال احتمالًا هنوز خبری از سخت افزاری تازه نیست.

  بررسیکوتاه

بازیدرنقشزامبی

  
Oddworld: Soulstorm
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بعد از بازسازی نسخه اول این مجموعه که طی نسل گذشته 
منتشر شد،حالا نوبت به دومین قسمت از آن رسیده که با نام 
Oddworld: Soulstorm در اختیار گیمرها قرار گیرد.نکته 

جالب توجه این است که در حال حاضر این بازی معمایی تنها به 
شکل انحصاری برای پلی استیشن 5 منتشر شده و امکان تجربه 

آن روی دیگر پلتفرم ها وجود ندارد.

  
لیگ مافیا

          سازنده  استودیو نایفلاح
         متوسط امتیاز 5 هزار

این روزها همه جا حرف از مافیا است و این بازی محبوب 
حتی توانسته پای خود را به تلویزیون و شبکه نمایش 

خانگی باز کند.با این حال اگر به خاطر شیوع ویروس امکان 
تجربه بازی با دوستان خود را ندارید،بهترین راه استفاده 
از بازی لیگ مافیا است. بازی ای که در اصل همان ساختار 

مافیا را به شکل آنلاین پیش روی شما قرار می دهد.

در ســال های نه چندان دور، این زامبی ها بودند که به 
موضوع اصلی داستان های مختلف در سینما و بازی های 
ویدئویی تبدیل شــده  بودند. همچنین داســتان ها و 
کامیک بوک های فراوانی از این موجودات وحشــتناک 
نوشته و طراحی شدند که هرکدام در زمان خودشان به 
نوعی با استقبال بسیار زیاد مخاطبان روبه رو شده اند تا 
با استفاده از زامبی ها در دنیای سرگرمی به محور اصلی 
جذب درآمد تبدیل شود. حضور زامبی ها در چارچوب 
بازی های ویدئویی به مراتب بیشتر از هر مدیای دیگری 
بوده که همیــن امر باعث متولد شــدن عناوین بزرگ 
و مشهوری نیز شــده اســت؛ عناوینی که هنوز هم در 
قالب همین موضوع به کار خــود ادامه می دهند. اما در 
این بین یک عنوان بود که تفاوت بســیار زیادی با همه 
بازی های زامبی محور منتشرشده تا آن زمان داشت. در 
ســال 200۵ عنوان Stubbs the Zombie توسط 

استودیوی Wideload Games ســاخته شد و ما 
را با بخش جدیدی از دنیای زامبی ها آشنا کرد. این بار 
خود مــا در نقش یک زامبی هســتیم و بایــد ملتی را 
بخوریم و از خون وجودشــان لذت ببریم. پیش از آنکه 
به بهانه ارتقای سطح ویروس زامبی ها به موتورسواری 
 مشغول شوند و اســلحه به دســت بگیرند، ما در بازی

 Stubbs the Zombie in Rebel Without a 
Pulse با یک زامبی همه فن حریف همراه هســتیم که 
مرزهــای توانایی های این هیــولا را دگرگون می کند. 
Stubbs the Zombie یک عنوان سوم شــخص در 
سبک اکشن ماجراجویی است که داستان مردی عاشق 
با نام استوبس )Stubbs( را دنبال می کند که در انتهای 
عشق نافرجامش به یک زامبی تبدیل می شود. داستان 
از این قرار است که استوبس عاشق دختری است، ولی 
پدر دخترخانم داســتان ما از این رابطه ناراضی  است 

و درنهایت این مخالفت باعث می شــود که اســتوبس 
توسط پدر دوســت  دخترش به قتل برســد. سال ها از 
این ماجرا می گذرد، معشوقه اســتوبس ازدواج کرده و 
صاحب فرزند پسری می شود که آن پسر بعد از مدت ها 
روی مزار و سنگ قبر استوبس شهری مدرن بنا می کند. 
استوبس از این قضایا خشمگین می شود و برمی خیزد، 
ولی این برخاستن نه به شــکل یک روح، بلکه به شکل 
یک زامبی است. او بلند شــده تا انتقام خود را در قالب 
به آشوب کشیدن دنیا به سرانجام برساند. داستان بازی 
به این شکل ساده و پیش پاافتاده است و فقط بهانه ای 
است تا ماجراجویی ما در شکل یک زامبی شروع شود. 
همان طور که در بالا هم به آن اشــاره کردیم، برخلاف 
سایر عناوین زامبی محور، این بار ما در نقش یک زامبی 
هستیم و نه تنها باید شــهری را به آشوب بکشیم، بلکه 
اســاس گیم پلی بازی بر همین روال پیاده  شــده؛ قرار 
گرفتن در نقش زامبی که کاری جز خوردن و تکه پاره 
کردن ندارد و کلیت گیم پلی بازی نیز به همین شــکل 

اســت. اســتوبس که حالا به یک زامبی تبدیل شده، 
کلاهی بر سر، یک نخ ســیگار بر لب و نصف بدنش هم 
پاره پاره شده و دنده هایش بیرون زده است. بااین حال 
او با سرعت حرکت می کند و عطشــي تمام نشدنی به 
تکه پاره کردن و خوردن گوشت انسان های دیگر دارد، 
به خصوص علاقه خاصی به طعم مغز و کله انســان ها از 
خود نشان می دهد. همان طور که اشاره کردیم، اساس 
گیم پلی به همین مورد خلاصه شــده: نزدیک شدن به 
یک انســان، خوردن وی و در نهایت تبدیل کردن او و 
دیگر انســان ها به زامبی  های جدید. با اینکه گیم پلی 
بازی تنوع زیادی ندارد، اما ســازندگان سعی کرده اند 
تا امکانــات و قدرت های مختلفــی را در اختیار زامبی 
داســتان ما قرار دهند. در برخی از مراحل ما توانایی و 
امکان کنترل وسایل نقلیه از جمله تانک و قدرت های 
مختلفی از جمله پرتاب دست با حالت انفجاری را داریم 
که از جمله ویژگی های گیم پلی اســت که تلاش دارند 

بازی را از یکنواختی خارج کنند.

  
Outriders
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چند سالی است که تجربه بازی های کاملا آنلاین روی 
کنسول های خانگی تبدیل به استانداردی جدید 

برای صنعت بازی شده و حالا Outriders یکی دیگر 
از این آثار است که سعی کرده از موقعیت موجود 
استفاده کند.بازی ای کاملا آنلاین که البته امکان 

تجربه تک نفره آن نیز وجود دارد و ترکیبی است از 
شوتر سوم شخص و نقش آفرینی که از کیفیت خوبی 

بهره می برد.

سرعت در دستان شما!
معرفی بهترین و محبوب ترین بازی های اتومبیلرانی تلفن همراه

کوچ کوجیما به جبهه 
مایکروسافت ؟

طبق شایعه جدیدی که اخیرا از 
طرف وب سایت ونچربیت مطرح 
شده، کوجیما و مایکروسافت در 

حال مذاکره برای ساخت یک بازی 
جدید هستند. جف گراب که یکی 

از افراد شناخته شده و مطرح دنیای 
بازی ها به شمار می رود، مدعی شده 

استودیوی کوجیما پروداکشنز برای 
ساخت بازی بعدی خود مشغول 

مذاکره با مایکروسافت است. مدتی 
پیش در یک لایو استریم، آقای فیل 
اسپنسر مجسمه معروف استودیوی 
کوجیما پروداکشنز را بر روی یکی از 

قفسه های پشت سر خود و در کنار 
لوگوی ایکس باکس قرار داده بود. به 

ادعای منبع ونچربیت، این حرکت 
اشاره ای به قرارداد بین دو کمپانی 

بوده است. هر چند گراب عنوان کرده 
که نمی تواند تأیید کند که بستن 

قرارداد به طور کامل صورت پذیرفته، 
اما او می گوید که هیدئو کوجیما 

بخشی از تمرکز مایکروسافت جهت 
جذب استعدادهای ژاپنی است.

گ
الو

آن

محمد طالبیان |طی دهه های 80 و 90 فیلم های رزمی به شدت در سراسر دنیا پرطرفدار شدند. 
روندی که بروس لی طی دهه های 60 و 70 میلادی پایه گذارش شد و سپس با ظهور ستاره هایی 
همچون جکی چان ، ژان کلود ون دام ، استیون سیگال و جت لی به اوج خودش رسید. با این حال 
گذر زمان نه به فیلم های رزمی رحم کرد و نه به ستارگان آن ها. با این حال دست سرنوشت  کاری 
کرد تا نسل هایی که با این فیلم ها بزرگ شدند بازیساز شوند و شاهد بازی های رزمی باشند که 
هنوز هم طرفدار دارند؛ شاید نه به اندازه گذشته اما هنوز هم میلیون ها مخاطبان دوستدار آثار 
رزمی و beat em upهای دو بعدی و سه بعدی هستند. شاید به همین خاطر است که نمایش بازی 
SIFU در رویداد اخیر پلی استیشن نظر مخاطبان زیادی را به خود جلب کرد. با در نظر گرفتن این 
موضوع به سراغ بهترین بازی های رزمی رفته ایم که تاکنون در نسل های مختلف کنسول های 

خانگی منتشر شده و هر کدام جایگاه ویژه ای را در میان گیمرها به خود اختصاص داده اند. 

Yakuza  
یاکوزا عنوانی که در حقیقــت به عنوان دنباله 
معنوی سری شنمو متولد شد حالا جای استاد 
خود را گرفته طوری که از زمان عرضه نسخه 
اول در سال 200۵ تا به امروز شاهد عرضه 18 

نسخه از این مجموعه بودیم.
بازی یاکــوزا یکی از بهتریــن انتخاب ها برای 
دوســتداران آثار رزمی و beat em up سه 
بعدی اســت. عنوانی کــه روایتگر داســتان 
یاکوزای کهنه کاری به کازوما کیریو است که 
به واســطه معرفتش قتلی که انجام نداده را به 
گردن می گیرد و 10 سال به زندان می افتد اما 
پس از اتمام دوران حبســش متوجه می شود 
خیلی چیزها تغییر کرده و ســناریویی وجود 
دارد که او از آن بی خبر است. یاکوزا هم دقیقا به 
مانند شنمو یک بازی open world متمرکز 
روی مبارزات تن به تن اســت با این تفاوت که 
کازوما نه تنها توانایی استفاده از اشیای محیطی 
به عنوان سلاح را در اختیار دارد بلکه می تواند 

با استفاده از فایتینگ اســتایل های مختلف با 
فنون متفاوتی دشــمنانش را به چالش بکشد. 
با پیشروی در بازی می توانید امتیازهای بیشتر 
دریافت کنید و فنون متفاوتــی را فرا بگیرید. 
دیگر نکته جالب برای دوســتداران آثار رزمی 
اینکه شــما می توانید وارد مســابقات مبارزه 
در قفس شــده و کازوما را به بزرگترین مبارز 
زیرزمینی »کامروچو« تبدیل کنید. اگر پیش 
تر این بازی را تجربه نکردید می توانید نسخه 
بازســازی آن با نام Yakuza Kiwami را 

امتحان کنید.

Streets of Rage 
بعید اســت برای گیمرهای ایرانی مخصوصا 
قدیمی ترها هیــچ عنوان رزمی بــه گردپای 
Streets of Rage یا همان شورش در شهر 
برسد. گواه این ادعا اینکه هنوز پس از 20 سال 
نام شورش در شــهر همچنان مشهور است و 
به لطف ســاختار دو بعدی بازی و وجود انواع 

و اقسام شبیه ســازها و پورت های غیررسمی 
تعداد زیادی از گیمرهای جوان و نوجوان هم 
این شاهکار سگا را بازی کرده اند. بازی ای که در 
 Final Fight حقیقت جواب سگا به مجموعه
کپکام بــود اما محبوبیت در بعضی کشــورها 
از جمله ایران ســر به فلک کشــید طوری که 
اکثر مخاطبان اصلا با beat em up مشهور 
کپکام آشنا نیستند. شــورش در شهر به شما 
اجازه می داد از بین ســه کاراکتر اکسل، آدام 
و بلیز یکی را انتخاب کنید، شــخصیت هایی 
که هر کدام دارای ســت فنون مخصوص خود 
بودند. این تعداد در قســمت های دوم و سوم 
 Streets افزایش یافت. هر سه قسمت سه گانه
of Rage به شــدت جذاب بودنــد اما تقریبا 
اکثر طرفداران این ســری در مــورد کیفیت 
بالاتر قســمت دوم با یکدیگر هم نظر هستند. 
عنوانی که نــه تنها مبارزاتش بســیار هیجان 
انگیز بود بلکه به لطف هنرنمایی یوزو کاشیرو، 
موسیقی فوق العاده ای را به گیمرها ارائه می داد. 

خوشبختانه پس از ســال ها خواب زمستانی 
عرضه Streets of Rage 4 بار دیگر نام این 

سری را بر سر زبان ها انداخت.

Urban Reign 
عناویــن beat em up در دوران بازی های 
دو بعدی به شــدت طرفدار داشتند طوری که 
بسیاری از شــاهکارهای صنعت در آن دوران 
در این ژانر طبقه بندی می شــدند اما با ورود 
به دوران بازی های ســه بعدی ایــن آثار کم 
فروغ ظاهر شــدند. طی دوران پلی استیشــن 
بازی هــای beat em up فراوانــی روانــه 
بازار شــدند اما در این بین تنهــا چند نمونه 
نسبتا موفق ظاهر شــدند. این روند طی نسل 
ششم سمت و ســوی دیگر به خودش گرفت. 
بسیاری از سازندگان مشــهور ژاپنی به سراغ 
beat em upهــای ســه بعــدی رفتند و 
اکثرا با شکســت های مفتضحانــه ای روبه رو 
شدند. نسخه ســه بعدی بازی فاینال فایت با 

نــام Final Fight: Streetwise  یــک اثر 
 فاجعه بود.دیگر تلاش کپکام در این ژانر یعنی
 Beat Down: Fists of Vengeance هم  
به شدت ضعیف ظاهر شد. سگا هم که نسخه 
دریم کست Street of Rage را کنسل کرد. 
شاید در این بین تنها نمونه موفق بازی کمتر 
مشهور Urban Reign باشــد ؛ تلفیقی از 
آثار beat em up و عناویــن فایتینگ. این 
بازی رزمی محصول شــرکت Namco بود و 
در آن کاربر باید در یک اســتیج بزرگ به نبرد 
دشمنان می رفت. هر استیج  در بخشی از شهر 
وجود داشت و هر اســتیج در واقع یک مرحله 
بود و در آن علاوه بر نبرد با دشــمنان مختلف، 
می  توانستید از ســلاح های محیطی استفاده 
کنید.  یا با کمک همکارتان فنــون دو نفره را 
 Urban Reign .روی حریفان اجرا کنیــد
مثل بسیاری از بازی های رزمی جذاب، نمرات 
فوق العاده ای نگرفت اما انصافا که بازی به شدت 

مهیج و سرگرم کننده بود.

شورش در شهر
گزارشی از مهم ترین عناوین رزمی 
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حیرت انگیزترین اعتراف فوتبالی: دایی استقلالی بود
بزرگ  ترین فوتبالیست تاریخ ایران اعتراف کرد که استقلالی بود؛ البته قبل از او هم 

درباره چند بازیکن اتفاقات مشابهی رقم خورده بود

   نکته بازی

اعتراض مهدی تاج به میزبانی بحرین؛ واقعیت یا نمایش؟
در روزهای گذشته و بعد از برگزاری جلسه کمیته اجرایی 
AFC عنوان شد مهدی تاج در این جلسه به موضوع اعطای 
میزبانی مســابقات گروه ایران به بحریــن اعتراض کرده 
است. انتشار این خبر در کنار پاســخ کوتاه ویندزور جان، 
دبیرکل AFC به ایــن موضوع آن هم همراه با عکســی از 
دیدار تاج و دبیرکل در لابی محل برگزاری جلســه کمیته 
اجرایی کنفدراســیون فوتبال آسیا، در شــرایطی بود که 
پیش از آن AFC هیچ اشــاره ای به مبحث میزبانی بحرین 
به عنوان دستور کار این جلسه و اعتراض مهدی تاج در این 
نشســت نکرده بود. همچنین تاکنون هیچ سندی درباره 
گنجاندن موضوع میزبانی رقابت های مقدماتی جام جهانی 
در دستور کار جلســه مذکور و حتی درخواست مهدی تاج 
برای اظهارنظر در جریان این نشست در دستور کار جلسه 
کمیته اجرایی منتشر نشده اســت. در این راستا، غلامرضا 
رفیعی، مشاور عالی حقوقی رئیس فدراسیون فوتبال، طرح 
اعتراض به میزبانی بحرین از ســوی مهدی تاج را نادرست 
دانست و گفت: »برخلاف آنچه در برخی از رسانه ها مطرح 
شده اســت، طبق اعلام رســمی صبح امروز کنفدراسیون 
فوتبال آســیا، موضوع اعتراض ایران به میزبانی بحرین در 
مسابقات باقیمانده گروه C مقدماتی جام جهانی قطر اصلا 

در دستور کار هیات رئیسه نبوده است. زمانی که موضوعی 
در دستور کار جلسه نباشد، طرح برخی از موارد با توجه به 
اعلام رسمی AFC، ادعایی خلاف واقع و فریب افکار عمومی 
می باشد. اعتراض نماینده ایرانی عضو هیات رئیسه AFC آن 
هم زمانی که موضوع در دستور جلسه نبود بسیار دیرهنگام 
و نمی دانم چه نتیجه ای داشــته است.« در واقع طبق آنچه 
رفیعی، حقوقدان بین المللی هم عنوان کرده، تنها مسائلی 
در جلسه کمیته اجرایی AFC طرح می شود که از قبل در 
دستور این جلسه وجود داشته باشد و هیچ فرصتی به اعضا 
حتی رئیس کنفدراســیون برای طرح مفاد خارج از دستور 
جلسه داده نمی شود. مطابق همین موضوع، مهدی تاج هم 
طبیعتا هیچ فرصتی برای طرح اعتراض به میزبانی بحرین 
نداشته و انتشار خبر اعتراض تاج به این میزبانی هم بیش از 
آنکه واقعیت داشته باشد، به نظر جریان سازی رسانه ای یاران 
نزدیک به او برای تطهیر و موثر نشان دادن حضور مهدی تاج 
در پست نایب رئیسی AFC اســت. هرچند براساس آنچه 
از تصاویر منتشره از این خبر مشخص اســت، دیدار تاج و 
دبیرکل AFC خارج از جلسه و به صورت سرپایی بوده که 
طبیعتا یک عکس از یک گفت وگــوی کوتاه نیز نمی تواند 

سندی برای طرح اعتراض مورد ادعا باشد.

پول غذا ندارند، 62 نفره به عربستان می روند!
حدود یک ماه قبل بود که کشور عربستان به عنوان میزبان 
گروه C لیگ قهرمانان آسیا انتخاب شد و به همین خاطر 
تیم اســتقلال ایران که در این گروه حضور دارد، باید طی 
روزهای آینده به عربستان سفر کند اما ظاهرا این اتفاق برای 
برخی از آقایان فرصتی طلایی بوده تا نام خود را در لیست 
مسافران جای داده و تیم را در این سفر همراهی کنند. در 
لیست مسافران باشگاه استقلال به عربستان برای شرکت 
در لیگ قهرمانان آسیا نام 62 نفر دیده می شود که به نظر 
تعداد نفرات این تیم از سایر تیم های ایرانی شرکت  کننده 
در این رقابت ها بیشتر است. در این بین شنیده ها حاکی از 
آن است که در لیست مسافران عربستان نام احمد مددی 
به عنوان مدیرعامل و البته حمیدرضا آصفی، اســماعیل 
خلیل زاده، مهدی عبدیان و حجت نظری به عنوان اعضای 
هیات مدیره استقلال دیده می شود. همچنین گفته می شود 
قرار اســت نماینده هایی از شــرکتی که به عنوان کارگزار 
باشگاه استقلال فعالیت می کنند هم در سفر به عربستان 
حضور داشته باشند تا لیست آبی ها با 62 نفر برای سفر به 
عربستان بسته شود. در حال حاضر بسیاری از تیم ها ترجیح 
می دهند برای کاهش هزینه ها افراد غیر ضروری را از لیست 

خود حذف کنند اما اســتقلال با شلوغ ترین لیست ممکن 
عازم این مسابقات خواهد شد. گویا آقایان مدیر از میزبانی 
عربستان سوءاستفاده  کرده و برای خود یک سفر سیاحتی 
و زیارتی ترتیب داده اند. در شرایط حرفه ای نهایتا یک نفر 
مدیرعامل باشگاه را در اینگونه سفرها همراهی می کند و 
ای کاش یک نفر پاسخگو باشــد که ضرورت سفر اعضای 
هیات مدیره و نفراتی از کارگزار باشگاه استقلال چیست؟ 
ای کاش این عزیزان در امور باشگاهداری نیز آنقدر دقیق و 
حساب شده عمل کنند تا کمتر شاهد مشکلات ریز و درشت 
برای تیم بزرگی مثل استقلال باشیم. فراموش نکنیم که در 
همین باشگاه استقلال هر چند روز یک بار از یک مشکل و 
بحران تازه مالی رونمایی می شود و تقریبا هفته ای نیست که 
بازیکنان فعلی و سابق و همینطور مربیان قبلی این تیم از 
نگرفتن مطالبات خود از باشگاه گله نکنند. همین چند هفته 
پیش بود که بازیکنان استقلال از اینکه در اردوهای قبل از 
بازی باشــگاه فقط یک وعده غذایی به آنها می دهد گلایه 
کردند. حالا سوال این است که چه لزومی دارد باشگاهی که 
توان تهیه غذا برای بازیکنانش در اردو را ندارد، با کاروانی 62 

نفره عازم سفری حدودا یک ماهه به عربستان شود؟

آقای فکری؛ هنوز هم 
اشتباهات تان را قبول ندارید؟
محمود فکری روز جمعه به صراحت گفت آنهایی که 

می خواستند به استقلال برگردند، همه کار کردند تا من 
بروم. او اما فقط به فرهاد مجیدی طعنه نزد و پیشکسوتان 

و هواداران و کارشناسان و البته بازیکنان استقلال را هم 
بی نصیب نگذاشت. مرور حرف های محمود فکری نشان 
می دهد او تصور می کند فرهاد مجیدی برای بازگشت به 

استقلال شرایطی را به وجود آورده که او اخراج شود: 
»بعضی ها نیاز داشتند ما برویم تا آنها بیایند و باشند و 

همه کارها را هم انجام دادند.« فکری از همان روزی که 
از استقلال رفت، اعتقاد داشت عده ای در فضای مجازی، 

عرصه را بر او تنگ می کردند. او گلایه ای هم از پیشکسوتان 
منتقد و رسانه هایی که از او انتقاد کردند، داشت: »فضایی 
وجود داشت که اگر آب می خوردیم هم می گفتند چرا آب 
می خورند، ولی الان همه چیز خوب شده و همه استقلالی 

شده اند و کادر هم استقلالی است. همه چیز گل و بلبل 
است.« آقای فکری! هیچ کس نمی گفت چرا آب می خورید؟ 

همه می گفتند چرا وقتی فرصتی برای ساختن یک تیم 
هماهنگ نداشتید و کسی هم از شما توقع نداشت زیبا بازی 

کنید، اصرار می کردید استقلال شما زیبا بازی می کند؟ 
اصرار شما به اینکه استقلال هیچ کم و کاست تاکتیکی 
ندارد، باعث شد هجمه علیه شما زیاد شود. شک نکنید 

فرهاد مجیدی هم اگر بعد از مساوی با پیکان ادعا می کرد 
تیمش فوتبال زیبایی ارائه کرده، به او هم حمله می شد. 

فرهاد مجیدی هم برادرش را به عنوان دستیار سرپرست 
به تیم آورده، او هم فراز کمالوند را آورده که استقلالی 

نیست اما همان قدر که انتقاد از شما بابت همکاری با سعید 
عزیزیان تنها به این جرم که دروازه بان پرسپولیس بوده، 

منطق نداشت انتقاد احتمالی از فرهاد بابت همکاری با فراز 
هم بی منطق است. سرمربی حق دارد همکارانش را انتخاب 
کند، شما از این حق انتخاب برای همکاری با صمد و حنیف 

و آرش استفاده کردید فرهاد از این حق برای همکاری با 
فراز و صالح مصطفوی و فرشاد ماجدی استفاده می کند. 

استقلال با فرهاد مجیدی فولاد و ماشین سازی را برده و با 
پیکان مساوی کرده و قبول کنید انتقاد از تیمی که از سه 

بازی هفت امتیاز گرفته منطق ندارد. تردید نداشته باشید از 
فرهاد هم به وقتش انتقاد می شود. از شما هم وقتی گل گهر 
را در سیرجان بردید و تراکتور را در تبریز شکست دادید و 

شهر خودرو را در مشهد، هیچ انتقادی نشد. در استقلال هیچ 
وقت، همه چیز گل و بلبل نبوده است اما همان طور که از 
شما بعد از اولین باخت تیم تان انتقاد نشد، منطقی نیست 
از فرهاد هم بعد از اولین مساوی تیمش انتقاد شود. جناب 
کاپیتان، نقدها در واقع واکنش به کنش های شما بود. شما 

بین دو نیمه بازی استقلال و پرسپولیس بدترین تصمیم 
ممکن را گرفتید و با یک تعویض اشتباه و تغییر استراتژی 

کاملا بیجا، استقلال را تا نیم قدمی باخت بردید و وقتی بعد 
از بازی از شما انتقاد شد که چرا چنین اشتباهی کردید، 
به جای پاسخگویی، گفتید بعد از بازی همه کارشناس 

می شوند. بعد از شکست مقابل سپاهان هم در واکنش به 
اولین پرسش فنی از کوره در رفتید و کنفرانس را نیمه کاره 
گذاشتید. این کنش ها، همان واکنش ها را به دنبال داشت 

وگرنه هوادار و پیشکسوت و کارشناس با شما دشمن نبودند. 
آقای فکری! شما یک روز به استقلال برمی گردید اما یادتان 

باشد این بار وقتی باتجربه تر شدید، تلاش کنید صبورتر 
هم باشید. منتقد را هم دشمن نبینید. شما روی نیمکت 
استقلال شاید جای مربی دیگری را تنگ کرده باشید اما 

جای هیچ منتقدی را تنگ نمی کنید!
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معاوضه بزرگ بین یووه و PSG؛ دیبالا با ایکاردی
باوجود آنکه تا فصل نقل و انتقالات تابستانی زمان زیادی باقی مانده اما از 
همین اکنون شایعه انتقال برخی بازیکن ها با جدیت مطرح است. یکی از 
بازیکنانی که احتمال جدایی او از یوونتوس بسیار زیاد است، پائولو دیبالا 
است که در فصل جاری به هیچ وجه عملکرد خوبی در یوونتوس نداشته 
است. دیبالا تا سال 2022 با یوونتوس قرارداد دارد و این درحالی است که 
مذاکرات باشــگاه با این بازیکن برای تمدید قرارداد به نتیجه ای نرسیده 
است. باشــگاه یوونتوس نمی خواهد که این بازیکن آرژانتینی به صورت 
مجانی از تیم جدا شود و به همین خاطر قصد معاوضه او با ایکاردی را دارد. 
ایکاردی مدت هاست که مورد توجه یوونتوس است. این بازیکن از زمانی 
که در اینتر بود مورد توجه بیانکونری ها بوده، اما این باشگاه حاضر نشد که 
فوق ستاره خود را به یووه بدهد. این مهاجم آرژانتینی به صورت نهایی به 
پاری سن ژرمن پیوسته است و اکنون یوونتوس می تواند او را جذب کند. 
احتمال معاوضه این بازیکن با دیبالا بالاست به ویژه اینکه پوچتینو باتوجه 

به احتمال جدایی امباپه و نیمار به جذب دیبالا علاقه مند است.

یک مقصد غیرمنتظره پیش روی سرخیو آگوئرو
سرخیو آگوئرو، اسطوره منچسترسیتی و بهترین گلزن تاریخ این باشگاه 
در پایان فصل به همکاری یک دهه ای خود با سیتی زن ها پایان می دهد و از 
جمع شاگردان پپ گواردیولا جدا خواهد شد. این در حالی است که بسیاری 
از غول های فوتبال اروپا از جمله چند باشگاه انگلیسی خواهان جذب آگوئرو 
هستند. در روزهای گذشته شایعات پیرامون تیم بعدی ستاره آرژانتینی 
به بیشترین حد خود رسیده اســت. در ابتدا گفته می شــد که بارسلونا 
محتمل ترین گزینه برای این مهاجم گلزن خواهد بود اما در چند روز اخیر 
رسانه های انگلیسی گزارش دادند که آگوئرو ترجیح می دهد به کارش در 
لیگ برتر ادامه دهد و در این راستا چلسی به او علاقه مند است. چندی پیش 
گفته شد که آرسنال نیز به جذب آگوئرو علاقه مند است اما به نظر می رسد 
که این دو تیم لندنی تنها مشتریان لیگ برتری ستاره آرژانتینی به حساب 
نمی آیند. در همین ارتباط سایت 90Min گزارشی منتشر کرده و مدعی 
شده که باشگاه لیدز یونایتد نیز به جذب آگوئرو علاقه مند است و در واقع 
سرمربی آرژانتینی آنها یعنی مارچلو بیلسا امیدوار به همکاری با هموطن 
خود است. اکنون باید دید که آیا آگوئرو به حضور در تیم نه چندان مدعی 

لیدز که در رقابت های اروپایی نیز حاضر نیست رضایت خواهد داد یا خیر.

حضور تماشاگران در یورو 2020  قطعی شد
اتحادیه فوتبال اروپا اعلام کرد که برای مسابقات جام ملت های اروپا )یورو( سال 
جاری، تماشاگران به ورزشگاه ها باز خواهند گشت اما چهار شهر از شهر  های 
میزبان از جمله پایتخت ایتالیا هنوز باید اطلاعاتی تکمیلی درباره برنامه های 
خود برای اجرای این طرح ارائه کنند. در حال حاضر هشت شهر از 12 شهری 
که قرار است بازی های یورو 2020 )تورنمنتی که قرار بود تابستان سال گذشته 
برگزار شود و به دلیل شیوع کرونا به ســال جاری موکول شد( در آنها برگزار 
شود، تأیید کرده اند که امکان صدور مجوز برای ورود تماشاگر به ورزشگاه ها 
از 25 تا صددرصد ظرفیت ورزشــگاه را دارند. بر اساس اعلام یوفا؛ شهر های 
سن پترزبورگ، بوداپست، باکو، آمستردام، بخارست، کپنهاگ، لندن و گلاسکو 
اعلام کرده اند که حداقل به اندازه 25 درصد گنجایش ورزشگاه های خود اجازه 
ورود تماشاگران را خواهند داد.در این میان بخارست تنها شهری بود که برای 
استفاده از صددرصد ظرفیت ورزشگاه این شهر برای میزبانی از بازی های یورو 
2020 اعلام آمادگی کرده است. رقابت های یورو 2020 از روز 21 خرداد سال 
جاری آغاز می شــود و روز 21 تیرماه به پایان می رسد. این اولین دوره از جام 

ملت های اروپاست که به صورت غیرمتمرکز و در چند کشور برگزار می شود.

خرید ناشناخته فکری در لیست آسیایی مجیدی
وقتی عرفان گل محمدی با استقلال قرارداد امضا کرد برای خیلی ها این 
سوال پیش آمد که چطور بازیکنی که در نساجی هم حضور ثابتی در ترکیب 
نداشته با یکی از بزرگ ترین تیم های ایران قرارداد امضا کرده است. در این 
بین شنیدیم مجیدی تصمیم نداشت نام گل محمدی را در لیست آسیایی 
استقلال قرار بدهد اما ظاهرا در آخرین ساعاتی که امکان ویرایش لیست 
آبی ها وجود داشت نظر او تغییر کرد و نام این بازیکن به لیست آبی ها اضافه 
شد. فرهاد مجیدی اعتقاد دارد با توجه به فشردگی بازی ها تمام بازیکنانش 
را لازم دارد و هر بازیکنی ممکن است در دقایقی از بازی به کار این تیم بیاید.  

رکوردشکنی استراماچونی در اینستاگرام
پایگاه خبری »کالچو مرکاتو« ایتالیا 
گــزارش داد؛ آندره آ اســتراماچونی 
سرمربی پیشین اســتقلال در شبکه 
اجتماعــی »اینســتاگرام« رکوردی 
جهانی را به ثبت رسانده و تنها پست 
او در حســاب کاربری رسمی اش در 
این شــبکه اجتماعی کــه 85 هفته 
پیش منتشر شده، بیش از 9 میلیون 
و 200 هزار نظر )کامنــت( دریافت 
کرده اســت. به نظر می رسد منظور 
این پایگاه خبــری از ثبت این رکورد 
جهانی، در بین چهره های ورزشــی 

باشد. اســتراماچونی 45 ساله که ســابقه هدایت تیم های اینتر، اودینزه، 
پاناتینایکوس و اسپارتا پراگ را در کارنامه  حرفه ای اش دارد، تابستان 2019 
به عنوان سرمربی استقلال تهران معرفی شد و پس از حدود نیم فصل حضور 
در این تیم ایرانی به دلیل پرداخت نشدن به موقع دستمزدش، در اواسط آذر 

ماه قراردادش را یکجانبه فسخ و اقدام به ترک ایران کرد.

تست کرونای سعید آقایی مثبت شد
درحالی که تیم پرسپولیس قرار بود عصر دیروز کشورمان را برای حضور در 
لیگ قهرمانان آسیا به سمت هند ترک کند، تست کرونای یک بازیکن دیگر 
از این تیم هم مثبت اعلام شد. سعید آقایی به دلیل ابتلا به کرونا نمی تواند 
همراه تیم پرسپولیس به هند برود و این بازیکن به همراه فرشاد فرجی باید 
در تهران بماند. پزشک پرسپولیس هم دیروز اعلام کرد   با توجه به مثبت 

شدن تست کرونای آقایی، او از جمعه شب به قرنطینه رفته است.

نگذاشتند فرکی سرپرست تیم ملی شود
انتخاب مجتبی خورشــیدی به عنوان سرپرســت تیم ملی فوتبال ایران 
با انتقادات گســترده ای در جامعه فوتبال همراه بوده و شایعات زیادی را 
برانگیخته است. با این حال شهاب الدین عزیزی خادم در توجیه این انتخاب، 
مدعی شده که با چندین چهره فوتبالی برای این سمت مذاکره شده و آنها 
حاضر به قبول سرپرست تیم ملی نشده اند و در نهایت مجتبی خورشیدی 
برای این سمت انتخاب شده است. حسین فرکی، مربی باسابقه فوتبال که 
تجربه  بازیگری و مربیگری و حتی در مقطعی سرپرستی در تیم ملی را هم 
در کارنامه دارد، تایید کرد که با او برای سرپرســتی تیم ملی مذاکره شده 
اما به نظر فرکی در حال تصمیم گیری بوده که فدراسیون فوتبال مجتبی 
خورشیدی را برای این سمت برگزیده است. حسین فرکی در این باره گفت: 
»شخصا به صورت مستقیم با آقای عزیزی خادم صحبتی نداشته ام. با یکی 
از نزدیکان ایشان و یکی از اعضای کادرفنی تیم ملی در ارتباط با موضوع 
سرپرستی این تیم صحبت هایی داشتیم و مذاکرات هم جدی بود. من در 
حال تصمیم گیری برای این موضوع بودم و دوست داشتم برای تیم ملی 
کاری انجام دهم و در خدمت این تیم باشم اما اکنون سرپرست تیم ملی 

انتخاب شده و این موضوع منتفی است.«

    گوشه و کنار مستطیل سبز

اعتراف علی دایی به علاقه اش به اســتقلال یک بار دیگر او را در 
صدر اخبار رســانه های ورزشــی ایران قرار داد. او در جدیدترین 
مصاحبه اش به صراحت اعلام کرده   از میان پنج برادر، فقط برادر 
بزرگ تر پرسپولیسی بوده و چهار برادر دیگر همگی طرفدار استقلال 
بوده اند. این ادعا یــک بمب خبری بزرگ بود و از لحظه انتشــار 
مصاحبه واکنش های زیادی را در فضای مجازی برانگیخته است. 
به هر حال دایی که بازیکن و سرمربی پرسپولیس بوده، بزرگ ترین 
فوتبالیست تاریخ ایران است و علاقه او به استقلال اتفاق و اعتراف 
کوچکی نیست. به بهانه اعتراف دایی، مهم ترین فوتبالیست هایی را 

که چنین ماجراهایی را از سر گذرانده اند، مرور می کنیم.

علی دایی: علی دایی که البته محبوبیــت فوق  العاده ای هم در 
میان پرسپولیســی ها ندارد، در آخرین مصاحبه از گرایشش به 
استقلال در دوران کودکی گفته اســت. او گفته  : »در خانواده ما 
که پنج برادر هستیم، تنها داداش بزرگ من پرسپولیسی بود و ما 
چهار برادر دیگر استقلالی بودیم  اما از زمانی که فوتبال را در تهران 
به صورت جدی بازی کردم، پرسپولیس و استقلال برایم تفاوت 
چندانی نداشتند  اما از زمانی که لباس پرسپولیس را بر تن کردم، 
یک پرسپولیسی شدم و افتخار می کنم که طرفدار این تیم هستم  
اما اینکه من در حال حاضر استقلالی هستم، به هیچ عنوان صحت 
ندارد. من تا زمانی که وارد دانشگاه شدم، یک استقلالی بودم ولی 
بعد از اینکه فوتبال را به شکل جدی دنبال کردم، سرخابی ها برایم 
تفاوت چندانی نداشتند اما پس از عضویت در پرسپولیس، یک 
پرسپولیسی محسوب می شوم و این تیم را خیلی دوست دارم و 
نتایج آن را دنبال می کنم.« مشخص نیست دایی چرا در چنین 
مقطعی به علاقه اش به اســتقلال اعتراف کــرده اما این اعتراف 
می تواند خاطرات زیادی را از او در ذهن هواداران پرسپولیس زنده 
کند. او به عنوان مربی تیم های مختلف بارها مقابل پرسپولیس 
قرار گرفته و واکنش هایش روی نیمکــت و کنار زمین هواداران 

پرسپولیس را آزرده خاطر کرده است. شادی هایش در بازی
 4بر3 پرسپولیس و راه آهن، صحبت هایش بعد از بازی پرسپولیس 
و صبا پس از درگذشــت هــادی نــوروزی و درگیری هایش با 
نیمکت نشینان پرســپولیس در تیم ســایپا چیزهایی است که 
هیچ وقت از ذهن هواداران این تیم پاک نخواهد شد و حتی حالا 

می تواند باعث شود تا آنها، علاقه قلبی دایی به استقلال را عامل 
همه این اتفاقات و واکنش ها بدانند. یادمان نرود که دایی فوتبالش 

را هم از تیم استقلال اردبیل آغاز کرده است.

علی کریمی: اسطوره پرسپولیســی ها که محبوب ترین چهره 
یکی، دو دهه اخیر این تیم است، با استقلال قرارداد داخلی هم 
بسته بود. کامران منزوی نفر دوم باشگاه استقلال در آن مقطع 
می گوید: »من مسئول جذب ســتاره بودم. در سال 76 مجاهد 
خذیراوی، داریوش یزدانی و علی كریمی را دیدم و با آنها قرارداد 
داخلی بستم. چند شب بعد، دیدار سالنی بین استقلال و فتح در 
فینال برگزار شد كه كریمی براي فتح بازی می كرد و با هنرنمایی 
او، تیم ما باخت. هواداران اســتقلال هم متاسفانه اقدام به ایجاد 
سر و صدا و دعوا و دادن شــعار و توهین كردند.« کریمی هم که 
با استقلال قرارداد داخلی سه ســاله امضا کرده بود، فردای بازی 
فینال جام رمضان، با تماس صادق درودگر با امیر عابدینی، کریمی 
راهی باشگاه پرسپولیس می شود و به این تیم می پیوندد و تبدیل 
به اسطوره این باشگاه می شــود. درودگر در این باره گفته: یك 
آقایی به نام رضایی بخشدار مشكین شهر كرج كه پرسپولیسی 
دوآتشه بود با من تماس گرفت و گفت یك بازیكن جوان به اسم 
علی كریمی می خواهد به استقلال برود اما من می خواهم او را به 
پرسپولیس بیاورم. می توانی كمك كنی؟« من هم از او خواستم 
به منزل ما بیاید. فردای همان روز، كریمی و آقاي رضایی به منزل 
ما آمدند. با عابدینی تماس گرفتم و ماجرا را گفتم كه عابدینی به 
خاطر شناختی كه از من داشت، فورا از اعضاي هیأت مدیره وقت 
پرسپولیس خواست به خانه من بیایند. همان جا كار را تمام كردیم 
و قراردادش را بستیم.« البته کریمی هرگز نگفت که قبل از قرارداد 
داخلی با استقلال طرفدار کدام تیم بوده اما اگر آن بازی تاریخی 
فینال جام رمضان نبود و هواداران اســتقلال علیه کریمی شعار 

نمی دانند، شاید او امروز اسطوره استقلال بود. 

خسرو حیدری:  مدافع راست محبوب اســتقلال بیش از یک 
دهه در این تیم بازی کرد و با پیراهــن همین تیم هم از فوتبال 
خداحافظی کرد. او در مقطعی به همراه امیر قلعه نویی به سپاهان 
هم رفت اما یک سال بعد دوباره به استقلال برگشت. با این حال، 

حیدری فوتبال حرفه ای خود در رده های پایه را از تیم رقیب آغاز 
کرد و تصاویر او با پیراهن تیم جوانان پرسپولیس در فضای مجازی 
موجود است. او در تیم جوانان پرسپولیس بازی کرد و بلافاصله یک 
سال بعد به جوانان استقلال پیوست و در این تیم ماندگار و تبدیل 
به یکی از بهترین مدافعان راست تاریخ این باشگاه هم شد. معلوم 
نیست دلیل جدایی او از باشگاه پرسپولیس چه بود اما اگر در این 
تیم می ماند، می توانست ضعف تاریخی پرسپولیس در این پست 

را برای سال های سال برطرف کند که این اتفاق نیفتاد.

ارسلان مطهری:  گیتارزن اســتقلالی ها که سال ها بود به شکل 
کاملا واضح از عشق و علاقه اش به این تیم می گفت، سابقه حضور 
در تمرینات پرسپولیس و تست دادن در این باشگاه را هم دارد. او در 
زمانی که با تیم مقاومت آقای گل رده سنی امیدها شده بود مدتی در 
تمرینات پرسپولیس شرکت کرد اما ظاهرا نتوانسته بود نظر مثبت 
دایی را جلب کند و سرانجام راهی نفت تهران شده بود. او بعد از چند 
سال بالاخره به آرزویش رسید و فصل گذشته به استقلال پیوست 
و یک بار هم با بــه کار بردن کلمه پیروزی به جای پرســپولیس، 
جنجال آفرین شد و درست در همان روزها بود که عکس او از دوران 
حضورش در تمرینات پرسپولیس در کنار محمد عباس   زاده بازنشر 
شد. احتمالا او هم از کودکی پرسپولیس بود اما قبول نشدنش در 

تست این تیم، باعث شد تا تغییر رنگ بدهد و استقلالی شود.

مهدی شیری:  مدافع راست فعلی پرسپولیس، سابقه قهرمانی با 
استقلال در لیگ برتر را هم در کارنامه دارد. تصاویر او در جشن 
قهرمانی استقلال در لیگ دوازدهم موجود است اما خود او در این 
باره گفته: »من هیچ زمانی در هیچ رده  پایه ای در استقلال بازی 
نکردم اما در ســال 90 رفتم تا فقط آمادگی خودم را حفظ کنم. 
من برای استقلال و هوادارانش احترام زیادی قائلم اما استقلالی 
نیستم.« البته تصاویر حضور او در جشن قهرمانی استقلال نشان 
می دهد   نامش در فهرست بازیکنان تیم قرار داشته اما به هر دلیلی 
به او بازی نرسیده و   قطعا فقط برای حفظ آمادگی بدنی به استقلال 
نرفته و نیازی به حضور در جشن و عکس انداختن با کاپ قهرمانی 
هم نداشته است. او هم احتمالا به دلیل بازی نکردن در استقلال، 

علاقه اش به این تیم را تکذیب کرده است.

   گزارش

یورگن کلوپ از زمانی که هدایت لیورپول را در دست گرفته است، هم 
قهرمانی در چمپیونزلیگ و هم قهرمانی در لیگ برتر را برای قرمزها 
به ارمغان آورده، اما همچنین بهانه های زیادی هم آورده اســت. در 
ماه فوریه و پیش از شکست 4 بر یك لیورپول برابر منچسترسیتی 
در آنفیلد، روی کین ضمن انتقاد از یورگن کلوپ گفت که سرمربی 
قرمزها خیلی بهانه می آورد. ستاره سابق ایرلندی حق داشت. پس از 
شکست سنگین برابر سیتی کلوپ، »تردید کردن« را دلیل دو خطای 

وحشتناک و سرنوشت ساز الیسون، دروازه  بان لیورپول، دانست.
کلوپ در مصاحبه پس از بازی گفت: »واقعا توضیحی برای این ماجرا 
وجود ندارد، شاید الیســون یک لحظه تردید کرد و جسارتش را از 
دست داد. می دانم به نظر خنده دار می رسد، اما ممکن است این اتفاق 
بیفتد، به هرحال هنوز فرصت داشت تا توپ را دفع کند. اما خب الی 
بارها ما را نجات داده است، شکی در این نیست و امشب هم دو اشتباه 

کرد. همین است که هست.«
در گذشــته کلوپ بارها و بارها از اوضاع آب وهوایی به عنوان بهانه 
استفاده کرده اســت؛ او بارها ادعا کرده که وزیدن باد، بارش برف یا 
حتی گرمای هوا تاثیر منفی روی تیم او گذاشته است. او حتی یک بار 
گفته بود که BT اسپورت دستور داده بازی لیورپول برابر وست بروم 
زودتر از آنچه او می خواسته تمام شود! آخرین بهانه یورگن کلوپ اما 

ورزشگاه رئال مادرید است.
قرمزها در بازی رفت از مرحله یک چهــارم نهایی چمپیونزلیگ در 
ورزشگاه شش هزارنفری آلفونسو دی اســتفانو  3 بر یك برابر رئال 
مادرید شکست خوردند. رئال در این فصل مشغول بازسازی سانتیاگو 
برنابئو است و تمام بازی های خود را در ورزشگاه تیم شماره دو خود 
برگزار می کند و کلوپ پس از بازی درباره ورزشگاه به این تیم طعنه 
زد. کلوپ در کنفرانس پس از بازی گفت: »امشب واقعا عجیب بود. 

به خاطر اســتادیوم موقعیت دشــوار و متفاوتی بود. آنفیلد حداقل 
استادیومی مناسب است و این برای ما خوب خواهد بود.« بهانه هایی 
از این دست اغلب از جانب کلوپ شنیده می شود و حتی در فضای 
مجازی نیز به بهانه های مختلف و گاهی عجیب ســرمربی لیورپول 
پرداخته شده است که در ادامه با هم تعدادي از آنها را مرور می کنیم:

کلوپ، سرمربی لیورپول، بارش برف را مقصر ناتوانی در شکست لستر 
دانست. یورگن کلوپ وزش باد را مقصر شکست برابر ساوتهمپتون 
اعلام کرد. یورگن کلوپ، ســرمربیان لیگ برتــر را مقصر موفقیت 
منچسترسیتی دانســت. یورگن کلوپ هوای گرم و چمن خشک 
را دلیل شکســت برابر بری می داند. یورگن کلوپ چمن خشــک 
استادیوم هاوثورن و داوران را مقصر تساوی برابر وست بروم معرفی 
کرد. کلوپ، ســرمربی لیورپول، ادعا کرد که وزش باد مانع از ارائه 
فلسفه فوتبال سیال او شد. یورگن کلوپ وزش باد را دلیل شکست 
برابر ولور همپتون در FA Cup دانســت. یورگن کلوپ به شــکل 
حیرت آوری ادعا می کند که BT اسپرت دستور داده تا بازی این تیم 
برابر وست بروم کوتاه تر شود! او درباره بازی مقابل رئال مادرید هم که 
با شکست 3 بر یك لیورپول به پایان رسید، این گونه از داوری بازی 
انتقاد کرد: »باید بگویم کاری که داور امشب کرد را درک نمی کنم. 
آن صحنه یک خطای واضح بود. پس از آن هم ســادیو هر کاری که 
می کرد داور علیه او ســوت می زد. این در حق سادیو اصلا منصفانه 
نبود. به نظر من آن تصمیم روی خصومت شخصی بود، چراکه او به 
شکلی با اتفاقی که برای مانه افتاد که یک خطای محرز بود، برخورد 
کرد که انگار او دایــو زده یا یک همچین چیــزی. البته داور باعث 
شکست ما در این بازی نشد، ما به اندازه کافی خوب نبودیم که نتیجه 
بهتری بگیریم، اما در این لحظات شما به یک داور منصف و مناسب 

احتیاج دارید.«

آقای معمولی نه، آقای بهانه گیر!
سرمربی لیورپول همچنان دلایل عجیب وغریبی برای شکست ها و ناکامی های تیمش می تراشد
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سرقت دو میلیاردی از منازل مسکونی تهران
رئیس پایگاه چهارم پلیس آگاهی تهران بزرگ از دستگیری سارق سابقه دار و کشف پنج 
فقره سرقت منزل به ارزش ۲۰ میلیارد ریال خبر داد. سرهنگ کارآگاه سعید مجیدی 
اظهار داشت: »بیست و چهارم بهمن   سال گذشته پرونده ای از کلانتری ۱۹۰ مجیدیه 
با موضوع سرقت منزل و دستگیری یکی از متهمان برای رسیدگی تخصصی به پایگاه 
چهارم پلیس آگاهی تهران بزرگ ارجاع شد. پس از ارجاع پرونده به دایره مبارزه با سرقت 
منزل،   پی جویی پرونده در دستور کار قرار گرفت.« شاکی پرونده نیز برای توضیحات 
بیشتر فراخوانده شد و او گفت:» متهم به همراه دو تن از همدستانش زمانی که در منزل 
حضور نداشتم، وارد ساختمان شــده و با تخریب توپی در ورودی منزل قصد ورود به 
خانه ام را داشته اند که در همین حین من هم وارد ساختمان شدم و سارقان به محض 
دیدنم از محل متواری و پس از تعقیب آنها در نهایت یکی از سارقان دستگیر شده است.« 
رئیس پایگاه چهارم پلیس آگاهی با بیان اینکه در استعلام انجام شده، مشخص شد که 
متهم سابقه دار بوده، تصریح کرد: »متهم در تحقیقات تکمیلی به پنج فقره سرقت منزل 
با همکاری دو تن از همدســتانش به نام های »وحید و کوروش« در چند ماه اخیر در 
محدوده محله  نارمک و تهران نو  معترف شد و اذعان داشت اموال مسروقه را همدستانش 
می فروختند و سهم وی را به صورت نقدی پرداخت می کردند.« این مقام انتظامی تصریح 
کرد: »در شاخه دیگری از تحقیقات پلیسی محل های سرقت و مال باختگان شناسایی و 
همچنین مشخص شد، در یکی از سرقت ها متهمان با دو دستگاه موتورسیکلت مسروقه 
به محل سرقت آمده و قصد سرقت داشته اند که با توجه به حضور شاکی، سارقان متواری 
و دو دســتگاه موتورســیکلت نیز در محل به جا می ماند.« رئیس پایگاه چهارم پلیس 
آگاهی تهران بزرگ به کشف تعدادی از اموال مسروقه در مخفیگاه متهم و تحویل آن به 
مال باختگان اشاره کرد و افزود: »متهم با صدور قرار مجرمیت روانه زندان شد و پرونده 
برای دستگیری سایر ایادی وابسته، به پلیس آگاهی ارجاع شده است.« سرهنگ مجیدی 
تصریح کرد: »کارشناسان ارزش ریالی اموال مسروقه را در سرقت های انجام شده، ۲۰ 

میلیارد ریال اعلام کرده اند.«

تصادف خودروی حامل بتن با یک ساختمان و چند خودرو
سخنگوی آتش نشانی تهران از آتش ســوزی خودروی 
حامل بتن پس از تصادف شدید با یک ساختمان و چند 
خودرو در غرب تهران خبر داد.سید جلال ملکی با اعلام 
خبر تصادف خودروی حامل بتن بــا چند خودرو و یک 
ساختمان در غرب تهران، درباره جزئیات این حادثه اظهار 
کرد: »ســاعت ۲۲:۲7 )۲۰ فروردین( یک مورد حادثه 
خودرویی در خیابان آیت الله کاشانی، مقابل خیابان بهنام 
به سامانه ۱۲5 اعلام شــد که به سرعت آتش نشانان سه 
ایستگاه آتش نشانی با امکانات کامل و جرثقیل سنگین 
سازمان آتش نشانی به محل حادثه اعزام شدند.« سخنگوی 
آتش نشانی و ســازمان خدمات ایمنی تهران افزود: »در 
محل حادثه مشاهده شد یک دستگاه بونکر حامل بتن، در 
مسیر شمال به جنوب خیابان بهنام در حال حرکت بوده 
که به دلیل نامشخصی، راننده کنترل خودرو را از دست 
داده، پس از ورود به خیابان آیت الله کاشانی و عبور از عرض 

این خیابان، برخورد با موانع سطح بلوار، در آن سوی بلوار 
)غرب به شرق خیابان آیت الله کاشانی( در قسمت پیاده رو، 
به شدت با یک ساختمان دو طبقه تجاری برخورد کرده 
است.« وی با بیان اینکه خوشبختانه کسی در ساختمان 
تجاری حضور نداشت، تصریح کرد:» این حادثه منجر به 
آتش  سوزی قســمت جلو و اتاقک خودروی بونکر   شده 
و راننده جراحت دیده، پیش از رســیدن آتش نشانان از 
خودروی مذکور خارج شده بود. خودروی بونکر در بین 
مسیر با چهار دستگاه خودرو شامل سه دستگاه پژو ۲۰6 
و یک دستگاه پرشیا برخورد و به تمام خودروهای مذکور 
خساراتی وارد کرده بود و دو مرد حدوداً ۱8 تا ۱۹ ساله در 
یکی از خودروهای پژو ۲۰6 دچار مصدومیت جزئی شده 
بودند.در نهایت حدود ساعت چهار بامداد خودروی بونکر 
روی کشنده قرار گرفت و پس از انتقال آن، محل تحویل 

عوامل انتظامی و پلیس راهور شد.«

دستگیری دکتر قلابی که آبغوره به جای 
دارو تجویز می کرد

فرمانده انتظامی شهرســتان فردیس از دستگیری پزشک قلابی و 
کشــف کلاهبرداری چندمیلیونی از افراد بیمار در این شهرستان 
خبر داد. سرهنگ کامران ملکی گفت: در پی دریافت خبری مبنی بر 
اینکه فردی مونث با معرفی خود به عنوان پزشک طب سنتی اقدام 
به مداواي بیماران مراجعه کننده و تجویــز داروهای گیاهی برای 
آنها به صــورت غیرقانونــی می کند، بلافاصله موضوع در دســتور 
کار اداره نظارت بــر اماکن عمومی پلیس شهرســتان قرار گرفت. 
فرمانده انتظامی شهرســتان فردیس بیان کرد: در بررســی های 
پلیسی مشــخص شــد متهم با اغفال و فریب برخی افراد و با وعده 
درمان بیماری های صعب العلاج در ازای دریافت مبالغی از ۱5 تا ۴5 
میلیون تومان اقدام به تجویــز داروهایی بر پایه مواد غیرخوراکی و 
آبغوره می کرده است که این امر موجب وخیم شدن حال بیماران تا 
سرحد مرگ شده که تاکنون ۱۰ نفر شاکی پرونده در این خصوص 

شناسایی شده اند.
وی ادامه داد: ماموران با شناســایی محل اختفای متهم و کســب 
دســتور مرجع قضائی، وی را در یک عملیات غافلگیرانه دســتگیر 
کردند. سرهنگ ملکی با اشاره به اینکه متهم بعد از تشکیل پرونده 
تحویل مقامات قضایی شــد، از شــهروندان درخواست کرد فریب 
این گونه افراد سودجو را نخورند و در صورت نیاز به پزشک حتما از 

مراکز معتبر پزشکی و درمانی استفاده کنند.

شاگرد مغازه، سارق از آب درآمد 
ســرکلانتر هفتم پلیس پیشگیری، از دســتگیری سارق مغازه در 
محدوده جوادیه، خبر داد و گفت: شاگرد مغازه، سارق از آب درآمد. 
سرهنگ دوســتعلی جلیلیان بیان كرد: یکی از صاحبان مغازه در 
محدوده جوادیه به کلانتری مراجعه و اعلام كرد که چندروزی است 
که مغازه اش مورد سرقت قرار می گیرد. وی بیان كرد: دستگیری و 
شناسایی سارق یا سارقان در دستور کار ماموران قرار گرفت و تیمی 
از ماموران کلانتری برای بررسی موضوع به آدرس مغازه اعزام شد تا 
اینکه در بررسی های اولیه مشخص شد که سارق یک نفر بوده و وی 

می توانسته به راحتی در داخل مغازه تردد داشته باشد.
 همچنین به دســت آمد که مالک مغازه، فرد ناشناسی را به عنوان 
شــاگرد، به تازگی اســتخدام کرده است. ســرکلانتر هفتم پلیس 
پیشگیری تهران با اشاره به دعوت از مالک مغازه عنوان كرد، مالک 
مغازه در اظهاراتش اعلام کرد، شاگردش را به مدت چند روز است 

جذب کرده و وی ترددهای مشکوک در داخل مغازه دارد.
 ســرهنگ جلیلیان تصریح کرد: نتیجه تحقیقــات صورت گرفته در 
اختیار مقام قضائی قرار گرفت و تیمــی از ماموران کلانتری جوادیه 
برای دستگیری وی اعزام شد. این مقام انتظامی با بیان اینکه ماموران 
انتظامی توانســتند متهم را در یک عملیات ضربتی دستگیر کنند، 
اظهار داشت: در بازرسی از اموال متهم، اقلامی که به سرقت رفته بود 
به ارزش تقریبی ۲ میلیارد ریال کشف شد. همچنین متهم به همراه 
اموال مسروقه به کلانتری منتقل شد و با انجام تحقیقات اولیه، متهم 

برای سیر مراحل قانونی، در اختیار مرجع قضائی قرار گرفت.

قتل به دلیل بد نگاه کردن در همدان
مرد شــرور که به خاطر نگاه چپ به دو جوان در یکی از محله های 
شهر همدان با آنها درگیر شــده و یکی از آنها را به قتل رسانده بود، 
در استان البرز شناسایی، دستگیر و به پلیس آگاهی همدان منتقل 
شد. سرهنگ »علی اسدبیگی«، رئیس پلیس آگاهی استان همدان 
در تشریح این خبر گفت: ســاعت ۲۳ آخرین روز سال ۹۹ از طریق 
مرکز فوریت های پلیســی ۱۱۰، خبر درگیــری منجر به قتل عمد 
گزارش شــد. کارآگاهان جنایی پلیس آگاهی، کارشناسان بررسی 
صحنه جرم و بازپرس ویــژه قتل در محل اعلامــی حضور یافته و 
مشــاهده کردند جلوی در یک مغازه سیگارفروشی آثار خون دیده 
می شود که طبق اظهارات شــاهدان، دو مرد ۳۰ و ۱7 ساله به علت 
ضربه چاقو به بیمارستان »بعثت« منتقل شده اند و ضارب از محل 

متواری شده است.
رئیس پلیس آگاهی استان همدان اظهار داشــت: مأموران پلیس 
با مراجعه به بیمارســتان دریافتند یکی از مجروحان درگیری که 
پسری ۳۰ ساله بود به علت جراحات وارده فوت کرده و مجروح دوم 
در بخش اورژانس تحت درمان است. پسر مجروح در بازجویی های 
پلیســی عنوان کرد که همراه مقتول برای خرید سیگار به مغازه ای 
رفتیم و ضارب که از قبل در محل حضور داشت به  علت نگاه چپ با 
ما درگیر شد؛ در این هنگام از کمر خود چاقو بیرون آورده و ضرباتی 
به سینه مقتول وارد کرد، ســپس ضرباتی به مچ دست من زد و از 
محل متواری شد؛ در تحقیقات پلیسی، تصاویر و هویت دقیق ضارب 
به  دست آمد و منزل وی مورد بازرسی کامل قرار گرفت، ولی قاتل 
در محل حضور نداشت و از استان همدان به مکان نامعلومی متواری 
شده بود. رئیس پلیس آگاهی اســتان همدان ادامه داد: کارآگاهان 
پلیس آگاهی با اقدامات پیچیده، مخفیگاه متهم را در استان »البرز« 
شناسایی کرده و پس از هماهنگی با مقامات قضایی آن شهر، متهم 
در یک عملیات ضربتی دســتگیر و به پلیس آگاهی همدان منتقل 
شد. در بازجویی های پلیســی، متهم به جرم ارتکابی ضرب و جرح 
منجر به قتل مقتول اقرار کرد و پس از بازسازی صحنه، با صدور قرار 
بازداشــت موقت روانه زندان مرکزی همدان شد. وی گفت: همراه 
داشتن سلاح سرد توسط جوانان همیشه حادثه آفرین بوده و چه بسا 
اگر قاتل چاقو نداشت، این قتل در آخرین ساعات سال گذشته اتفاق 

نمی افتاد و قاتل گرفتار زندان و منتظر حکم قصاص نمی ماند.

  خرده حادثه 

 سارا غضنفری|ماجرا از زمانی آغاز شد که 
دو مالخر حرفه ای گوشــی موبایل، تصمیم 
گرفتند تا گوشی های گران قیمت سرقتی را 
دستچین کنند و به فردی از اتباع افغانستان 
بفروشــند تا به صورت قاچاق به کشــورش 
ارســال کند. اما این مالخران گوشــی های 
سرقتی که فقط آیفون ۱۲ و گاهی آیفون ۱۱ 
از دیگر مالخران در محدوده شوش و مولوی 
می خریدند بالاخره به دام پلیس افتادند. آنها 
گوشی های آیفون ۱۲ که حدود ۴۰ میلیون 
تومان قیمت دارد را از مالخران آن محدوده 
به مبلغ هشــت میلیون تومان می خریدند و 
سپس با مقداری ســود به یکی از اتباع برای 

قاچاق از کشور می فروختند. 
رئیس پایگاه ششــم پلیــس آگاهی تهران 
بزرگ از دســتگیری این دو مالخر حرفه ای 

و سابقه دار که گوشــی های آیفون مسروقه 
را از ســایر مالخران می خریدند، خبر داد و 
گفت: »متهمان گوشــی های مسروقه را به 
فردی برای انتقال به کشــور های همســایه 

می فروختند.« 

   دستگیری مالخران
علی کنجوریان، رئیس پایگاه ششــم پلیس 
آگاهی تهران بزرگ دربــاره این افراد و نحوه 
دســتگیری آنها گفت:» دهم فروردین ماه 
کارآگاهــان پایگاه ششــم پلیــس آگاهی 
تهران به دســت آوردند دو مالخر به خرید و 
فروش گوشــی های مدل بالا درسطح حوزه 
استحفاظی آنها می پردازند. با انجام تحقیقات 
دقیق، نتیجه بررســی های پلیسی به مرجع 
قضایی منعکس شد و هر دو مالخر به نام های 

امیر ۴۳ ســاله دارای ۴چهار فقره ســابقه 
کیفری و نادر ۲۹ ساله دارای سه فقره سابقه 
کیفری در مخفیگاه شان دســتگیر شدند. 
همچنین در بازرســی از آن محل 8 دستگاه 
تلفن همراه آیفون مدل بالا، دو قبضه سلاح 
ســرد و حدود ۴۰۰ میلیون ریــال پول نقد 
کشف شد.« رئیس پایگاه ششم پلیس آگاهی 
ابراز داشت: » با اســتعلام گوشی های تلفن 
همراه مشخص شد تمامی گوشی ها در مدت 
اخیر  سرقت شــده اند که در ادامه متهمان 
دســتگیر شــده پس از مواجهه با مدارک و 
مستندات موجود لب به اعتراف گشوده و به 

خرید گوشی های سرقتی اعتراف کردند.«

   توسعه کار مالخری با فروش آیفون12
  امیر، یکی از مالخران در بازجویی اعتراف کرد 

کارشان خرید و فروش گوشی های مسروقه 
است و بار ها به همین جرم به زندان افتاده اند. 
 امیر در ادامه تحقیقات پلیسی اظهار داشت:

» مدتی است که تصمیم گرفتیم کار خودمان 
را توسعه بدهیم و این بار گوشی های سرقتی 
را از سارقان نمی خریدیم بلکه از مالخر های 
محدوده خیابان شوش و مولوی فقط گوشی 
آیفون مدل ۱۱ یا ۱۲ را به مبالغی در حدود 
7۰ یا 8۰ میلیون ریال خریداری می کردیم و 
آن ها را به یکی از اتباع کشور های خارجی با 
قیمتی بالاتر می فروختیم، او هم گوشی ها را 
به صورت قاچاقی به کشور متبوعش می برد.« 
علی کنجوریان ضمن اعلام اینکه تاکنون دو 
مالباخته شناسایی شده اند، گفت: »تحقیقات 
برای شناسایی سایر مالباختگان و دستگیری 

سایر همدستان مجرمان ادامه دارد.« 

این دو مالخر فقط
 آیفون 12 می خریدند!

آنها گوشی سرقتی 40 میلیون تومانی را به قیمتی 
کمتر از بازار به اتباع می فروختند

نزاع طایفه ای در چرام رنگ خون گرفت

دادستان شهر چرام از توابع کهگیلویه و بویراحمد 
از کشته شدن دو نفر طی درگیری در این شهر خبر 

داد. »ساجد صدری« در تشریح این خبر اظهار کرد: 
»از اواخر وقت جمعه شب 20 فروردین ماه، درگیری 
مسلحانه  طایفه ای در شهر چرام شروع شد که طی 

این درگیری دو نفر کشته و تعدادی زخمی شدند.« او 
گفت: »نیروهای انتظامی برای کنترل اوضاع در صحنه 

حضور دارند.« به گفته شاهدان عینی و به گزارش 
ایسنا، تا لحظه مخابره این خبر درگیری همچنان 

ادامه دارد و صدای تیراندازی در شهر چرام به گوش 
می رسد. همچنین ساجد صدری اظهار داشت: » این 

درگیری به دلیل وقوع حادثه تصادف صورت گرفت و 
باعث نزاع طایفه ای شد که متاسفانه در این درگیری 
دو نفر کشته شدند. این درگیری تا صبح شنبه ادامه 

داشت و در حال حاضر وضعیت در منطقه توسط 
عوامل انتظامی تحت کنترل است.« دادستان چرام 

عنوان کرد: »در پی این نزاع تعدادی از منازل و اموال 
مردم دچار خسارت شد که با ناامن کنندگان فضای 

شهرستان برخورد می شود. تاکنون عوامل قتل این 
درگیری دستگیر نشده اند و متواری هستند که به 
محض دستگیر شدن اطلاع رسانی خواهیم کرد.«

وز
رر

خب



یکشنبه | 22  فروردین 1400یکشنبه | 22  فروردین 1400 شماره پيامك: 09202001707

سیاوش اسعدی، سامانه املاک و ...
10 پست پربازدید ویکی پدیای فارسی روز بیستم 

فروردین:
1. سیاوش اسعدی

2. الیزابت دوم
3. شاهزاده فیلیپ، دوک ادینبرو

4. نورا هاشمی
5. یک مقاله غیراخلاقی

6. چارلز، شاهزاده ولز
7. فرداد فرحزاد

8. میترا حجار
9. انتخابات ریاست جمهوری ایران )14۰۰(

1۰. یک مقاله غیراخلاقی

22 موضوع با بیشــترین میزان رشد جست وجو در چهار 
روز اخیر در گوگل: 

1. سامانه املاک و اسکان 
2. پرسپولیس مقابل نساجی مازندران

3. بازی رئال مادرید 
4. کارت اعتباری سهام عدالت

5. مشاغل گروه 2
6. فرشته حسینی

7. یوونتوس مقابل ناپولی
8. وام سهام عدالت

9. لیگ قهرمانان اروپا
1۰. پورتو

11. تعطیلی تهران
12. سعید آقاخانی

13. اسنپ فود
14. کوین 36۰
15. ماه رمضان

16. کارتون باب اسفنجی
17. کد مرسوله
18. نقاشی بهار
19. تاریخ امروز

2۰. کارگزاری مفید
21. واتساپ وب 

22. مترجم آنلاین

14 موضوع داغ توئیتر در روز شنبه )تا ساعت 13( 
)برگرفته از صبارسانه(:

1. استعمار مجازی
2. کمپین اپوزیسیون
3. ما منتظر انتخاباتیم

4. هشتگ هایی درباره گروه های موسیقی
5. سهراب زاده
6. سعید محمد

7. کرونا
8. ننه علی

9. دعای فرج
1۰. مطالبه گری

11. محسن رضایی، اقتصاددان انقلابی
12. حرف قطعی

13. استاد شجاعی
14. حسن روحانی

۷ فعالیت ورزشی 
برای مقابله با فشار خون بالا

متخصصان انگلیســی می گویند با انجــام برخی فعالیت های 
ورزشی می توان مانع بروز علائم فشار خون بالا شد.

به گزارش باشــگاه خبرنگاران به نقل از اکسپرس، فشار خون 
بالا یکی از مرگبارترین بیماری هایی است که رگ های خونی و 
قلب را تحت تاثیر قرار می دهد.این بیماری خاموش می تواند 
بدون علامت بوده و فرد برای مدت ها از بیماری خود اطلاعی 

نداشته باشد.
تحقیقات نشان داده است دســت کم یک چهارم افراد بالغ در 
بریتانیا از فشار خون بالا رنج می برند. با این حال، دانشمندان 
انگلیسی می گویند با انجام برخی فعالیت های ورزشی می توان 

از بروز علائم فشار خون بالا جلوگیری به عمل آورد.
فشار خون بالا باعث تشدید فشار به دیواره رگ ها که مسئول 
انتقال خون به اندام ها و بافت های بدن هستند می شود.یافته ها 
موید آن است که فشار خون بالا باعث افزایش خطر ابتلای افراد 
به سکته مغزی و حمله قلبی می شــود.با این وجود می توان با 
انجام برخی اقدامات ساده و تغییر سبک زندگی به کاهش خطر 

این بیماری کمک کرد.
تغییر در فعالیت هــای روزانه ای که دارید یکــی از این موارد 
است.برخی ورزش ها به طور خاص برای ارتقای سیستم قلبی 
– عروقی شــامل قلب، ریه ها و عروق خونی طراحی شده اند.

این فعالیت های هوازی با درگیر کردن گروه بزرگ عضلات به 
صورت حرکات تکراری می توانند باعث کاهش خطر بروز علائم 

فشار خون بالا شوند.
این هفت ورزش تخصصی شامل موارد ذیل می شود: 

دوچرخه سواری-پیاده روی سریع- شنا کردن- انجام حرکات 
هوازی- باغبانی- تنیس- آهسته دویدن

متخصصان انگلیســی تاکید دارند ورزش های مختلف باعث 
تاثیرات متفــاوت در بدن می شــوند.برای مثال اگر از فشــار 
خون بالا رنج می برید به ورزش هــای هوازی بپردازید زیرا این 
ورزش ها بیشترین کمک را به قلب و عروق خونی می کنند.با این 
حال، این افراد باید از ورزش هایی که فشار زیادی به قلب وارد 

می کنند، اجتناب کنند.
به طور کلــی ورزش های هــوازی به حرکات تکرارشــونده و 
منظم اطلاق می شــوند کــه قلب،ریه ها، رگ هــای خونی و 
عضلات را درگیر می کنند.در کنار انجام حرکات ورزشی ذکر 
شده،می توانید برای کاهش فشار خون تغییراتی در رژیم غذایی 

خود به عمل آورید.
بهترین و ســاده ترین راهکار برای کاهش فشار خون، کاستن 
از نمک طعامی اســت که به صورت روزانــه مصرف می کنید. 
براساس اعلام ســازمان جهانی بهداشت، افراد بالغ نباید بیش 
از 6 گرم نمک در شبانه روز مصرف کنند.این در حالی است که 
بسیاری از مردم بیش از این مقدار نمک را در رژیم غذایی خود 

می گنجانند.

  سلامت

  سوگواری دوستداران خاندان سلطنتی بریتانیا در غم از دست دادن شاهزاده فیلیپ 99   ترند
ساله، شوهر ملکه این کشور. عکس ها از خبرگزاری فرانسه و گتی ایمیجز 

  گروهی از باستان شناسان یک شهر باستانی با قدمت سه هزار سال را در زیر شن های ساحل 
 The Rise of Aten غربی شهر اقصر در مصر کشف کردند که طلوع آتون )قرص خورشید( یا

نام دارد و بزرگ ترین شهر اداری و صنعتی در دوران امپراطوری مصر بوده است.ایرنا به نقل از 
دویچه وله انگلیسی / عکس از الیوم السابع

  دنیا مدنی، 
بازیگر با انتشار 

عکسی از خود با 
گریم سرخپوست 

نوشت:»بگذار بدانیم 
صلح را /تا آن زمان 

که ماه را پدید آمدن 
می باید و رود را 

خروشیدن / تا آن 
زمان که خورشید را 

درخشیدن می باید و 
گیاه را روییدن/ بگذار 

صلح را بدانیم.«

  به دلیل تخم ریزی ماهیان استخوانی دریای خزر از روز شنبه21 فروردین تا اواخر شهریور ماه صیادان اجازه صید نخواهند داشت.صیادان 
مازندرانی که همچنان به روش سنتی پره برای صید ادامه می دهند، تور هایی را با ارتفاع هفت متر و به طول یک هزار و 200 متر به کمک یک 

قایق به صورت نیم دایره در فاصله مشخصی از ساحل دریا پهن می کنند و منتظر انباشته شدن تور از ماهی می شوند.پس از آنکه ماهی به میزان 
کافی در تور گرفتار شد، صیادان تور را به وسیله تراکتور به ساحل می کشند و ماهی ها را تخلیه و به بازار عرضه می کنند.عکس از اکبر قاسم 

پور، باشگاه خبرنگاران جوان 

 گروه جهادی دانشکده آزاد علوم پزشکی تهران با تیم های پزشکی تخصصی از قبیل دندانپزشکی، فیزیوتراپی و مامایی اقدام به حضور 
در منطقه احمد فداله یا احمدبن  فضاله، از توابع دزفول در استان خوزستان با جمعیت شش هزار و ۵00 نفره و ارائه خدمات پزشکی کردند. برای 

رسیدن به مقصد باید حدود 120کیلومتر جاده های کوهستانی را طی و از سالندکوه گذر کرد. این منطقه فاصله ای 9 ساعته با اولین شهر دارد. 
عکس از محسن ونایی، باشگاه خبرنگاران جوان 

  مردم 
در حال خرید 

کالاهای خوراکی 
و اساسی در صنعا، 

پایتخت یمن 
که  خوشبختانه 

خیلی با تصور 
ما مطابقت 

ندارد. عکس 
از خبرگزاری 

فرانسه  

  بازار الزاویه 
در غزه در آستانه 

ماه مبارک رمضان  

  جدول   و سرگرمی

افقي 
 1- مروج فرهنگ- خم و شکن

2- لاجوردی- شهری در قبرس
3-  شمای بیگانه- اســتوار کردن- عزا و 

ماتم- ضد خشک
4- مرغزار- ادا و اطوار- ذکری که حاجیان 

در مراسم حج تکرار می کنند- فراموشی
5- اجرای زنده موسیقی- از گل ها- هدف 

تیر
6- تقلبی- کشتارگاه- بیدار و آگاه

7- مســاوی- بخشــی از بــدن آدمی- 
پایتخت آلبانی

8- آزاد-  دفعــه و مرتبه- در نجاری زیاد 
است- سوغات کرمانشاه

9- تنبل- ماه نهم ســال شمسی - مایه 
پیشرفت بعضی ها!

10- دگرگون شده- نیستی و فنا- ایالتی 
در اسپانیا

11- سهیم- گویش- نی خیزران
12- از کلمات ســوالی- منزل بزرگ- ابر 

نزدیک به زمین-  وسیله درو
13- گریز آهو- شب نیســت- پیامدها-  

گوجه پخته شده
14- معادل فارسی پرِســنل- اندوخته و 

ذخیره
15- خوشــگذرانی و تنبلی- اداره نظمیه 

فعلی

عمودي
 1- موسس دارالفنون- همکاری

2- از شــهرهای اســتان کردستان- جد 
رستم در شاهنامه

شــرعی-  شستشــوی  ریشــه-   -3
پرهیزکاران- علامت مفعولی

4- مساوی شــطرنج- محاسن صورت- 
آلوی کوهی- سینمای سوخته آبادان

5- دوستی- گوشــت بریان شده- حمام 
لاغری

6- عصای معلولین- به هم ساییده شده- 
در حال لرزیدن

7- ســنگ انداختن- بی حس- اسرار-  
گیاه مرداب

8- راهنمایی کردن- از شهرهای استان فارس
9-معبر رودخانه- توموری که درمان آن 

بسیار سخت باشد- نفس بلند- تپیدن
10- ســوره قلب قرآن  کریم- واحد پول 

عربستان- شن کنار دریا
11- چین و شــکن- منبع و سرچشمه- 

پرستار
12- گریه بچــه- پایتخت یونــان-  پول 

نامشروع- کنار
13- خم پارچــه- مرطوب- مقابل رفت-  

بله روسی
14- به دست آوردن- نام قدیم شهر اهر

15- از گیاهان دارویی- از غذاهای ایرانی
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طراح : حمیدرضا محمدرضایی     
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میوه 
قدرتمندى جا و محلمقابل زوجهزاردانه

و پر زورى  استراحت 
کامل خاكبین نمایش

نمودن

 شهرى در 
استان یزد

 از کلمات 
پرسشى

فهرست غذا
 زیردمى و 

رانکى

سیلى
مراقب باش!

دزدیدن  شهرى در 
سیستان و 
بلوچستان

همین حالا

اپوزیسیون
چهرهنگاه کن!  اثر هنرى 

که با دست 
ساخته شود

از شهرهاى 
عراق

خطى در حوله
مثلث قطعه و پاره

لوازم منزل

کلام آرزو
شهر و بندرى در جنوب 

فرانسه
 ماهى بخشندگان

فروش

قبیله وحشى 
پرو

شیرحیوان 
تازه زا

خاك 
سفالگرى

چوب  کاتالوگ
خوشبو

ارسى دوز

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 افرا

 خمام
 دلار

 رکاب
ساحت

 نژند
 نگار

 هفته

5 حرفي :  
 ابانت
 اتکال
 اموات
 اوهام

 آهسته
 ترا یب
 روبات

 سرسره
 سیراب

 ضابطه
مشترک
 مضراب
 منسرح

 والده
6 حرفي : 
 پت و پهن

داربست
 روبیان
 نهامین

7 حرفي : 
 تن آسانی
 رد کارپت

8 حرفي : 
 رادیاتور

 شلم شوربا
 نام گل سرخ
 هندوستان

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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  قاب تاريخ 1
خیابان شاه )جمهوري( - سال 1349)از صفحه عیسي اصولي(

  
قاب مشاهیر 1
عكسي از نیكي كریمي در نمایي  از پشت صحنه فیلم سارا، به كارگرداني داریوش مهرجویي  با 
حضور خسرو شکیبایی، یاسمین ملک نصر و ... سال 1370)از صفحه نیكي كریمي(

  
قاب مشاهیر 2
  پرنس فیلیپ همسر ملكه الیزابت، در پلكان تخت جمشید در حاشیه جشن هاي 2۵00 ساله 
كه به ایران سفر كرده بود.

  در تاریخ ایران، زنان یکی از پرنفوذترین و تاثیرگذارترین اقشار 
اجتماعی بودند و در پشت  صحنه بیشــتر جریان های اجتماعی، 
سیاسی و حتی نظامی نقش مهمی ایفا کرده اند  اما در تاریخ نگاری 
مردانه اثری از آنان دیده نمی شود. اصولا در منابع تاریخی بیشترین 
الفاظی که برای نشان دادن طبقات فرودست به کار گرفته شده است، 
واژه هایی، چون »اجامر و اوباش«، »اواسط الناس« و »عوام الناس« 
اســت. این عبارات و لحن توهین آمیز گویای کم اهمیتی این افراد 
یعنی طبقات فرودست و نیز طبقه متوسط است. در چنین شرایطی 
انتظار سخن گفتن از زنان جامعه انتظاری عبث خواهد بود چراکه 
در جامعه مردسالار که مردانش به فراموشی سپرده شده اند، توقع از 

پرداختن به زنان خیالی واهی بیش نیست. 
  در مطالعات جدید، منابع و مدارک با نگاهی تازه برای پیدا کردن 
ابعاد حضور زنان در تاریخ زیر و رو شد؛ به طوری که جایگاه زن را باید از 
میان نوشتار تاریخی، شعر و ادبیات و حتی افسانه ها که مردان نوشته 
بودند، پیدا کرد. ادعای تاریخ نگاری زنان این است که زنان در تاریخ 
به یک نوع فراموشی جمعی سپرده شده اند یا تاریخ آنها در ذیل شرح 
کلی زندگی مردان گنجانده شده است. چراکه موضوع مهم تاریخ 

همواره مردان بوده اند.
  تاریخ ایران، به شــهادت خودش، در طول قــرون به ویژه پیش 
از مشروطیت تاریخی »مذکر« بوده اســت. یعنی تاریخی بوده که 
همیشــه مردان، ماجرا های مردانه، زور و ستم ها و عدل و عطوفت 
مردانه، نیکی ها و بدی ها و محبت های مردانه بر آن حاکم بوده اند. 
زن اجازه نقش آفرینی نیافته است؛ به همین دلیل از عوامل مونث 
در تاریخ خبری نیست و اگر هم یاد می شود هیچ گونه تحرک واقعی 
ندارند یا اگر تحرک ناچیزی داشته باشــند در حد حلوا و شیرینی 
پختن برای مردان بودنــد. بنابراین زنان عملا حذف شــده تاریخ 
هســتند. چراکه تاریخ درباره تجربیات مــردان و از دیدگاه مردان 
و توسط مردان نگاشته شده اســت. دلیل آن هم عدم حضور زنان 
در اتفاقات مهم و تاریخی جامعه مانند سیاست خارجی، پیشرفت 
اقتصادی یا سیاست است.  از این رو غالبا در مطالعات تاریخی و تاریخ 
اجتماعی، حداقل از دورانی که پای سیاحان فرنگی به ایران باز شده، 
کمبود داده های منابع داخلی با گزارش این سفرنامه ها پر شده است  
اما این منابع نیز خالی از اشکال نیستند. دوران کوتاه اقامت سیاحان 
که به آنان برداشتی مقطعی و سطحی می داد، به علاوه عدم شناخت 
دقیق فرهنگ جامعه و حتی شاید پنهانکاری ها از اعتبار گزارش های 

سیاحان می کاهد.  
  در سفرنامه ها غالبا مطالبی که به آن پرداخته شده است، تفاوت 
وضعیت زنان روســتایی و ایلات و عشــایر با زنان شهری، پوشش 
زنان و فعالیت آنان در منزل و آداب شوهرداری و بچه داری است. از 
فعالیت های اجتماعی و سیاسی زنان حرفی به میان نیامده است. 
در اکثر سفرنامه ها آن چیزی که بیشتر از همه توجه سیاحان را به 
خود جلب کرده، پوشش و حجاب زنان و تفاوت پوشش زنان عشایر 
و ایلات با زنان روستایی و شهری است. در ادبیات و شعر فارسی نیز 
تصویر زن تجریدی و بی هویت از یک موجود، موجودی که درباره او 

می اندیشند، سخن ها می گویند؛ اما به حسابش نمی آورند.  
  نگاه مورخان افشاریه و زندیه به »زنان«: در دوره مورد مطالعه 

)افشاریه و زندیه( نیز مانند تمام دوره های تاریخی نامی از زنان برده 
نشده و اگر هم نامی هست در حد زنان حرمسرا و خواستگاری برای 
شاهزاده و مراسم  عروسی است. شاید تمام دیدگاه محمدکاظم مروی 
)وزیر مرو( نویسنده کتاب سه جلدی عالم آرای نادری در مورد زن 
را در این بیت بتوان یافت: »در این روزگار و در این انجمن/ شده مرد 
و نامرد مانند زن« در کتاب سه جلدی مروی، مانند همه مورخان 
سنتی چهره زنان مغفول مانده و جز در موارد انگشت شمار اسمی از 
آنان برده نشده است. زنان در کتاب عالم آرای نادری، مجلس گرم کن 
مجالس بزم و شادی بوده اند. البته این مورد فقط اختصاص به تاریخ 
ایران نداشــته و در اروپای آن زمان نیز زنان وضعیت مشابه با زنان 
ایران داشــته اند؛ چراکه در همان زمان در میان هدایایی که ملکه 
روسیه برای نادر فرستاده بود، زنان هم دیده می شدند  و این نشان 
می دهد که از زنان به عنوان کادو و هدیه برای شاهان استفاده شده 
است و به طور کلی بعد از هر جنگ، چه داخلی و چه خارجی، زنان در 
امان نبودند و آنها را به عنوان غنایم جنگی به نظامیان می بخشیدند.

  محمدتقی ساروی، مورخ اواخر عصر زندیه و اوایل قاجار نیز مانند 
سایر مورخان در اثرش احسن التواریخ هیچ اثری از نقش زنان یادآور 
نشده است. غیر از مادر فتحعلی شاه زنان دیگر در کتاب وی هیچ اثری 
ندارند و اگر هم اشاره ای شده، فقط به زنانگی و جمال آنان بوده و لاغیر. 
وی زنان را با عناوینی مانند »شکرلبان«، »دلبران ملیح« و »نازنینان« 
تشبیه کرده و به تعصب و غیرت مردان نســبت به زنان می نویسد . 
ساروی همچنین از قتل زنان توســط همسران شان در زمان جنگ 
می نویسد برای اینکه زنان آنان به دست دشــمن نیفتند. در کتاب 
گلشن مراد غفاری، از زنان جز در موارد نادر و انگشت شمار نامی نیست. 
در این موارد نادر هم غفاری از زنان به عنوان »ضعیفه عاقله« و »ضعیفه 

عاقله عادله و عفیفه صالحه« یاد کرده است . )فرادید(

زنان؛ حذف  شده در تاریخ ایران؟
زنان در تاریخ نگاری عصر افشاریه و زندیه و اوایل دوره قاجار

مرتضی کلیلی   قاب  

  
قاب تاريخ 3
بریده جراید؛ آگهي ترك اعتیاد 
- سال 1337)چاپ عصر(

  
قاب تاريخ 2
بریده جراید؛ جلد روزنامه 
اطلاعات  21 فروردین 13۵1؛ 
خبر پیروزی پرسپولیس مقابل 
ناسیونال اروگوئه، در کنار خبر 
غمبار زلزله وحشتناک قیر 
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شمار کشتگان   حدود ۵010 نفر  
و تعداد زخمی ها  1710 نفر .
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اروپا چقدر زندانی دارد؟ 
دانشکده »علوم جنایی« دانشگاه لوزان سوئیس گزارش سالانه خود را درباره درصد 
زندانیان نسبت به جمعیت کشوری و همچنین میزان تراکم در زندان ها،درصد زنان 
و خارجیان زندانی در اروپا منتشر کرد.بر اساس این گزارش، در آخرین روز سال 
۲۰۲۰ در مجموع یک میلیون و ۶۲۸هزار و ۳۴۳ نفر در ۴۷کشــور عضو شورای 
اروپا زندانی بوده اند.تعجب  آور نیست که ترکیه و روسیه،پرجمعیت ترین کشورهای 

اروپا،بیشترین تعداد زندانیان را داشته اند.آنها نه تنها بر پایه نسبت تعداد زندانیان 
به ازای هر ۱۰۰هزار نفر بیشترین شمار زندانی را دارند بلکه بر اساس نرخ اشغال 
زندان ها هم در صدر فهرست قرار گرفته اند.در ترکیه به ازای هر ۱۰۰هزار شهروند 
به طور متوسط ۳۵۷،۲نفر زندانی بوده اند و در روسیه ۳۵۶،۱نفر.در رده های بعدی 
گرجستان )۲۶۳،۸ نفر( و لیتوانی )۲۱۹،۷ نفر( قرار گرفته اند.میانگین اروپایی ها 
در این زمینه، ۱۲۴زندانی به ازای هر ۱۰۰هزار نفر است. تنها کشور اروپایی بدون 

زندانی سان مارینو است.)دویچه وله(

ک 
کمی

 
   

کانادایی ها در واکسیناسیون 
کند هستند و در میزان تزریق 

واکسن به رتبه 55 رسیدند و برای 
همین درحالی که به طور کلی هم 

واکسیناسیون درمجموع جهان 
لاک پشتی و کند است، اما 

لاک پشت سمت چپ به خوبی 
فهمیده که لاک پشت سمت راست 

که اسیر کرونا هم شده، 
کانادایی است. 

آمریکایی ها باید از سلاح هایشان دل بکنند

1  هرکس که در آمریکا بر سر کار بیاید و پایش را 
به کاخ ســفید بگذارد، با معضل بزرگی به اسم اسلحه 
روبه رو می شود. برای جمهوری خواهان کنترل وضعیت 
ساده است. آنها طرفدار غرب وحشی، اسلحه های بسته 
شده به کمر و فیلم های وسترن هستند و اغلب اوقات 
با بازی کردن با موضوع اسلحه رای خوبی را برای خود 
به دســت می آورند. اما برای دموکرات ها موضوع یک 
بحران جدی است. آنها هرگز توان جمع کردن اسلحه 
از دستان آمریکایی ها را نداشته اند. اما دوگانگی عجیب 
منع خرید و فروش اسلحه یا آزاد گذاشتن آن، برایشان 

همیشه دردسرساز بوده است.
2   بایدن  رئیس جمهوری آمریکا روز پنجشنبه در 
حضور جمعی از مقامات ارشد کاخ سفید و دادگستری 
و همچنین خانواده هــای قربانیــان تیراندازی های 
ایالت های کانکتیــکات)۲۰۱۲( و فلوریدا)۲۰۱۸( در 
حالی که افزایش خشونت های مسلحانه در کشورش 
را یک »اپیدمی خطرناک و شــرم بین المللی« خواند، 
گفت: »این واقعیت که هر روز شماری از مردم آمریکا در 
خشونت های مسلحانه جان خود را از دست می دهند 
اعتبار کشور را خدشه دار می کند و بدون شک باید این 
شرایط را تغییر دهیم. آمارها نشان می دهد تنها در یک 
ماه گذشته ۲۵۰ نفر در تیراندازی های مختلف کشته و 
۵۰۰ تن مجروح شده اند.« این سخنرانی نشان می دهد 
که بایدن در همان دامی افتاده که پیش از او اوباما هم 
در آن گیر افتاده بود.  خشونت های مسلحانه و اسلحه 
کشیدن روی یکدیگر در آمریکا متوقف ناشدنی به نظر 

می رسد و حتی حالا مشخص شده که در یک سال اخیر 
افزایش هم داشته است.

3    او حالا یک فرمان شش مرحله ای را ترتیب داده 
است و می خواهد آن را به اجرا بگذارد. هدفش از این کار 
این است که بخشی از سلاح ها را از دست آمریکایی ها 
بگیرد. او بــه نظر فاصله زیادی در عمل بــا اوباما دارد 
که سال ها تنها در مورد ضرورت کاهش خشونت ها و 
محدودیت اسلحه در دست مردم عادی حرف می زد. 
در آمریکا ســالانه بیش از ۱۰۰هزارنفر مورد شلیک 
توسط اســلحه هایی قرار می گیرند که به راحتی آب 
خوردن در دسترس شهروندان قرار دارد.عادت حمل 
اسلحه که قوانین ایالات متحده هم به آن کمک می کند 
از زمان جنگ داخلی آمریکا باقی مانده است.جنگی که 
به شهروندان این کشور یاد داد تا برای دفاع از خود باید 
سلاح را همیشه جایی در کشوی خانه خود نگه دارند. 
قوانین مربوط به این موضوع که چه افرادی می توانند 
ســلاح خریداری کنند و حق مالکیت سلاح را داشته 

باشند، در سطح فدرال تنظیم می شود.
4    سال ۲۰۲۰ سال خوبی برای اسلحه فروش ها 
بوده اســت.کرونا و افزایش ناامنی بر اثر درگیری های 
پلیس با مردم باعث شــد تا شــهروندان این کشور به 
فکر پر کردن خانه هایشان با سلاح های کوچک متنوع 
بیفتند. بخشی از این افراد طرفداران جمهوری خواهان 
بوده اند. کســانی که در ایالاتی نسبتا خشن تر زندگی 
می کنند و استفاده از سلاح و آزادی را حق مسلم خود 

می دانند.
5    اما فرمان اجرایی کنترل سلاح از سوی »بایدن« 
در گام نخست شامل اســلحه های دست ساز موسوم 
به »ســلاح های نامرئی« می شــود که دارای شماره 

ســریال نبوده و قطعات آن به صورت دســتی سرهم 
می شود. به نوشته »نیویورک تایمز«، بخش عمده ای 
از ۶ فرمان »جــو بایدن« در چارچوب دادگســتری 
آمریکا اجرا خواهد شد. یکی از فرمان ها که به کنترل 
فروش سلاح های دست ساز مربوط می شود در حالی 
اعمال شده که مقامات کاخ ســفید هنوز این دسته از 
سلاح ها را که نیاز به تأییدیه سوءســابقه نیز ندارند، 
در طبقه بندی ســلاح های مرگبار قرار نداده اند و تنها 
دادگستری را ملزم به کنترل فروش قطعات آن کرده اند. 
براساس دومین دستور به دادستان کل آمریکا، وزارت 
دادگستری دو ماه فرصت دارد تا قانون الزام آور کردن 
استفاده از دستبندهای تثبیت کننده را اجرا کند و به 
نوعی اقدامات سختگیرانه تری درباره این اسلحه ها که 

در حکم اسلحه کوتاه شناخته می شوند، اعمال کنند.
 دولت »بایدن« همچنین درصدد تحقیقات براساس 
شواهد به دست آمده از خشــونت های محلی برآمده 
است؛ موضوعی که »بایدن« برای تحقق آن بودجه ای 
۵ میلیارد دلاری برای ۸ سال را از کنگره خواسته است.

6    بایــدن در حالی دســت به محــدود کردن 
دسترســی به ســلاح می زند که در خــارج از ایالات 
متحده بودجه نظامی را به بهانــه جلوگیری از خطر 
چین و روسیه افزایش داده است. در آمریکا هر بار که 
یک رئیس جمهور به فکر کاهــش هزینه های نظامی 
بربیاید، دولت بعــدی از خجالتــش در خواهد آمد و 
مردم به اســتقبال جنگ طلبان می رونــد. حالا بعید 
نیســت که اقدامات بایدن در محدود کردن سلاح در 
انتخابات باعث ریزش چشــمگیر آرایش شود چراکه 
برای آمریکایی هــا دل کندن از سلاح هایشــان کار 

آسانی نیست.

  سایت نگار   

لخته خون، این بار در جانسون اند جانسون، کانادا اسیر کرونای انگلیسی و ...
   واکسیناسیون کند، کانادا را اسیر جهش های جدید کرونا کرد؛ روند کند تزریق واکسن 
در کانادا باعث شده نرخ ابتلا به این ویروس، به ویژه گونه های جهش یافته بریتانیایی، آفریقای 
جنوبی و برزیلی آن در این کشور افزایش یابد، به طوری که پیش بینی شده نرخ ابتلا در کانادا 
به زودی برابر با آمریکا شود و بلکه از آن بالا بزند. در استان انتاریو که بیش از ۱۴ میلیون نفر 
جمعیت دارد، دولت یک بار دیگر قرنطینه و محدودیت های سراسری و جدی را آغاز کرده. 
نرخ ابتلا در کانادا هم اکنون حدود ۱۸۰ مورد در یک میلیون نفر است. این نرخ در آمریکا این 
روزها حدود ۱۹۶ مورد در یک میلیون نفر است؛ آماری امیدوارکننده برای این کشور که در 

ماه ژانویه ۷۰۰ مورد در یک میلیون نفر را ثبت کرده بود. )بی.بی.سی(
 تصویب قوانین سختگیرانه برای مسلمانان در فرانسه؛ بر پایه لایحه ای که امانوئل 
مکرون، رئیس جمهوری فرانسه آن را پیشنهاد داده، ادعا شده که قرار است دولت ضمن 
تقویت بنیان های سکولاریسم، با جریان ها و رویکردهای منتسب به افراط گرایی اسلامی 
به شدت برخورد کند. مجلس ملی فرانسه کلیات این لایحه را در تاریخ ۱۷ فوریه تصویب 
کرد. اکنون این لایحه برای تصویب به سنا فرستاده شده و نمایندگان این نهاد بالادستی، 
موارد سختگیرانه تری را به آن افزوده اند. سناتورهای فرانسوی، عصر چهارشنبه در جریان 
بررسی بخشی از این لایحه که به ورزش اختصاص دارد، به پیشنهادی برای ممنوعیت 
پوشیدن حجاب اسلامی در مسابقات رســمی ملی رأی دادند. روز سه شنبه نیز جناح 
راست سنا مجموعه ای از پیشنهادات جدید در پیوند با دانشگاه ها را تصویب کرد. یکي 
از این قانون های پیشنهادی، قانون »منع نماز خواندن در راهرو« دانشگاه بود. بااین حال 
پیشنهاد اصلاحی به منظور ممنوعیت استفاده از حجاب یا هرگونه علامت »آشکار یا 

تبلیغاتی« در دانشگاه در مجلس سنا تصویب نشد. )یورونیوز(
 انتقاد شدید WHO از نابرابری واکسن در جهان؛ تدروس گبریسیوس، دبیرکل 
سازمان جهانی بهداشــت گفت هدف او برای آغاز دریافت واکســن کرونا از سوی همه 
کشورهای جهان طی ۱۰۰ روز نخست سال جاری میلادی برآورده نخواهد شد، چراکه 
هنوز ۱۴ کشور جهان حتی یک دوز واکسن کرونا هم دریافت نکرده اند. به گزارش سازمان 
ملل، درحالی که در کشورهای متمول تقریبا از هر ۴ نفر یکی واکسن زده، در کشورهای 
فقیر این آمار یک در میان ۵۰۰ نفر است. کوواکس، مکانیسمی بین المللی که برای توزیع 
واکسن کرونا به کشورهای فقیر و درحال توسعه ایجاد شــده، برآورد کرده بود که تا روز 
دهم آوریل که یکصدمین روز سال ۲۰۲۱ است ۱۰۰ میلیون دوز واکسن به کشورهایی 
که هنوز تولید ملی ندارند ارسال کند، اما تاکنون تنها توانسته ۳۸ میلیون دوز توزیع کند. 

)بی.بی.سی(
 جامعه اطلاعاتی آمریکا: چین تا 2040 ابرقدرت می شود؛ دفتر مدیر اطلاعات ملی 
آمریکا )DONI( با انتشار گزارشــی در ۱۴۴ صفحه با عنوان روند جهانی ۲۰۴۰: جهانی با 
رقابت بیشتر روندهای جهان آینده طی ۲ دهه آتی را پیش بینی کرده است. در این گزارش 
پیش بینی شــده که چین تا ســال ۲۰۴۰ بزرگ ترین اقتصاد جهان خواهد بود و در رأس 
قدرت های برتر اقتصادی جهان خواهد ایستاد و سهم خود را از تولید ناخالص داخلی جهان از 
۱۷.۹ درصد در سال ۲۰۲۰ به ۲۲.۸ درصد در سال ۲۰۴۰ افزایش خواهد داد. از طرف دیگر 
طی همین مدت سهم ایالات متحده از اقتصاد جهانی کاهش یافته و از ۲۴ درصد کنونی به 

۲۰.۸ درصد در سال ۲۰۴۰ خواهد رسید. )عصر ایران به نقل از نیوزویک(
جانسون اند جانسون هم خون را لخته می کند؛ نهاد پزشــکی اتحادیه اروپا گفته به 
گزارش ها درباره به وجود آمدن لخته خون در پی تزریق واکسن تولیدی شرکت جانسون اند 
جانسون رسیدگی می کند. بنابر گزارش این نهاد، تاکنون ۴ مورد لخته شدن خون که یکی از 
آنها در دوره آزمایش بالینی واکسن و سه مورد دیگر در جریان تزریق این واکسن در آمریکا 
روی داده که آنها را پیگیری خواهد کرد. یکی از این ۴ مورد، مرگبار شده است. آمریکا تاکنون 
۵ میلیون دوز واکسن جانسون اند جانســون به مردم این کشور تزریق کرده است. شرکت 
داروسازی جانسون اند جانسون و اتحادیه اروپا می گویند هنوز هیچ شواهدی مبنی بر ارتباط 

میان این موارد لخته خون و تزریق واکسن پیدا نشده است. )بی.بی.سی(

 خبرهای کوتاه
 نیروهای امنیتی افغانستان غلام ناصر مشهور به الخراسانی، یکی از رهبران اصلی گروه 

تروریستی داعش افغانستان را در کابل بازداشت کردند. )ایسنا به نقل از المنار(
 وزارت دفاع عربستان از اعدام ۳ نظامی عربستانی به اتهام ارتکاب »خیانت بزرگ« خبر 

داد. )میدل ایست نیوز(
 دیده بان حقوق بشر ســوریه مدعی شد در جریان ۸ حمله اســرائیل به خاک سوریه در 
صد روز گذشته )از آغاز سال ۲۰۲۱ تاکنون(، ۷۵ نفر جان باختند. در گزارش این مرکز ادعا 
شده که از میان جان باختگان ۲۱ تن نیروهای ارتش سوریه و گروه های وابسته آن، ۲۲ تن 
از گروه الحشدالشــعبی عراق، ۱۴ تن از گروه مسلح فاطمیون )اکثرا اهل افغانستان(، ۵ تن 
از گروه زینبیون )اکثرا از پاکستان( و ۱۰ تن از دیگر گروه های مسلح غیرسوریه ای بوده اند. 

)میدل ایست نیوز(
 اداره کل امور کنترل و تنظیم بازار چین شرکت علی بابا را به دلیل نقض قانون مبارزه با 

انحصارطلبی ا۱۸.۳۴ میلیارد یوآن )۲.۷۸ میلیارد دلار( جریمه کرده است.
 کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی وزیر آموزش خود را پس از آن اعدام کرد که وزارتخانه 
این وزیر وزارتخانه به قدر کافی و به صورت مناسب قانون آموزش از راه دور را محقق نکرده 

است و کارمندانش از میزان کار شکایت کرده بودند. )ایسنا(
 شرکت دارویی انگلیســي- سوئدي آســترازنکا قصد دارد ۱.۳ میلیون دوز واکسن را به 
کشورهای اتحادیه اروپا و همچنین ایسلند و نروژ عرضه کند. در اواسط ماه مارس آسترازنکا 
پیش بینی کرده بود که محموله های تحویلی حدود ۲/۶ میلیون دوز باشــد. )اسپوتنیک به 

نقل از فایننشال تایمز(
 تاکنون ۶۶ میلیون شهروند آمریکایی به طور کامل واکسینه شده اند. به این ترتیب میزان 
افراد واکسینه شده در آمریکا به اندکی بیش از ۲۵ درصد جمعیت مشمول دریافت واکسن 

می رسد.
 ایرباس، شرکت هواپیماسازی اروپایی و ســازنده بزرگترین هواپیمای جت مسافربری 
جهان اعلام کرد که در سه ماهه نخست ســال جاری، ۱۲۵ فروند هواپیما تحویل مشتریان 
خود داده است. ایرباس در قیاس با سال پیش حتی توانسته است سه هواپیما بیشتر بفروشد. 

)دویچه وله(

1   وقتی در سال ۱۳۱۸، در بحبوحه جنگ جهانی 
دوم نازلی صبری به همراه دخترش»فوزیه« به تهران 
رسید، دربار پهلوی شوکه شد. او از آن دسته زنانی نبود 
که رضا خان بتواند تحملش کند. زیبا بود، فرانسه را 
به خوبی حرف می زد، در پاریس درس خوانده بود و 
تسلط زیادی بر پسرش ملک فاروق که پادشاه مصر 

بود، داشت.
2   نازلی اولین ملکه مصر بود. پیش از آنکه با ملک 
فوآد ازدواج کند، دو ازدواج کوتاه مدت داشت که به 
جدایی کشیده شده بود. حتی پیش از آن در پاریس 
هم یک ماجراجویی عاشــقانه با مردی فرانســوی 
داشت که به دلشکستگی کشید. ریشه هایی ترکی و 
فرانسوی داشت و چشم های روشن  و پوست سفیدش 
را از همان ها به ارث برده بود. او در یک اپرا در قاهره با 
ملک فوآد میانسال آشنا شد. عقد آنها خیلی سریع و با 
اصرار پادشاه مصر و بی علاقگی نازلی سرگرفت. فاروق، 
فوزیه،  فائزه و فتحیه فرزندان این زوج بودند که هیچ 

یک روی خوش زندگی را ندیدند.
3   زن جــذاب نیمه مصری، بــه زودی خودش 
را در قفس پیدا کرد. به جای محبت همســرش که 

سرش را به معشوقه های عجیب و غریب گرم می کرد، 
بهترین جواهرات را سفارش می داد و تبدیل به یکی از 
بزرگ ترین کلکسیونر های جواهر در جهان شد. شاید 
فکر کنید افسانه حرمســراهای شرقی تا زمان نازلی 
صبری به پایان رسیده بود اما این زن بداقبال، گیر یکی 
از آخرین نمونه های آن افتاد. ملک فوآد او را راهی قصر 
عباسیه کرد تا اجازه خروج از آن و دیدن هیچ مردی 
را نداشته باشد. وقتی فرزند پسر آنها به دنیا آمد، ملک 
مصری مادر را از دیداری بیش از یک ساعت در روز از 
پسرش محروم کرد. فاجعه برای زندگی زنی که از زمان 
خودش جلوتر به نظر می رسید تا آنجا طول کشید که 

دست به خودکشی زد که نافرجام ماند.
4   یک ماجرای عجیب در زندگی نازلی مربوط به 
کنیزی مراکشی با چشمانی زیبا به شکل غزال است. 
در مصر شایعه شده بود که ملک فوآد دل به کنیزش 
بسته بود. نازلی هم آرام ننشست. شایعات می گفتند 
که او ســر دخترک جوان را بریده و در ســینی برای 
فوآد برده است. اما چه کسی از خلوت قصر در قاهره 

خبر دارد؟
5   وقتی ملک فوآد مرد و فاروق شــاه شد، نازلی 
نفسی راحت کشید. حالا او وقتش را داشت که تبدیل 
به عکس جلد روزنامه ها و مجلات شود و زیبایی اش را 
به رخ بکشد. کنار دخترانش با جواهرات منحصر به فرد 

می ایستاد و عکاس ها شگفت زده از زیبایی زن مصری، 
برای فروش مجله هایشان استفاده می کردند. طولی 
نکشید که یک ماجرای عاشقانه با معلم پسرش از راه 
رسید اما یک تصادف مشکوک مرد جذاب و ورزشکار 

را به کشتن داد.
6   علاقه نازلی به جواهرات هنوز هم زبانزد است. در 
دورانی که ملکه های عرب به جنبش های فمینیستی 
علاقه پیدا کرده بودند و ســعی در ایفای نقش های 
مهم تری داشتند، نازلی برای خودش از مشهورترین 
جواهرسازان جهان جواهر سفارش می داد. یکی از آنها 
قطعه ای از»ون کلیــف و آرپلز« بود که هنوز هم جزو 
یکی از باشــکوه ترین گردنبندهای جهان به حساب 
می آید و سلبریتی های ثروتمند برای تصاحبش سر 

و دست می شکنند. 
می گوینــد نازلی صبــری بزرگ ترین کلکســیون 
جواهرات را در دست داشته. دستاوردهای ملکه های 
دیگر عرب، در طول دهه ها از دســت رفته است اما 
جواهرات نازلی هر چند او را خوشبخت نکرد اما هنوز 

پرطرفدارند و نامش را زنده نگه داشته اند.
7   در تبعید، نازلی سال های خوشی را در بورلی 
هیلز در خانه ای با بیست و هشت اتاق به سر برد. اما 
شانس برایش پایدار نبود. همسر فتحیه کوچک ترین 
دخترش که آنها را به ورشکســتگی کشــانده بود، 
ســر دخترش را گوش تا گوش برید و نازلی هرگز 
نتوانست از شوک آنچه بر ســرش آمد، کمر راست 

کند.

رامتین لطیفی |هفته گذشته نشریه آمریکایی فوربس 
جدیدترین فهرســت خود از ثروتمندان میلیاردر این 
کشــور را منتشــر کرد.با نکاهی گذرا به این فهرست 
درمی یابیم که تغییرات زیادی در این لیســت صورت 
گرفته اســت.عده ای مانند کایلی جنــر از این جمع 
خارج شده اند و دیگر میلیاردر به حساب نمی آیند. در 
مقابل عده ای مانند کیم کارداشــیان به تازگی به این 
جمع اضافه شــده اند و از این پس میلیاردر به حساب 
می آیند.در این بین جایگاه برخــی از افراد حاضر در 
این لیست نیز جابه جا شده است و ثروت عده ای رشد 
داشته و برخی با از دســت دادن بخشی از ثروت خود 
نســبت به جایگاه پیشین شان ســقوط کرده اند.نام 
دونالد ترامپ،رئیس جمهور ســابق آمریکا که پیش از 
رسیدن به کاخ سفید و میز ریاســتش،تاجر نامدار و 
موفقی به شــمار می رفت همواره در میان افراد حاضر 
در این فهرست به چشم می خورد.ترامپ در بدو ورود 
خود به کاخ سفید ثروتی بالغ بر سه و نیم میلیارد دلار 
داشت و حالا در آخرین فهرســت فوربس ثروت او با 
کاهشی بیش از یک میلیارد دلار به رقم دو میلیارد و 
۴۰۰میلیون دلار رسیده است.بخش عمده ای از ثروت 
ترامپ در بخش هتلداری انباشته شده و از این رو برخی 
از کارشناسان علت ســقوط ترامپ در این فهرست و 
ضرر یک میلیارد دلاری را که او متحمل شــده است 
در همه گیری ویروس کرونا و تاثیر این معضل جهانی 
در کاهش سفرها ریشه یابی می کنند. برخی دیگر اما 
این سقوط را خودخواســته می دانند و معتقدند این 
اقدام خبیثانه ای از جانب ترامپ اســت چراکه او از آن 
دسته از ثروتمندانی اســت که به رغم تجربه مقامی 
مانند ریاست جمهوری،ارزش و اهمیتی برای پرداخت 
درست،صادقانه و دقیق مالیات به دولت قائل نیست و 
همچنان پرونده هایی باز با همین اتهام در دادگاه ها دارد 
و خیلی هم دور از ذهن نیست که او بخواهد ارزش اموال 

خود را یک میلیارد دلار کمتر اعلام کند. 
جیمی کارتر،بیل کلینتون،جــورج دبلیو بوش،باراک 
اوباما و جو بایدن دیگر روســای جمهوری هستند که 
هنوز در قید حیاتند.حرف و حدیث ها در مورد ثروت 
و صداقت ترامپ سبب شد تا در گوشه و کنار بحث ها، 
نگاهی هم به ثروت بوش،اوباما و بایدن انداخته شود.در 
ابتدا باید بگوییم اگرچه ریاست جمهوری آمریکا شغل 

پردردسری است و هر فرد در این مقام نه تنها باید کشور 
خود را اداره کند بلکه باید تک تک تحرکات جهان را 
نیز به دقت زیر ذره بین قرار دهد اما شغل پردرآمدی 
محسوب می شود.رئیس جمهور آمریکا در زمان تصدی 
این مقام به طور ســالانه ۴۰۰هزار دلار حقوق رسمی 
دریافت می کند.علاوه بر این حقوق ســالانه، ۵۰ هزار 
دلار پاداش ســالانه و ۱۹هزار دلار حق تفریح نیز به 
رئیس جمهور تعلق می گیرد.تمامی این مبالغ که روی 
هم رفته ۴۶۹هزار دلار است )یعنی حدود ۱۱میلیارد 
و نیم که البته معادل درآمد یک سلبریتی ایرانی است( 
شامل مالیات می شود. علاوه بر این هر رئیس جمهور 
سالانه یک چک ۱۰۰ هزار دلاری به عنوان حق سفر 
دریافت می کند که این چک شامل مالیات نمی شود.

دونالد ترامپ این چک ۱۰۰هــزار دلاری را به عنوان 
کمک مالی به مقابله با کرونا اهدا کرد.گفتنی اســت 
که این مبالغ مربوط به زمان تصدی مقام اســت و هر 
رئیس جمهور پس از اتمام زمــان دولتش نیز حقوق 
دریافت می کند و مبلغ حقوق روســای جمهور سابق 
طبق قانون معادل حقوق وزرای کابینه فعلی که سالانه 

۲۱۹هزار دلار است تعیین شده است.
جورج دبلیو بوش ۷۴ســاله رئیس جمهــوری بود که 
روشنفکران و فعالان سیاسی چندان دل خوشی از او 
نداشتند و همیشه او را با القابی که برای خود ساخته بود 
مسخره می کردند:»سیاستمدار، تاجر،بازیگر،خلبان و 
رئیس جمهور سابق جورج دبلیو بوش!« ثروت بوش به 
رغم پشتوانه خانوادگی و تجارت های او چیزی حدود 
۴۰میلیون دلار است.بوش فعالیت اقتصادی خود را به 
تحلیل و ارائه تغییرات قیمت انرژی در بازارهای جهانی 
معطوف کرد و از این رو او را که فرمان جنگ های اخیر 
در خاورمیانه را صادر کرد به رویای تسلط بر نفت عراق 
متهم می کنند.او علاوه بر بازار انرژی، سهامدار و یکی 
از اعضای هیات مدیره تیم بیسبال تگزاس رنجرز است 
که تیم موفقی به شــمار می رود و درآمد ســالانه این 
باشگاه تا پیش از همه گیری کرونا رقمی بالغ بر حدود 
۸۹میلیون دلار بوده است. همچنین خانواده بوش یک 
خانواده کشــاورز و دامدار به حساب می آیند و به تبع 
آن جورج دبلیو بوش هم صاحب مزارع و دام های قابل 

توجهی است.
باراک اوبامای ۶۰ســاله کــه اولیــن رئیس جمهور 

سیاهپوســت تاریــخ آمریــکا بــود از محبوبیــت 
خارق العــاده ای نزد مــردم آمریکا برخوردار اســت.

ثــروت اوباما چیــزی در حــدود ۷۰میلیــون دلار 
ارزیابی می شود. اوباما از مشــاغل سابق خود از جمله 
ریاســت جمهوری،مجلس سنا و دانشــگاهی که در 
آن استاد بود شــش حقوق مجزا دریافت می کند اما 
غالب ثروت او به درآمدهای او از محل ســخنرانی ها و 
درس گفتارهای او و نیز فروش کتاب هایش تعلق دارد. 
برای مثال ۸۹۰ هزار نسخه از کتاب ۴۵دلاری سرزمین 
موعود تنها در ۲۴ ســاعت اول انتشار به فروش رفت. 
نیویورک پست با توجه به ولخرجی های اوباما در مورد 
تحصیل گران قیمت فرزندانش و نیز سفرهای متعدد و 
لوکس تفریحی او و همسرش پیش بینی می کند با این 
شیب تا پایان سال جاری، ثروت اوباما به ۱۳۵میلیون 
دلار افزایش پیدا کند.نه تنهــا کتاب های باراک اوباما 
در بازار فروش فوق العاده ای دارند بلکه کتاب هایی که 
او در توئیتر دیگران را به خواندنش توصیه می کند نیز 
در بازار نایاب می شــود و این برندی است که اوباما از 
خود ســاخته و علاوه بر همراهی و اعتماد مردم، برای 

او پولساز نیز است.
جو بایدن در رقابت هــای انتخاباتی خــود با ترامپ 
فهرستی از اموال و دارایی خود را منتشر کرد که باتوجه 
به این فهرست و تطبیق آن با گزارش نشریه فوربس در 
می یابیم که ثروت او تنها ۹میلیون دلار اســت. بایدن 
۷۹ساله است و از پیشکسوتان عرصه سیاست آمریکا 
به شمار می رود اما ظاهرا او تقریبا در تمام این سال ها 
به غیر حقوق هایی که از مشاغل سیاسی خود دریافت 
می کرده، درآمد دیگری نداشــته اســت.او در فاصله 
سال های ۱۹۷۳ تا ۲۰۰۹ به عنوان سناتور در مجلس 
سنا حضور داشته اســت.اولین حقوق دریافتی بایدن 
از مجلس سنا ســالانه ۴۲هزار دلار و آخرین حقوق 
دریافتی او نیز ۱۷۴هزار دلار برای یک سال بوده است.

در زمان معاونت اوباما او سالانه ۲۳۰هزار دلار حقوق 
دریافت می کرد.اما قسمت عمده ای از ثروت ۹میلیون 
دلاری بایدن مربوط به دوران ۴ساله زمامداری ترامپ 
در کاخ ســفید اســت.کتابی که او با کمک همسرش 
نوشــت فروشــی بالغ بر ۱۵میلیون دلار در بازار نشر 
داشت. به علاوه بایدن در این چهار سال برای حضور در 
هر سخنرانی به طور متوسط ۱۰۰هزار دلار دستمزد 
دریافت می کرد.بیشترین دســتمزد بایدن برای یک 
سخنرانی ۱۹۰هزار دلار و کمترین دستمزد او ۴۰هزار 
دلار بوده است.با این حال او می توانست ثروتی بیش 
از این مبالغ داشته باشــد و برای پول درآوردن کمی 

دیر جنبید.

  حادثه روز

  کیوسک

   در خاورمیانه

   ینگه دنیا

چه کسی آن غزال را سر برید؟

همه اموال رئیس جمهور
بوش، اوباما، ترامپ و بایدن چقدر پول دارند؟
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بیشترین میزان درصد واکسیناسیون  بیشترین میزان تعداد 
واکسیناسیون )میلیون نفر(

پنج کشور با بیشترین میزان 
افزایش متوفی )9 آوریل(

پنج کشور با بیشترین میزان 
افزایش مبتلا )9 آوریل(

۱۱۸.۱۳ سرزمین های اشغالی ۱۷۸.۸۴ آمریکا ۳۶۴۷ برزیل ۱۴۴۸۲۹ هند

۹۰.۲۲ امارات ۱۶۱.۱۲ چین ۹۲۹ آمریکا ۸۹۰۹۰ برزیل

۶۱.۶۱ شیلی ۹۸.۰۸ هند ۷۷۳ هند ۸۵۳۶۸ آمریکا

۵۶.۶۳ بریتانیا ۳۸.۴۴ بریتانیا ۷۶۸ اوکراین ۵۵۷۹۱ ترکیه

۵۴.۰۲ آمریکا ۲۵.۷۴ برزیل ۷۱۸ ایتالیا ۴۱۲۴۳ آرژانتین

صفحه اول 
روزنامه های 

ایندیپندنت، 
دیلی تلگراف، 

گاردین و 
دیلی میل، روز 

بعد از مرگ 
همسر ملکه 

بریتانیا. 
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